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Szaleniec 
z Atlanty 

Na zdjęciu - uciekający z budyn­
do którego wtargnął szaleniec 

ąc na oślep do siedzących 
biurkach ludzi. Zginęło 9 osób, 

rannych. Wcześniej sza­
zabił żonę i dwoje dzieci. 

Fot. PAP/AP Photo/Ric Feld 
Czytaj na stronie 4 

Noc grozy 
w Tajwanie 

Wyprawa 
na 61at 

e Kielce e Busko e Jędrzejów e Kazimierza Wielka e Końskie e Opatów e Ostrowiec 
e Pińczów e Sandomierz e Skarżysko e Starachowice e Staszów e Włoszezowa 

W polowie sierpnia na wsi mogą się rozpocząć nie kontrolowane 
przez związki zawodowe ostre protesty rolników 

NASZYM CHI:. PO 
PUSZCZAJ ERWY 
Cierpliwość rolników zaczyna się wyczerpywać. Nie dosyć, że nie mają komu sprzedać ziarna z tego­

rocznych plonów, to znów Idzie w górę cena oleju napędowego. Chłopi zapowiadają, że jak tylko zbiorą 
zboże z pól to zaczną protestować. Czytaj na stronie 2 

Słabe zainteresowanie konkursem 
wojewody świętokrzyskiego 

kursowej, Hanna Michałowska­
Wróblewska. - Niestety, odzew był 
slaby. Najwięcej, bo trzynaście zgło­
szonych firm reprezentowało branżę 
produkcyjno-u ługową. dwie działa­
ją w sektorze ochrony środowiska i 
dwie -w przetwórstwie rolno- pożyw­

czym. 

Kielce . 

Trujący 

chlor TOP 100 bez debiutu 
Tylko siedemnaście firm z re­

gionu świętokrzyskiego zgłosiło 
się do kolejnej, dziewiątej już 
edycji rozstrzygniętego wczoraj 
konkursu wojewody świętokrzy­
skiego. TOP 1oo· na najlepsze 
przedsiębiorstwa prywatne 
1998 roku. 

Po raz pierwszy w historii organi­
zowanego od 1991 r. konkursu w ry-

Futbolowy 
szczyt 

w Ostrowcu 
W niedzielę już po raz trze­

ci dojdzie do drugoligowych 
pllkarskich derbów wojewódz­
twa świętokrzyskiego. 

W Ostrowcu w meczu określa­
nymjako futbolowy ~szczyC rundy 
jesiennej, którego stawką będzie 
prymat w regionie, zespól KSZO po­
dejmować będzie ,.jedenastkę~ kie­
lecktej Korony. Zanosi się na wiel­
kie piłkarskie święto i rekord fre­
kwencji na trybunach stadtonu przy 
ul. świętokrzyskiej. 

O o tatnich wieściach z obozów 
obu rywali przed medzielnym me­
czem, zeroko piszemy na tronie 
portoweJ. 

Sobków · 

Rowy 
do 

Mie zkańcy SokołO\\'a Dol­
nego mu zą modhć ię o su zę'? 

Czytaj na stronie 10 ...___ ____ . 

walizacji nie wzięła udziału żadna fir­
ma debiutująca na rynku. Siłą rzeczy 
wojewoda Wojciech Lubawski nie 
miał więc komu wręczyć pucharu prze­
chodniego za najbardziej udany debiut 
1998 roku. 

- Zaproszenie do udziału w kon­
kursie skierowaliśmy do tu firm - po­
wiedziała podczas spotkania z laure­
atami przewodnicząca korni ji kon-

Trzy równorzędne nagrody w tych 
branżach otrzymały: Przed iębiorstwo 
Budowlano-Handlowo-U ługowe 
.Jolanta" z Kielc, "Biovac~ z Kielc 
i "Omar" z Nowin. W kategońi pro­
dukcji i usług wyróżniono dodatkowo 
- za stosowanie nowoczesnych tech­
nologii przy budowie pływalni - półkę 
.,Rystal" z Kielc. (pot) 

w szpitaliku 
Z powodu groźnego gazu 

omal nie do zło do tragedii 

Relacja na stronie 2 

Pakt dla Bałkanów 

Fot. P. P-R. SIKORA 
W Sarajewie odbyło s1ę jednodniowe spotkanie na szczycie w sprawie Paktu Stabilności dla Europy Poru­

dniowo- Wschodniej z udziałem szefów państw i rządów z ok. 40 krajów oraz przedstawicieli licznych organizacji 
międzynarodowych. Polskę reprezentowali prezydent Aleksander Kwaśniewski i minister spraw zagranicznych 
Bronisław Geremek. Na zdjęciu: Widok na gmach w Sarajewie, w któi}'Dl odbyło się spotkanie na szczycie. 
U dołu po prawej: prezydent RP Aleksander Kwaśniewski odpowiada na pytania dziennikarzy w budynku sali 
obrad Czytaj na stronie 4 
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·~ AKTUALNO CI 

Krok od tragedii z powodu chloru Wpolowie sierpnia na wsi mogą się 

Trucizna " szpitaliku rozpocząć ostre protesrr rolników 
OdopoDl JIUSR78JII 

KIELCE. Do groźnego skaże­
nia powietrza doszło wczoraj na 
terenie Wojewódzkiego Specjali­
stycznego Szpitala Dziecięcego. 
Do atmosfery dostal się trujący 
gaz- chlor. 

Chlor używany jest w szpitalu do 
neutralizacji ścieków z oddziału zakaź­
nego. Wczoraj w czasie normalnej pra­
cy w tak zwanej chlorowni doszło do 
awarii jednego z zaworów i silnie tru­
jący gaz przedostal się do atmosfery. 

- Pracownicy chlorowni zauważyli 
awarię i powiadomili mnie- mówi kie­
rownik do spraw technicznych "szpita­
lika", Tadeusz Śliwka. - W maskach 
przeciwgazowych próbowaliśmy zara-

dzić sytuacji, ale gdy stężenie gazu było 
zbyt duże wezwałem straż pożarną. Do 
momentu przyjazdu strażaków z czter­
dziestokilogramowej butli do atmos­
fery wydostało się około osiem kilo­
gramów gazu. 

Chlor to gaz silnie trujący. W po­
bliżu znajdują się oddziały intensywnej 
opieki medycznej i zakaźny, gdzie może 
przebywać około sześćdziesięcioro 

chorych dzieci. Na szczęście nie było 
potrzeby ewakuacji małych pacjentów, 
chociaż skutki skażenia odczuli leka­
rze i pielęgniarki z Oddziału Intensyw­
nej Opieki Medycznej. U niektórych 
wystąpiły wymioty i podrażnienie spo­
jówek. 

=-----c-:-:-:= 

~~~hai:JiliiliiCVwc~~~~s~kazonego pomieszczenia. 
Fot. autor 

Jak powiedział nam ordynator 
tego oddziału Adam Brodecki, dzieci 
me były zagrożone pomeważ oddycha­
ją one powietrzem dostarczanym przez 
specjalną aparaturę z centralnego 
zbiornika. Ewakuacja małych pacjen­
tów byłaby bardzo dużym problemem, 
gdyż najbliższe oddziały tego typu znaj­
dują się w Krakowie i Łodzi. 

-To, że nie doszło do większej trage­
dii zawdzięczamy strażakom - dodaje 
doktor Brodecki - którzy błyskawicznie 
przyjechali na wezwanie, w gazoszczel­
nych ubraniach dostali się do skażonej 
strefy i zażegnali mebezpieczeństwo. 

Akcją ratunkową dowodził zastęp­
ca komendanta rruejskiego starszy ka­
pitan Knysztof Janicki. - Wezwanie 
potraktowaliśmy bardzo poważnie 
- mówi komendant. - Na ratunek wy­
słaliśmy wóz ratownictwa chemiczne­
go, dwa wozy gaśnicze, wóz ratowrnc­
rwa technicznego, rozstawiliśmy dwie 
kurtyny wodne uniemożliwiające roz­
przestrzenianie się trucizny. W gazosz­
czelnych ubraniach w strefę największe­
go zagrożenia weszli młodsi aspiranci 
Mirosław Młodawsk:i i Tomasz Mróz. 
Wezwali§my specjalistkę od zagrożeń 
chemicznych. Na szczęście wszystko 
skończyło się dobrze. 

-Najważniejsze, że dzieciom nic się 
nie stało - skomentował pracujący na 
OIOM-ie lekarz Grzegorz Tokarski. 

DARIUSZ GACEK 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Cierpliwość 
rolnikówzaczyna się wyczetpyWBĆ. 
Nie dosyó, że nie mają komu sprze­
daó ziama z tegorocznych plonów, 
to znów idzie w górę cena oleju na­
pędowego. Chłopi zapowiadają, że 
jak tylko zbiorą zboże z pól to za­
czną protestowaó. 

A tegoroczna pogoda sprzyja żm­
wom. W woj. świętokrzyskim rolrUcy za­
kończyli już zbiór rzepaku. Roślinę tę 
uprawiają na około 2,7 tys. hektarow. 
Zbioryb)'iy dobre, średnio 20- 22 kwintale 
z hektara. Ale mestety producenci mają 
kłopoty ze sprzedażą ziarna 

-Z woj. świętokrzyskiego rzepak sku­
pują Zakłady Tłuszczowe "Bolmar" 
w Bodaczowie w dawnym woj. zamoj­
skim- powiedział Bogusław Włodan::lyk, 
prezes Rejonowego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji RolrUczych w Sando­
mierzu.-Żeby sprzedaćziarno rolnicystoją 
po dwa, trzy dni w kolejkach. Otrzymują 
potem kwit a na piemądze muszą czekać 
trzy miesiące. I na razie nikt im nie jest 
w stanie powiedzieć, ile otrzymają za tonę 
dostarczonego rzepaku. 

pszenicy dostawałem 750 złotych, teraz 
słyszę, że płacą tylko 3 70- 400 złotych . 

- Od kilkunastu dni proponujemy 
Ministerstwu Rolmctwa, żeby wszystkie 
firmy skupujące zboże mogły otrzymać 
S-procentowy, preferencyjnykredyt naskup 
ziarna - mówi Bogusław Włodarczyk. 

- Dotąd me otrzymaliśmy odpowiedzi. 
Informację o kolejnej trzynastej już 

podwyżce oleju napędo\\egO rolnicyz \\l:lj. 
świętokrzyskiego przyjęli bardzo emocjo­
nalnie 

-Już dawno straciliśmy rachubę tak 
często paliwo idzie w górę- powiedziała 
Krystyna Karpińska, rolniczka ze Słupi 
Starej. -W ubiegłym miesiącu sprzedali­
śmy 1200 litrów mleka, dostaliśmy 
za me 400 złotych. Można za to kupićć 
beczkę paliwa. A co to jest beczka paliwa 
w naszym gospodarstwie! Samym jęcz­
mieniem mamy obsiane l O hektarów. 
Trzeba by jeździć od stacji do stacji i szu­
kać, gdzie taniej, ale kto ma na to czas, 
nerwy i pieniądze. 

Poslowie 
dla "Stara'' 

Kronika policyjna 

W:ale nie w lepszych nastrojach są 
producenci innych rodzajów zbóż. W woj. 
świętokrzyskim ma być uruchomione 50 
punktów skupu. Na razie pracuje tylko 
kilka Między innymi w SKRStodoly,gdzie 
pszenicę kupuje się po 370 złotych za tonę 
a jęczmień po 350 złotych. Fmna Dosze­
Poland w Sandomierzu płaci rolnikowi za 
tonę pszenicy 370 złotych, za żyto 240, 
tona pszenżyta kosztuje 31 O złotych. 

-To rozbój w biały dzień -denerwuje 
się Józef Kaczmarek uprawiający ponad 
20 hektarów zboża - W ubiegłym roku 
PZZ w Kielcach płaciło nam 440 złotych 
za tonę pszenicy, 320 złotych za żyto i 350 
za jęczmień. A w ciągu astatruch dwuna­
stu miesięcy zdrożały środki produkcji, 
nawozy i paliwo do ciągników. 

Narzekają, mepokoją się, ale zbierają 
plony bo innego wyjścia przecież nie mają. 
Zwieźli już do stodórjęczrrueń ozimy. 
Ocema się , że w ponad 60 procentach 
skosili żyto. Ale w gminach Złota, Kazi­
mierza Wielka zaawansowanie tych prac 
wynosi niewiele ponad 35 proc, ale v,. rejo­
nie Buska, Jędrzejowa i Ostrowca z pól 
zniknęło już więcej niż 80 proc. żyta. Pół­

metek przekroczyły zbiory pszenżyta. W 
połowie zbiorów są świętokrzyscy produ­
cenci pszenicy ozimej i jęczmienia jarego. 
Za godzinę pracy kombajnu trzeba dziś 
zapłacić około 180 złotych, średnio o 30 
złotych drożej niż rok wcześmej. 

30 lipca br. odbyto się spotka­
nie w Zarządzie Regionu Swięto­
krzyskiego NSZZ .Solidarnośó• 
posłów Aw.s· Waldemara Barto­
sza, Stanisława Gtowacklego, Grze­
gorza Walendzi/ca z wicepieZesem 
Zarządu Zasada S.A. panem Fran­
ciszkiem Gaikiem. 

Poslowie zaprezentowali swoje 
dotychczasowe dzialarua na rzecz spół­
ki STAR SA. orazjednoznacznie za­
deklarowali wolę dalszych działań na 
rzecz Zakładów Starachowickich 
STAR SA. 

Działania posłów nie są skierowane 
przeciw żadnemu przyszlemu inwesto­
rowi, natorruast ukierunkowane są na 
zagwarantowanie zachowania produk­
cyjnego charakteru Zakładów STAR 
SA. i spółek zależnych, a poprzez to za­
chowanie rruejsc pracy. 

Wiceprezes Zarządu Zasada SA. 
przychylił się do tych wniosków posel­
skich. 

W związku z tym posłowie AW"S" 
oczekują takiego dzialania obecnego 
właściciela Zakładów Starachowickich 
STAR SA. oraz w konsekwencji za war­
cia porozurruema w odpowiedmm cza­
sie na ten temat z organizacją zakłado­
wą NSZZ "Solidarność". 

Wc!ldemar J. Bartosz,~ na Sejm RP 
Stanmaw<Jł<Jw.Kti, ~na Sejm RP 
Gtzegorz Walendzik, ~na Sejm RP 

Ofiara wody 
GACKI (gm. Pińczów). Mężczy­

zna kąpiący się przedwczoraj w zbior­
niku wodnym nagle zasłabł i zaczął 
tonąć. Znajdujący się obok ludzie 
wyciągnęli go z wody i wezwali pogo­
towie. Nieprzytomny mężczyzna tra­
fil do szpitala jednak mimo udziele­
nia pomocy lekarskiej zmarł. Jest to 
w tym roku już 29 ofiara utonięcia w 
województwie. 

Zabił i zbiegł 
WŁOCHÓW (gm. Stąporków). 

Kierowca małego fiata potrącił wczo­
raj 16-letnią dziewczynę. Odjechał z 
miejsca wypadku nie udzielając ofie­
rze pomocy. Dziewczyna zmarła. 
Sprawcę śmiertelnego wypadku za­
trzymano wczoraj po południu. 

"Mak" na półmetku 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Trzydzieści 

nielegalnych plantacji maku o łącznej 
powierzchni ponad 4,5 hektara wykryli 
w tym miesiącu świętokrzyscy poli­
cjanci. Najwięcej surowca do produk­
cji narkotyków uprawia się tradycyj­
nie w okolicach Pińczowa oraz Kazi­
mierzy Wielkiej. W tym roku do po­
wiatów tych dołączył jeszcze staszow­
ski. Trwająca od miesiąca akcja 
"Mak" potrwa do końca sierpnia. 
Przeciw nietrzeźwym 

KIELCE, CHĘCINY. Akcję wy­
mierzoną przeciw pijanym kierowcom 

Koleiance 

składaJ Ił 

1941/rl 

KRYSTYNIE KAŁUŻNEJ 
wyrazy wspólezuela z powodu śmierei 

MĘŻA 

Dyrekeja, koletanJd l koledzy 
ze ŚWiętokrzysldego Centrum Onkologii 

PaDł 

BONORACIE MIKLASZEWSKIEJ 
wyrazy głębokiego wsp6łezuela z powodu śmierei 

składaJ Ił 

2931/rl 

MĘŻA 

Dyrekcja l Pracownicy 
Muzeum Narodowe1o w Kleleaeh 

Producenci zboża narzekają też na 
balagan w skupie. 

- Młynarze z okolicznych młynów, 
zapowiedzieli, że w tym sezonie me będą 
skupować ziarna, bo me dostali dotacji 
od państwa - martwi się rolnik z Nowej 
Słupi. - \\tzoraj wymłóciłem pierwszą 
partięjęczmiema, ziarno piękne, ale gdzie 
je sprzedać i ile rru zapłacą - martwi się 
- 4 lata temu za tonę wysokoglutenowej 

Według wstępnych szacunków oce· 
ma się, że zbiory zboża w woj. świętokrzy­
skim będą w tym roku meco niższe w po­
równaniu z ubieglorocznym sezonem. 
Rolnicyzbiorą z pól nie więcej niż średnio 
27,2 - 27,8 kwintali ziarna z l he 
Przyczynarru spadków plonów są m.in. 
choroby grzybowe, które zaatakowały 
zboża tam, gdzie rolnicy nie zastosowali 
odpowiednich dawek środków ochrony 
roślin. Nie wszędzie zasilili plantacje wy­
starczającą ilością nawozów azotowych. 
W mektórych rejonach woj. świętokrzy­
skiego spadło za dużo deszczu, w innych 
grad zniszczył zasiev,.y. 

ELŻBIETA WIKLO 

przeprowadzili wczoraj policjanci 
z Komendy Miejskiej w Kielcach. Rano 
od 9.30 prowadzili kontrolę 
w pobliżu Chęcin na drodze do Krako­
wa. Nałożyli 8 mandatów, zatrzymali 
3 dowody rejestracyjne i jedno prawo 
jazdy. Od godz. 12 prowadzili działa­
nia na ul. Zelaznej w Kielcach. Ponad 
promil alkoholu znajdowało się w po­
wietrzu wydychanym przez kierowcę 
jednego z zatrzymanych tu fiatów 
126p. Nałożono 3 mandaty, skierowa­
no jeden wniosek do kolegium. Po 
poludniu policyjna blokada przemie­
ściła się w okolice Czerwonej Góry. 
Tam ukarano kierowców 8 mandata­
mi i zatrzymano 2 dowody rejestracyj­
ne. Podobną akcję przeprowadzono 
wczoraj w całym województwie, Dziś 
znane będąjej wyniki. (mak-x) 

Gorąca zabawa nad Chańczą 

Garaż w płomieniach 
STARACHOWICE. Wczorajszej 

nocy podpalono garaż przy ul. Armii 
Krajowej. Razem z budynkiem spłonął 
samochód osobowy. 

O godz. 3 nad ranem rrueszkańcy 
zauważyli ogień. Na tereme SP nr 10 
palił się garaż. Za chwilę nastąpił wybuch. 
Po ugaszeniu pożaru okazało się, że 
oprócz garażu spłonęła zaparkowana 
tam mazda 323 warta około 30 tys. zł. 
Właściciel samochodu nie umie wyja­
śnić dlaczego podpalono jego auto. 
Twierdzi, że rUkt mu wcześmej me groził i 
me żądał okupu. (BOTI 

CHAŃCZA. Już w niedzielę 
nad zalewem Chańcza odbędzie 
się najbardziej gorąca impreza 
tego lata. Administrator zalewu 
Bogustaw Staszewski i Agencja 
Menadżer w Szydłowie zapra­
szają wszystkich, którzy lubią 
dobrą rozrywkę na VI Wybory 
Miss Plaży, Mistera Zalewu i Miss 
Mokrego Podkoszulka. Imprezie 
patronuje .Słowo Ludu·. 

W wyborach Miss Plaży mogą 
startować kobiety w wieku 16-241ata 
(dziewczęta do osiemnastego roku ży­
cia za zgodą rodziców) o wzroście rru­
nimum 168 cm. W wyborach Miss 
Mokrego Podkoszulka mogą brać 

Pauu ANDRZEJOWI RUPNIEWSKIEMU 
NaezelDikowl Wydziału Ł~temokliiDformatyld 

KWP w Kleleaeh 
wyrazy &fęboldeao wsp61ezaela z powodu śmierei 

SYNA 
składaJ Ił 

nwrt wszysey prac:cnmley Wydziału Ł~temokl l ID.formatyld 

składa 

Pw DOROCIE KOT 
wyrazy głębokiego wsp6łezueła 

z powodu śmierei 
OJCA 

Dynkeja oraz praeowuley 
us~rtZespolu Szk61 MeehllDiemo-Ekouo.temyeh w Kleleaeh 

udział uczestniczki od 15 roku życia 
(za zgodą rodziców) aż do emerytu­
ry. Do konkursu Mistera Plaży orga­
nizatorzy zapraszają panów w wieku 
18-30 lat o wzroście minimum 178 
cm. Chętni mogą się zgłaszać do se­
kretariatu konkursu na głównej plaży 
nad zalewem, przed godz. 15.30, kie­
dy planowany jest początek imprezy. 
Oprócz konkursów wystąpi też zespół 
"Sekret", będą walki rycerskie, występ 
gwiazdy disco polo, pokaz mody pod 
tytułem "Piękna Dzikuska", prezen­
tacja pilkarzy KS Pogoni - Staszów. 
Imprezę zakończy dyskoteka z Ra­
diem TAK. 

(krak) 

~ rezentu e 10&,s MHz 

Sobota 
6.00 - 9.00 " iebiesko-żółty poranek 

z Radiem "Tak" - muzycznie budzi was Hu­
bert Pudzianowski 

13.00 - 17.00 .Dobry weekend~ - ma­
skotki na telefon rozdawać będzie Iwona Ju­
recka 

19.00- 22.00 DJ. DanceCharts-lista 
najgorętszych hitów granych w światooych­
dyskotekach - prezentuje Marcin Soltyk 

Niedziela 
8.15 Ksiądz Stanisław Kndelski i Ro­

bert Siwiec zaprasza.Jll na podróż pomiędzy 
niebem, czyśćcem, a p1eklem 

Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń­
skich, 101,1 FM we Włoszczowie, a wszę­
dzie na 106,5 FM. 

~L---------------------------------------------------------------------------------------------~---

do 
w~ 

Pr. 
W i 

ki J 
do 
gOl 
ni a 
ki J 

( 

w 
dv 
d z 

Ot 

-~ 
kć 
g l 
m 
Wl 
p t 

ko 
te1 
~ 
g c 
tę 

w 

c 
ró 
ra 
ze 
cz -



http://sbc.wbp.kielce.pl/

ry-
10-

11. 

io 
:a. 

Y 
al i 
Y 

y-

!Y­
:h 

o 

:-

l 

". ___ osy do wymiany 
-Problemy z trwałością lakieru mogą 

dotyczyć jedynie części z ponad 8,5 tysią­
ca "lanosów'' wyprodukowanych między 
4 stycznia a 26 kwietnia br. ,jednak od 28 
lipca >rysylamy listami poleconymi zawia­
domienia do wszystkich klientów, którzy 
kupili auta z wadą technologiczną. Wszy­
scy powinni się skontaktować z dealera­
mi, u których odebrati swoje samochody. 
Od nich uzyskają wskazówki, w jaki spo­
sób zostanie dokonana wymiana gwa­
rancyjna ich aut na nowe- mówiAndrzej 
Jachim, szef działu marketingu Okręgo­
wej Dyrekcji Centrum Daewoo w Lubli­
nie.-W samochodach wyprodukowanych 
po 26 kwietnia wada została całkowicie 
~etirninowana Ze l 00-procentową pew­
nością potwierdziły to testy prowadzone 
w warunkach znacznie ostrzejszych, niż te 
podczas eksploatacji - zapewnia A Ja­
chim. (top) 

amski gang 
ŚWIĘTOKRzrSKJE. Od kilku 

na terenie naszego wo­
iew•ód;ztw•a grasuje grupa kobiet 
nat"OdiOW,ośco:i cygańskiej, które 
o1Ct'ad•1łla samotne osoby. Do tej 

jedynie oszukiwały, aby zda-
tup, a w poniedziałek zaata-

75-letnią kobietę. 
W poniedziałek w Baćleowicach 

(gm. Opatów) trzy Cyganki napadły na 
S. Gdy 75-Ietnia kobieta otwo­

rzyła drzwi, wciągnęły ją do przedsion­
ka. Dwie Cyganki wykręciły kobiecie 
ręce, zakneblowały usta i rzuciły na pod­

Trzecia splądrowała mieszkanie. Po 
pm:szulkaniu szaf i szuflad zamknęły na­

w kuchni i odjechały samocho­
dem audi. Samotnej kobiecie ukradły 
80 zł i książeczkę oszczędnościową, na 
której zgromadziła 1800 zł. 

Dzień wcześniej dwie kobiety naro­
dowości cygańskiej były widziane 
w Sobkowie, gdzie okradły Bolesława K 
Przez nieostrożność zostawił on klucz 
w zamku drzwi wejściowych i Cygan­
ki nie miały problemu z dostaniem się 
do środka. Gdy przeszukiwały dom, 
gospodarz krzątał się w zabudowa­
niach gospodarczych. Z szuflady szaf­
ki nocnej zabrały 1260 zł. 

W czwartek kobiety okradły Kry­
stynę N. z Ruszkawie (gm. Sadowie). 
Pod pretekstem skupowania starych 
zegarów dostały się do domu. Jedna 
z nich oglądała zabytko~ czasomierz, 
a druga w tym czasie przeszukała skryt­
ki. Po ich wyjściu właścicielka domu 
odkryła, że zniknęła złota biżuteria 

warta 21 O zł i gotówka w k\yocie 1820 
zł. Oszustki długo targowały cenę, ale 
zegara nie kupiły. 

Tego samego dnia Cyganki zawi­
tały do 87-letniej, samotnie mieszkają­
cej mieszkanki Ostrowca Św. Poprosi­
ly o szklankę wody i ~niosły z domu 
przy ul. Kopernika 1500 zł oraz kupon 
wełnianego materiału, który starsza 
pani wyceniła na l 00 zł. 

Gang Cyganek okrada najczęściej 
samotnie mieszkające starsze osoby. 
Aby dostać się do mieszkania oferują 
towar albo proszą o szklankę wody. 
Dwie z nich zagadują właściciela miesz­
kania, a trzecia plądruje pokoje. Poli­
cja ostrzega, by nie otwierać drzwi nie­
znajomym osobom. Gdy ktoś zosta­
nie zaatakowany lub zauważy kradzież 
powinien głośno wzywać pomocy i jak 
najszybciej zawiadomić najbliższy po­
sterunek. (BOn 

Oskarżony pedofil 
KAZIMIERZA WIELKA. Wczo­

raj do Sądu Rejonowego trafil 
akt oskarżenia przeciwko 50-let­
niemu mężczyźnie podejrzane­
mu o molestowanie seksualne 
nieletnich dziewczynek. 

Jak już informowaliśmy, 
w czerwcu policja zatrzymała 
dwóch mężczyzn, których kilka 
dziewczynek oskarżyło o napasto­
wanie seksualne. Obaj mężczyźni -
r_ni.eszkańcy niewielkich miejscowo­
SCJ pod Kazimierzą - obnażali się 
przed dziećmi, pokazywali narządy 
płciowe. 

KIELCE. Coraz więcej etapów 
organizacji plenerowej Imprezy 
• W krainie latających scyzory­
ków- jest już zapiętych na ostatni 
9UZik. Agencja Artystyczna .Ku­
man - Art • zaprasza na tą naj­
Większą w naszym regionie Im­
prezę kulturalną 7 sierpnia. 

Wczoraj prokurator skierowal akt 
oskarżenią przeciwko pierwszemu po­
dejrzanemu, który molestowal dwie l 3-
letnie dziewczynki. Oprócz czynu 
z art.200 par. l kodeksu karnego, 
tj. molestowania seksualnego mało­
letnich poniżej lat 15, mężczyźnie za­
rzucono także zmuszanie do czynno­
ści seksualnych. Jeżeli sąd uzna oskar­
żonego za winnego, grozi mu od roku 
do l O lat pozbawienia wolności . 

Jak się dowiedzieliśmy podejrzani 
przebywają w zakladzie karnym wizo­
latkach, gdyż byli źle traktowani przez 
innych więźniów. (hub) 

pochodzącej z tej ziemi opowie Leszek 
Mą dzik. 

Między 28 a 30 lipca sfmalizowano 
nagrania eksperymentów muzycznych, 
w których pochodzące z Kielc gwiazdy 
estrady grają wraz z zespołami ludowy­
mi przeboje i znane utwory ludowe. 

Spółki, jak je nazywa Leszek Ku-

AKTUALNOSCI · 
Jak wypoczvwają prezydenci i burmistrzowie? 

W poszukiwaniu ·ciszy 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Prezydenci 

l burmistrzowie naszych miast 
i gmin preferują przede wszystkim 
czynny wypoczynek, a co najważ­
niejsze z dala od gwaru, którego 
na co dzień lm nie brakuje. 

Andrzej Handlarski, burmistrz Piń­
czowa, choć nie ma jeszcze sprecyzowa­
nych planów wie na pewno, że na urlop 
nie pójdzie w sierpniu, kiedy to wypoczy­
wał będzie jego zastępca. Możliwe nato­
miast, że jesienią wyjedzie gdzieś w góry, 
najchętniej w Bieszczady w poszukiwa­
niu zacisza. 

Taki sam będzie cel urlopowej eska­
pady Mariana Gruszczyftskiego, bur­
mistrza Chęcin. - Niedługo wyjeżdżam 
na tydzień w białostockie lasy i nad wodę, 
z cichą nadzieją że nikt mnie tam nie znaj­
dzie- powiedział nam. 

Nie inaczej planuje Jacek Jeżyk, wi­
ceprezydent Skarżyska Kamiennej. 
-W pracy muszę być już od polo~ sierp­
nia, bowiem w zakresie moich ohowiąz­
ków są do załatwienia pilne spra~ służ­
by zdrowia i oświaty. Tygodnia~ urlop, 
to w moim przypadku - podkreśla- i mi­
nimum, i maksimum. Jeszcze nie wiem, 
czy wyjadę do Zakopanego, czy nad je­
ziora, ale na pewno tam gdzie będę mógł 
odpocząć i znaleźć spokój. 

-Przestrzegam takiej tradycji , aby 
w sezonie letnim wyjechać nad jeziora, 
a zimą w góry, na narty - mówi Wło­
dzimierz Stępień, prezydent Kielc. -
Tak będzie i w tym roku. Ostatnią de­
kadę sierpnia planuję spędzić na Poje­
zierzu Draw.skim. Oczywiście w poszu­
kiwaniu ciszy, spokoju i przyjemności 
wędkowania. 

Ranking "Lata ze Słowem" 

Borków*** 
Leśno- wodna przestrzeń re­

kreacyjna w podkieleckim Borka­
wie od lat .dobrze się zapowia­
da•. Wszyscy chcą na niej zara­
biać, ale t~cą na drobiazgach 
bo np. posprzątać ~miecl już nie 
ma kto. Nowością na zalewie jest 
.mamuśka•. 

Przy parkingach obok tamy zasta­
liśmy tradycyjne śmietnisko- czystosć 
miejsc wypoczynku punktujemy najwy­
żej -a właśnie tu trafiają przyjeżdżają­
cy do Borkowa po raz pierwszy. Duże 
tablice, jeszcze z czasów PRL, wskazu­
ją dojazd do ośrodka jazdy konnej 
,,Amazonka". Nie wszyscy kojarzą go 
z plażą, toteż kierowcy próbują prze­
dostać się do kąpieliska przez wieś, choć 
przy drodze stoi zakaz wjazdu (a dalej 
... policja z mandatami). Nad wodę nie 
można już dojechać miejskim autobu­
sem, gdyż MZK zrezygnowało z "zie­
lonych linii". 

tualne wyniki badań "Sanepidu". Moż­
na skorzystać z kajaków ( po 3 zł za 
godzinę) oraz z przejażdżki "mamuś­
ką" , czyli zakupioną w tym roku ory­
ginalną łodzią motorową domowej 
konstrukcji . Nie zauważyliśmy cenni­
ka, a ratownik mówił, że kurs dookoła 
~spy kosztuje 2 zł od osoby. 

W barze najbliżej plaży zastaliśmy 
tylko dyżurne hamburgery i fryty. Le­
piej można zjeść za drogą, gdzie poda­
ją- choć nie zawsze- nawet gołąbki czy 
placki po węgiersku i aż pięć rodzajów 
piwa kuflowego. Ten rekord mógłby 
zostać pobity, ale właściciel nie może 
się dogadać z browarem w ... Kielcach. 
W sezonie jest kłopot z obiadem: sto­
łówka ośrodka ,,Amazonka" zarezer­
wowana dla grup konno-tenisowych z 
Warsza~, Gdańska, Krakowa (ta przy­
jechała ze swoimi końmi), pobliski pen­
sjonat "Venus" organizuje tylko przy­
jęcia zamknięte. Z podobnych powo­
dów "nie zorganizowani" przybysze nie 

- Chcialbym wyjechać nad morze -
mówi Jan Szostak, prezydent Ostrowca 
Świętokrzyskiego - ale nie wiem, czy bę­
dzie to możliwe. Na pewno jednak jeszcze 
w ierpniu wezmę kilka dni urlopu, bo 
bardzo potrzebuję spokoju. Zarówno ze 
względów zawodowych,jak i rodzinnych 
będzie to krótki wypoczynek, może gdzieś 
w lesie, z dala od zgiełku i urzędu. 

Niestety, w tym roku nie uda mi się -
mówi Antoni Szlrurlat, wiceburmistrz 
Końskich- zupełnie uciec od sprawzawo­
do~ch. Jeszcze kilka dni temu niemyśla­
lem o żadnym urlopie, bowiem nie wie­
działem kiedy do zdrowia i pracy powróci 
mój szef. Sprawa się wyjaśniła i prawdo­
podobnie w drugiej polowie sierpnia będę 
mial tydzień urlopu, ale ten czas ~orzy­
stam na prace remontowe w domu. 

TADEUSZ MARYNJAK 

mogą liczyć na atrakcje typu dyskote­
ka. Gospodarze obiektów obawiają się 
o bezpieczeństwo swoich gości. Poli­
cja zagląda tu "dość często '. W tydzień 
po ostatniej publikacji naszego rankin­
gu , w której sygnalizowaliśmy brak 
ogólnodostępnego telefonu w "kuror­
cie Borków", telekomunikacjazainsta­
lowala tu automat na karty magne­
tyczne. 

Zlikwidowany został populamy 
bar-kawiarnia "Tobiaszówka", który 
oferował m.in. napoje w kuflach chło­
dzonych ciekłym gazem, sprowadzo­
nych specjalnie z Las Vegas. Właści­
ciel powiedział nam, iż nie zdołał prze­
konać władz gminy do udzielenia mu 
pólrocznej koncesji na sprzedaż al­
koholu, a całoroczna nie oplacala się . 

Podupada słynny "Bar pod sosną" 
gdzie przy stolikach z poszarpaną ce­
ratą serwuje się tylko piwo (np. strąg 
- pisownia oryginalna), tanie wina 
i napoje. Jadłospisu nie ma. 

Borków ma szansę na wyższą oce­
nę (i wpływy z turystyki) pod warun­
kiem, że naturalne piękno okolicy zo­
stanie zaoferowane przyjezdnym w peł­
nej krasie. 

KRZYSZTOF KROGULEC Do plaży dojeżdżamy zatem "od 
tyłu". Teren wypoczynkowy ogrodzo­
no powiązanymi ze sobą strzępkami 
taśm z nazwami sponsorów rajdu "en­
duro". Po minięciu tej wątpliwej ozdo­
by wchodzi się na pełną petów, papie­
rów i gruzu plażę. Tylko piasek przy 
samym kąpielisku wygląda jako tako. 
Za parkowanie pojazdów pobierane są 
opłaty: w dni powszednie 2 zł, w week­
endy 3 zł ( na polu namiotowym l zł 
od osoby, 5 zł od namiotu, 2 zł za 
auto). Gdy przyzwyczaimy się już do 
widoku wspomnianych śmieci, można 

wypoczywać, czemu sprzyja wyjątko­
wo duża, zielona przestrzeń rekreacyj­
na m.in. z boiskiem do siatkówki i miej­
scami na ustawienie grilla. Od wielu 
lat jakość wody w kąpielisku jest zmien­
na (zakwitają glony), toteż planujący 
wyjazd do Borkowa powinni znać ak- W dni powszednie plaża w Borleowie bywa pusta Fot. K. Krogulec 

ce, niech żyją Kielce" Mariola Berg i 
Monika Salita wykonają w towarzy­
stwie Genowefy Pigwy. 

-Tu spotkają się trzy pokolenia kie­
leckich artystów: młodzi i utalentowa­
ni, ci o ugruntowanej renomie i nesto­
rzy znający najstarsze pieśni ludowe 
- mówi L. Kumański . 

sja "Wesela" Stanisława Wyspiańskie­
go . 

Przy organizacji całodziennej zaba­
wy pracują setki osób z całej polski. W 
organizacji pomagają także między in­
nymi pracownicy WDK, Muzeum Wsi 
Kieleckiej, media, władze wojewódzkie, 
miejskie, oraz gminy Chęciny z wójtem 

dra Kwaśniewskiego, prezydenta RP, 
który zgodzii się objąć honorowy pa­
tronat nad imprezą. Patronat medial­
ny sprawuje redakcja "Słowa Ludu". 

W studiu fllmowym w Łęgu za­
kończono kilka dni temu montaż ma­
~e~ałów fJJmowych, które zostaną wy­
SWietlone podczas dwunastogodzinne­
go festynu, który odbędzie się w sobo­
tę 7 sierpnia w Parku Etnograficznym 
WTokami. 

Pod patronatem prezydenta RP oraz "Słowa Ludu" 

Do uczestnictwa zapraszamy już 
od godziny l O. Występy gwiazd będą 
rozłożone na cały dzień więc kto się 
spóźni , może na przykład stracić reci­
tal, występującego jako jeden z pierw­
szych, zespołu "Mafia". W:ześnie za­
praszamy także tych, chcących wziąć 
udział w kiermaszu sztuki ludowej. Nie 
trzeba się natomiast martwić o wikt 
ani miejsce do odpoczynku. Tego na 
pewno nie zabraknie. 

. Ekipie filmowej udało się dotrzeć 
nuęctzy innymi do takich gwiazd jak 
(JOchodząca ze Starachowic Krystyna 
Janda, która wspominała Kielce, 
ZWia:>zcza Kadzielnię oraz bliskąjej ser­
cu liżę. Ekipa "Kuman- Artu" dotarła 
również do domu Bożeny Walter, któ­
ra także udzieliła wywiadu. Swój scy­
ZOryK z lat dziecinnych zaprezentuje kiel­
czanom Wiesław Golas a o inspiracji 

Pięlma ziemia "seyzoryk6w" 
mański, z nieograniczoną możliwością, 
stworzą podczas koncertów na festy­
nie między innymi "Mafia" z "Drocho­
wiankami" w utworze "Noc za ścia­
ną". KASA zagra z Bieliniankami z Bie­
lin i kapelą Józefa Kopacza piosenki 
"Reklama" i "Siwe Wołki". Pieśń "Da 
moja Łysico" odśpiewają wspólnie Bie­
liniarlki, Marzena Ślusarska i Mariola 
Berg a nieoficjalny hymn miasta: "Kiel-

Ze sceny przez caly dzień płynąć 
będzie nie tylko muzyka. Nie zabraknie 
pięknej choreografii przygotowaneJ 
przez Małgorzatę Nitę i Macieja Tuza. 
Wszystko wykonywał będzie zespół 
"Step by step". 

W takiej pięknej oprawie wystąpią 
na przykład zespół "Hi per" i "Bliżej ser­
ca" oraz zespól "Leśnianie". Zaaran­
żowana będzie także współczesna wer-

Marianem Gruszczyńskim, ŚARR., 
zarząd województwa. 

Organizatorzy podkreślają, że jesz­
cze nigdy przy organizacji imprezy roz­
rywkowej nie było tak dobrej współ­
pracy różnych osób i instytucji. 

Przypominamy "W krainie latają­
cych scyzoryków" będzie transmitowa­
ne przez Program llVP Na imprezie 
pojawi się też przedstawiciel Aleksan-

Dzieci do lat 7 w zabawie będą 
uczestniczyć za darmo. Bilet kosztuje 
10 złotych i jest jednocześnie przepust­
ką do zwiedzania całego muzeum 
w Tokami. Bilety można będzie też ku­
pić od poniedziałku do piątku 
z l O-procentowym upustem w kielec­
kim "Orbisie" i siedzibie "Kuman 
- Artu" przy ul. Sienkiewicza 11 oraz 
w Tokami. (sto) 
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· ~ DEPESZE 

Szaleniec z Atlanty Przywódcy 39 państw zaapelowali w Sarajewie o pokój 

Po/icja w Atlancie ujawniła za~ trzelit dziewięć przypadkowych p akt dl a B a l kan 6" 
treść listu, w którym morderca osob. 
dwunastu osób w tym mieście, 
Mark O. Burton, tłumaczy mo­
tywy swojego czynu. Pisze m.in., 
że zabił dwoje swoich dzieci, aby 
.oszczędzić lm cierpienia póź­
nier. 

W liście zabójca poinformował, 
że zabił byłą żonę Ann Leigh we wto­
rek, zaś dzieci - 8-letnią Michelle 
i lO-letniego Mathew- w środę. Jak 
napisał, uderzył je młotkiem w gło­
wę , a następnie utopił w wannie. 

44-letni Burton, chemik z zawo­
du, próbowal ostatnio żyć z gry na 
giełdzie, ale stracił niemal cały ma­
jątek. W czwartek wszedł do budyn­
ków firmy, w której przez pewien czas 
handlował akcjami przez Internet, i 

~:Jffi~ 
Sesja 1619- 30 lipca 1999 r. 

Na wczorajszej sesji WIG spadł o 
0,2 proc. i wynosi 16980,4 pkt., WIG20 
stracił 0,3 proc. i wynosi 1612,6 pkt., 
indeks rynku równoległego WIRR spadł 
o 0,5 proc. do poziomu 1856,7 pkt. 
Wzrost cen zanotowały 42 walory z 
rynku podstawowego i równoległego, 
spadek 95, a bez zmian pozostały kur­
sy 39 papierów. Obroty ukształtowały 
się na poziomie 143 088 tys. zł na ryn­
ku podstawowym oraz 3 262 tys. zł na 
rynku równoległym. Inwestorzy złożyli 
34507 zleceń na rynku podstawowym i 
3396 na równoległym. Indeks NIF spadł 
o 0,5% i wynosi 64,2 pkt., a obroty 
wyniosły 2 045 tys. zł. 

KOMENTARZ: 
Upływający tydzień na giełdzie pa­

pierów wartościowych przyniósł inwe-­
storom pogłębienie korekty technicz­
nej. Szczególnie emocjonujący stał się 
koniec tygodnia, gdy zawirowania na 
rynkach światowych popchnęły nasz 
parkiet na czwartkowych notowaniach 
ciągłych w stronę lekkiej paniki. Na 
szczęście na piątkowej sesji inwestorzy 
potrafili utrzymać swoje emocje na 
wodzy i przystąpili do zakupów, które 
zaowocowaly popytem na dogrywce i 
kontynuowaniem wzrostów w czasie 
notowań ciągłych. Wahania na rynku 
są dowodem jak wielkie jest niezdecy­
dowanie inwestorów, co do zasięgu 
korekty notowań akcji spółek notowa­
nych na WGPW Piątkowa sesja może 
świadczyć o wyczerpującym się poten-

Burton jest podejrzany także o za­
mordowanie w 1993 r. swojej pierwszej 
żony i teściowej, których ciała znalezio­
no na kempingu w Alabamie. Chociaż 
podjął potem ubezpieczenie za życie 
żony, nie udowodniono mu tej zbrodni. 
W liście zaprzeczył, by zabił żonę i te­
ściową. "Nie mam teraz powodu, aby 
kłamać w tej sprawie" - napisał. 

Wyznał też w liście , że w pewnym 
momencie "zaczął nienawidzić życie 
i ten porządek rzeczy" i "nie widział 
dla siebie żadnej nadziei". "Zabiłem 
dzieci, aby zamienić im całe życie 
bólu na pięć minut bólu. Zmusilem 
się, aby to zrobić, aby oszczędzić im 
wielkiego cierpienia później"- napi­
sał Burton. (PAP) 

cjale spadkowym na rynku, a ostatnie 
spadki można było potraktować jako 
doskonały czas do zajęcia pozycji. Być 
może jest to zbyt optymistyczna wer­
sja rozwoju wypadków, lecz wzrost 
notowań na spółkach o dużej kapita­
lizacji oraz wysokie na nich obroty 
mogą świadczyć o trwalszym powro­
cie optymizmu na rynek. Może za tym 
przemawiać spadek indeksu WIG 20 w 
okolice dolnej linii wsparcia wzrosto­
wego kanału trendowego. Na tym po­
ziomie zwykle po przecenie akcji poja­
wia się popyt powodowany przekona­
niem o zakończeniu spadków i powra­
ca optymizm inwestorów. Niepokoić 
jedynie może brak informacji o pozy­
tywnej wymowie, które pomogłyby 
podtrzymać zaufanie do polskiej gieł­
dy. Można się spodziewać, że utrzymu­
jący się zły globalny klimat do inwesto­
wania może przeszkodzić naszemu par­
kietowi w odbudowaniu silniejszego 
trendu wzrostowego. 

Uwagę inwestorów przyciągają 
wciąż spółki, co do których jest po­
dejrzenie; że mogą się stać przedmio­
tem przejęć i fuzji . Sztandarowym 
przykładem tego typu zachowań w tym 
tygodniu jest wzrost kursu Polaru 
przed ukazaniem się informacji o prze­
jęciu tej spółki. Uwagę przyciąga rów­
nież niepewny parytet wymiany w przy­
padku fuzji Banku Handlowego 
z BRE. Ostatnio skarb państwa wyra­
ził wątpliwość w słuszność ustalone­
go parytetu. Razem z PZU jest w sta­
nie zablokować fuzję banków, dlate­
go też należy domniemywać, że osta­
teczny parytet wymiany akcji ulegnie 
zmianie. 

BARTŁOMIFJ 1YŃSKI 
DM Penetrator SA 

Szkiełkiem i okiem 

Na zorganizowanej wczoraj 
w Sarajewie jednodniowej konfe­
rencji przywódców blisko 
40 państw nakreślono zasady 
funkcjonowania Paktu Stabiliza­
cji dla Bałkanów, który ma za­
pewnić odbudowę regionu. 

Do stolicy Bośni przybyli między 
innymi: prezydent USA Bill Clinton, 
prezydent Francji Jacques Chirac, pre­
mier Rosji Siergiej Stiepaszyn, szef 
rządu brytyjskiego Tony Blair i kanc­
lerz Niemiec Gerhard Schroeder. 

Polskę, uczestniczącą w szczycie 
jako obserwator, reprezentował prezy­
dentAieksander Kwaśniewski Towa­
rzyszył mu szef naszej dyplomacji Bro­
nisław Geremek. 

Szczyt w Sarajewie, zapropono­
wany przez dyplomację niemiecką, 
miał na celu zainicjowanie Paktu 

Stabilizacji na Bałkanach, podpisa­
nego w Kolonii l O czerwca przez sie­
dem najbardziej przemysłowo rozwi­
niętych krajów świata i Rosję (czyli 
grupę G-8), Unię Europejską idzie­
więć krajów Europy Południowo­
wschodniej . 

Celem paktu jest utrzymanie po­
koju w całym regionie bałkańskim po­
przez ożywienie jego aktywności go­
spodarczej i popieranie wartości de­
mokratycznych. 

Do Sarajewa nie zaproszono de­
legacji Jugosławii, co jest formą pro­
testu przeciwko sprawowaniu w tym 
kraju władzy przez Slobodana Milo­
szevicia - uznanego przez wspólnotę 
międzynarodową za dyktatora i zbrod­
niarza wojennego. 

Uczestnicy obrad w Sarajewie za­
deklarowali w oświadczeniu urucho-

Komunikat 
.Exbud• z powodzeniem reali­

zuje przyjętą strategię rozwoju 
Grupy Kapitałowej. W bieżącym 
tygodniu do Grupydołączyły-jako 
podmioty zależne - Gdańskie 
Przedsiębiorstwo Robót Budowla­
nych S.A. i Łódzkie Przedsiębior­
stwo Budownictwa S.A., dosz/o do 
połączenia dwóch podmiotów za­
leżnych od .Exbud• S.A.: .Bauma 
- Nova• S.A. w Warszawie i "Exbud 
- Warszawa· S.A., a 30 lipca sprze-
dane zostały spółki pozabudow­
lane: "Exbud - Media" S.A. 
i .Exbud- Wydawnictwo• Sp. z o. o. 

Wspomniane spółki z branży me­
dialnej zostały sprzedane Panu Micha­
łowi Sołowowowi, działającemu 
w obu umowach jako osoba fizyczna. 

"Exbud" S.A. zawarła z Panem 
Michałem Solowowem, działającym 
jako osoba fiZyczna, warunkową umo­
wę sprzedaży 80.000 akcji imiennych,. 
tj. wszystkich akcji, którymi "Exbud" 
S.A. jako jedyny akcjonariusz uczest­
niczywspółce "Exbud- Media" S.A. z 

siedzibą w Kielcach. Wartość nominal­
na każdej akcji wynosi 50 złotych, a 
kapitał akcyjny "Exbud- Media" S.A. 
wynosi 4.000.000. Nabycie własności 
akcji nastąpi pod warunkiem, że w ter­
minie do dnia 31 października br. Kra­
jowa Rada Radiofonii i Telewizji do­
kona zmiany w treści Koncesji z dnia 
19 marca 1998 r. na rozpowszechnia­
nie programu radiofonicznego o za­
sięgu regionalnym pod nazwą Radio 
TAK przez wpisanie w pkt. IX Pana 
Michala Sołowowa, jako jedynego 
akcjonariusza spółki "Exbud- Media" 
S.A., w miejsce "Exbud" S.A. 

Również 30 lipca "Exbud" S.A. za­
warła z Panem Michalem Solowo­
wem, działającym jako osoba fizycz­
na, warunkową umowę sprzedaży 125 
udziałów, tj . wszystkich udziałów, któ­
rymi "Exbud" S.A. jako jedyny wspól­
nik uczestniczy w spółce "Exbud -Wy­
dawnictwo" Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kielcach. Wartość nominalna każ­
dego udziału wynosi 8.000 złotych , 

a kapitał zakładowy "Exbud -Wydaw-

W intencji ojczyzny 
Społeczny Komitet Odbudo­

wy Pomnika Żołnierzy 74 Górno­
śląskiego Pułku Piechoty Wojska 
Polskiego II Rzeczypospolitej Pol­
skiej zaprasza na uroczystą mszę 

świętą w intencji ojczyzny 
w przededniu Święta Wojska Pol­
skiego do parafii w Smogorzowie k. 
Przysuchy w dniu 8 sierpnia 1999 r., 
godz. 11. 

Ojczyma, pamięć, groby ... 
z Teheranu, Ja/ty i Foczdamu, 
przedlużającej imperialne ambicje 
jednego z partnerów ukladu z 24 
sierpnia 1939 roku panowania nad 
tą częścią kontynentu. 

Niestety, jak uczą najnowsze dzie­
je, obchodzić będziemy te rocznice w 
klimacie pomówień, oskarżeń i nie­
nawiści. Polska, która tak pięknie 
umiala się Jączyć w najtrudniejszych 
dniach i latach krwawych zmagań o 
byt ojczyzny, jej niepodleg/ość i su­
werenność, nie potrafi tego w dniach 
triumfu. Jakby krew miala inny ko­
lor, jakby śmierć pod Monte Cassi­
no i nadMiereją mial a inny wymiar, 
jakby miody czlowiek mógł zawsze i 
wszędzie mieć prawo czy możliwość 
wyboru miejsca walki, razumial za­
wilość polityki, gdy marzy/ o karabi­
nie. 

Sierpień 1999- w tym roku mie­
siąc historii, okrągtych rocznic, wyda­
rzeń, które pisaly polskie dzieje przez 
caly kończący się wiek. To stulecie 
walk, zwycięstw i klęsk, bohaterstwa i 
narodowej zdrady, wiemości i zawie­
dzionych nadziei, kończące się dekadą 
historycznych przemian zrodzonych z 
mądrości Folaków, umilawania wol­
ności, niepodległości, suwerennego 
bytu narodowego i woli trudnej, wza­
jemnej wsp6/pracy. 

Zacznijmy od pierwszego dnia 
miesiąca. 55 lat temu w rozstrzeliwa­
nej przez pięć Jat Wcirsza wie, żolnierze 
Annii Krajowej chwytają za broń by 
wyzwolić miasto, a potem caly kraj, 
spod najstraszliwszej, hitlerowskiej 
okupacji. Poszli w bój bez szans na 
samodzielny sukces licząc na wspar­
cie sojuszników, którzy tyle razy za­
wodzili, na pomoc wojsk, które w imię 
maJodusznych racji wielkiego satrapy 
otrzymaly rozkaz biernego patrzenia 
na luny pożarów, śmierć setek tysięcy 
ludzi, agonię wielkiego miasta, stoli­
cy kraju walczącego na śmierć i życie 
z faszyzmem na wszystkich - także 

na wschodnim- frontach II wojny. Po­
wstanie, po dwóch miesiącach niewy­
obrażalnego bohaterstwa walczących, 
upad/o. Fazostal trwaly pomnik- pa­
mięć narodu o swoich bohaterach, gro­
by żolnierzy, ruiny najświętszych pol­
skich pamiqtek, ofimy Wtirszawy staly 
się zaczynem oczekiwania przez ponad 
cztery dekady na dzień wolności, który 
niestety nie nastąpi! po hekatombie 
ofiar roku 1944. 

14 sierpnia, r6MJe 85 lat od wy­
marszu I Kadrowej z krakowskich Ole­
andrów szlakiem na Miechów, Kielce ... 
Legiony Pilsudskiego rozpoczęly tym 
marszem bohaterski szlak budzenia na­
rodu, prowadzenie go do wielkiej glorii 
w Bitwie Wcirszawskiej, której kolejna 
rocznica przypada 15 sierpnia. Święto 
polskiego żolnierza dla wiecznego 
uczczenia tamtego, nad Wis/ą, Narwią, 
Bugiem i Wieprzem zwycięstwa u bram 
stolicy, obrony narodowej substancji 
przed kolejną nawalą ze wschodu, skąd 
"od zawsze" grozi/o Polsce utratą nie­
podległości, duszy narodu. 

Jakże "YfiOMJym tego potwierdze­
niem będzie data kolejna- 24 sierpnia, 

60 rocznica podpisania zbrodniczego 
uk/adu zwanego w historii "paktem 
Ribbentrop - Mo/otaw", będącego w 
swej treści czwartym rozbiorem Polski, 
politycznym morderstwem dla świato­
wego pokoju na najbliższe Jat pięć. My, 
Polacy, mamy szczególne prawo do hi­
storycznej pamięci tego faktu chociaż­
by przez próbyjego wymazania z naro­
dowej świadomości. Nie mogla się 
udać. Zbyt świeże i bolesne są dla mi­
lionów skutki zbrodniczego spisku, 
zbiorowe mogily Katynia, Miednoje i 
Charkowa, znaczone przez ponad dwa 
wieki szlaki zsy/ek w śniegi Syberii, ste­
py i pustynieAzji Środkowej. Transporty 
za druty Oćwięcimia, Brzezinki, Maj­
danka, Dachau, pod kule plutonóweg­
zekucyjnych i na szubienice, za mury 
gett, w ogieńpacylikowanych wsi. 

I wreszcie, sześćdziesiąta rocznica 
wybuchu najstraszniejszej z wojen, w 
której świat zaplaci/ za imperialne am­
bicje nacjonalistycznych doktryn pięć­
dziesięcioma milionami ludzkich ist­
nień. Nikt nigdy nie "Yffiierzy natomiast 
strat, jakie paniosia Folska i inne naro­
dy Europy Środkowej w wyniku decyzji 

Wielcy w czas walki i trudu," nie 
potrafJJny się wznieść nad wlasną 
maiość w czas triumfu i radości, ob­
racając w nice nawet szlachetne idee, 
które przyświecaly tym, którzy w roku 
1980 rozniecili wielki ogień narodo­
wej nadziei, wezwali naród do Zl}'WU, 

który przyniósl wolność. Tę rocznicę 
też będziemy obchodzić ... 

Ale czy naprawdę chcemy pamię­
tać o jej istocie? l o tym co z tamtych 
idea/ów jeszcze pozostaJo? 

WłADYSŁAW GRABKA 

mienie Paktu Stabilizacji dla Balka. 
nów i zaapelowali o demokratyzacji 
w Jugosławii. "Zwracamy się do spo. 
leczeńsiWa Federalnej Republiki Jugo­
sławii o zainicjowanie przemian demo­
kratycznych i aktywną pracę na rzecz 
pojednania regionalnego. Będziemy 
pracować wspólnie na rzecz pełnej urze. 
czywistnienia demokracji, poszanowa. 
nia praw człowieka, rozwoju ekono­
micznego i społecznego oraz bezpie­
czeństwa na Bałkanach"- głosi dekla­
racja. 

Przywódcy państw uczestniczą. 

cych w szczycie wyrazili żal, że nie 
brała w nim udziału Jugosławia. 
Wyrazili też wolę uczynienia z Czar­
nogóry (państwa wchodzącego w 
skład Federalnej Republiki J ugosła­
wii) beneficjenta Paktu Stabilizacji. 

(PAP) 

nictwo" Sp. z o.o., wynosi 1.000.000 
złotych. Nabycie udziałów nastąpi pod 
warunkiem, że w terminie do dnia 31 
października br. Pan Michał Sołowow 
stanie się właścicielem 80.000 akcji 
spółki "Exbud - Media" S.A. z siedzi· 
bą w Kielcach z mocy umowy s prze· 
daży, o której mowa powyżej. 

Do działającej od 1996 roku spółki 

"Exbud - Media" S.A. należy regio· 
nalna rozgłośnia radiowa Radio TAK 
(nadaje od wiosny 1998 r.). 

"Exbud- Wydawnictwo" Sp. z o.o. 
wydaje najstarszy w regionie święto· 
krzyskim dziennik "Słowo Ludu". 

"Exbud" z powodzeniem realizuje 
przyjętą strategię rozwoju. Zakłada 
ona skoncentrowanie się na działal­

ności budowlanej, wewnętrzną konso· 
Jidację oraz ograniczenie zaangażowa· 
nia w działalność pozabudowlaną. 

Środki uzyskane ze sprzedaży spółek 
nie związanych z budownictwem prze­
znaczymy na rozwój naszej podstawo­
wej działalności . Wspomniane działa­
nia pozwolą na utrzymanie przez 
"Exbud" pozycji wiodącego w kraju 
holdingu budowlanego wyróżniające­
go się ze względu na nowoczesność, 
kompleksowość i jakość oferty. 

W uroczystościach patriotycz­
no-religijnych weźmie udział Kom­
pania Honorowa WP. 

Przewodniczący 
Społecznego Komitetu 

ks. prob. Andrzej Michał Wierzbicki 
parafii p.w. NawiedzeniaNMP 

w SmogOlZOWie k. Przysuchy 

Jeździmy 

bezpiecznie 
Wspólnie ze Szkolą Jazdy "Enig­

ma" S. C. proponujemypaństwu udział 
w zabawie, w której nagrodami są zniżki 
na kursy prawa jazdy organizowane 
przez naszego sponsora. Przez cały ty· 
dzień drukujemy pytania testowe. Każ­

dy, kto zbierze wszystkie, naklei na kar­
cie pocztowej i zakreśli prawidłową 
odpowiedź - otrzyma nagrodę. 

Karty pocztowe należy przesłać w 
ciągu następnego tygodnia na adres: 
SzkołaJazdy "Enigma", 25-001 Kiel­
ce, ul. Paderewskiego 14. 

Pytanie 281: Przed uruchomie­
niem silnika w ciągniku rolniczym 
należy: a) dźwignię reduktora usta­
wić na niski zakres prędkości, b) włą­
czyć pierwszy bieg, c) dźwignię wału 
odbioru mocy ustawić w położeniu 
neutralnym. 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

RELACJE ~·- · .. ; 
gnanie Józefa Piwnika "Topoli" 

eszta jest młlezenłem 
gu rodzinnego grobu. Jeszcze 
pieśń: "0 Panie, który jesteś w nie­
bie/ Wyciągnij prawiedliwą dłoń". 
Pieśń żołnierzy - tułaczy z ostat­
niej wojny. Już nikt nie wyciera łez. 
Niech sobie płyną. 

- Bóg zapłać wszystkim, którzy 
tu są. Józef Piwnik, to człowiek, 
którego światem były Góry Święto­
krzy kie. Dlajednych był ojcem, dla 
drugich wujkiem, dla innych sąsia­
dem. Ale był także Józkiem czy "To­
polą". Żegnaj tato. Do zobaczenia 
- to słowa rozstania córki, Barbary 
P iwnik, sędziny warszawskiego 
Sądu Okręgowego. 

Tego nikt się nie spodziewa/. 
takie poruszenie w Janowi­
Łzy, niedowierzające spoj­

na trumnę, ustawioną 
domem, w zieleni ogród-

Józef Piwnik "Topola" kochał 
i ludzi, a oni odwzajemniali tę 
Już, już szykował swoje sierp-

urodziny. Były wielkim zjazdem 
i przyjaciół. Stoły w sadzie, 

orzechem, rozmowy przy 
I on: z ognikami wiecznego 
w oczach, wysoki, prosty; 

Dwadzieścia przewiązanych żaloh­
wstęgami sztandarów Armii Kra­
pochyla się nad trumną człowie­

bez kompleksów, barwnie żył 
legendywielkiego brata,Jana 
"Ponurego". O sobie mó­

niechętnie, Nie zabiegał o stopnie 
o żadne względy. Opowia­

d bracie, o Zygmuncie Kaszyń­
"Nurcie" - dowódcy pierwsze­

zgrupowania partyzanckiego na 
sie. Kochal go i podziwiał. "Co 

ja" - mówił. - "Byłem zwykłym 

Jeszcze nie pora na rozstanie 
Kwiaty gęsto przykry­

trumnę i zaraz mdleją w ostrym 
"Topola" ma godzinę na po­

_.Pn~m•P z domem. Pilllują go warty 
akowców i policjantów. Są 

AK" z Kielc i "Strzelcy"' ze S ta­
. historia miesza się z przy-

Napisy na szarfach wieńców. 
oficjalne i osobiste, czule: "Józień­
. Gucia". Serdeczne kwiatki od są­

z całej wsi. Niejednej. 
- Józku, dla nas będziesz żył 

wych robót w kopalni, za akowską 
przeszłość, przemilczał. Wydawało się 
-jest niezniszczalny. Cieszył się, że tak 
zdrowo rosną dzieci przyjaciół, mial 
dla nich najlepszy, świętokrzyski miód. 
Więc jak uwierzyć, że nie będzie tych 
stołów pod orzechem, tych toastów 
"Topola na prezydenta!" z których 
śmiał się do łez? 

Dzisiaj są inne łzy. I gorycz, 
że śmierć podstępnie upomniała się 

o Niego. A może Cezary Chlebow- _ 
ski, autor książki "Pozdrówcie Góry 
Świętokrzyskie", który z takim smut­
kiem patrzy na Tę trumnę - napisze 
ciąg dalszy sagi rodu Piwników? 

Nadchodzi chwila pożegnania 
z domem. Ale nawet księdzu Bogu­
sławowi Lipcowi załamuje się glos. 

-Nie skończyło się życie "Topoli" 
- mówi po modlitwie. - Mocą boską 
jest wśród nas. 

Kondukt pieszo - rusza do ko­
ścioła w Nagorzycach. Józefa Piwni­
ka żegnają płonące głowy georginii 
w ogródkach sąsiadów. 

Kim był "Topola"? Nie dorobił się 
nawet stopnia wojskowego. Historia 
według Józefa Piwnika bardzo różni 
się od kombatanckich przechwałek. 
Nabiera ludzkiego wymiaru, staje się 
bliska. 

-Przyrzekam strzec wartości świę­
tych dla "Topoli" senator Krzysztof 
Lipiec z AW,,S", syn partyzanta, że­
gna JózefaPiwnikaw imieniu Rzeczy­
pospolitej. - "Topola" wierzył do koń­
ca w to, co widnieje na sztandarach: 
"Bóg - Honor - Ojczyzna". To nie są 
puste słowa. 

Prawie ich nie używał. Po pro­
stu był, jaki był: wyczulony 
na sprawiedliwość, przygarniający 
skrzywdzonych. Brzydził się mści ­
wością. 

Jest pożegnalny wiersz. Przyby­
wa kwiatów. Żałobny dzwon nie­
ublagalnie ogłasza o latnią już 
drogę: na cmentarz w Mominie. 
Nierzeczywiste taje się rzeczywi­
stością: "Topola" odchodzi na za­
wsze. Na wieczną wartę obok "Po­
nurego", "Nurta", "Wiernego", 
"Dzika" i tylu, tylu innych. Odcho­
dzi pokolenie, któremu - według 

słów partyzanckiej piosenki - "krew 
na wrzosach ścieliła kobierzec wol­
ności". 

Jeszcze pożegnanie siostrzeńca 
- Mieczysława Sokołowskiego , 
konsula RP w Niemczech. Z odlegle­
go Hamburga zawsze przyjeżdżał 

jak wiecznie żywa jest chwa­
Armii Krajowej - głos Jerzego 

·-,,~,..,, Stefanowskiego "Habdan­

-"Topola"! Larum grają, a ty się 
nie zrywasz? W szeregi Armii Krajo­
wej nie stajesz? Do domu rodzinne­
go w J anowicach nie zapraszasz? Zo­
stawiłeś nas w żałobie. Zwłaszcza 
dla mnie, kapelana tutejszych środo­
wisk AK, wiadomość o Twojej śmierci 
była ciosem - mówi z uniesieniem 
ksiądz Krzysztof Orzeł, koncelebru­
jący żałobną mszę świętą.-" Topola" 
od dzieciństwa był wiemy zobowią­
zaniu "Bóg - Honor - Ojczyzna". 
Pomagał w budowie kościoła w Na­
gorzycach. Wszyscy Mu wiele za­
wdzięczamy. To jest czas bolesnej za­
dumy. Od "Topoli" można się było 
uczyć dobroci, serdeczności, miłości 
do ludzi. To fundament, na którym 
trzeba budować życie. 

"Topola" od dzieciństwa był wiemy zobowiązaniu "Bóg - Honor - Ojczyzna" Fot. P. Polak 

", ostatniego żyjącego oficera 
oddziału "Nurta" i "Ponurego" la­
. się w powstrzymywanych łzach. 
Potrafileś drwić z siebie, co jest 
elkim darem Boga . Kochałeś 
ystkich. Ty, żołnierz odważny 

o szaleństwa będziesz zawsze 
nami. Nie żegnamy Cię. Mówimy: 
o zobaczenia. 

Jeżeli "Topola" drwił, to rzeczywi­
- tylko z siebie. Innych przygar­
pocieszaL Trzy lata przymuso-

Orkiestra strażacka gra pobożne 
pieśni. Ludzie śpiewają przez łzy. 
Kompania honorowa kieleckiej poli­
cji trwa w przepisowym szyku, pod 
bacznym okiem Ryszarda Mochoc­
kiego, zastępcy komendanta woje­
wódzkiego policji. 

Kolejne pożegnanie. Pani Maryla 
Toborek-Hanusz przeprasza, że bę­
dzie czytać. Łzy odbierają głos. 

-Uratowałeś mnie w 1944 roku 
od okrutnej śmierci. Nigdy 
nie chciałeś o tym mówić, a ja Ci 
to przyrzekłam. Więc reszta niech 
będzie milczeniem. Powiedziałeś 
wtedy: które z nas pierwsze odej­
dzie - drugie go pożegna. Taka była 
Twoja wola. Zegnaj Józiu. Dotrzy­
muję słowa. 

irma musi gwarantować, że tajne informacje 
"wyciekną" na zewnątrz 

Exbud" w NATO 
Rozmowa z EDWARDEM ADAMCEM, dyrektorem .Exbudu Budownictwo• S.A. w Kielcach 

+ Kilka dni temu "Exbud" SA z zachodnimi firmami na przykład kich firm, to jednak każdy kraj stara się 
od Ministerstwa Gospodar- o budowę lotniska w Anglii? chronić własny rynek. 

upr.awrńenia do realizacji inwestycji - Nasza firma traktuje możliwość + Czypoza zapewnieniem na.f.\yż-
Czy to oznacza, że już nieba- uczestniczenia w tej międzynarodowej szej jakości firma przystępująca 

"Exbud Budownictwo" rozpacz- rywalizacji jako swego rodzaju ćwicz e- do budowyobiektów NPJOmusi spd-
bUdowę obiektów wojskowych? nia pewnych procedur, które niebawem nić jakieś szczególne oczekiwania? 
- Dzięki otrzymaniu tego doku- będą powszechnie stosowane w Pol- -Firma musi posiadać świadectwo 

otrzymujemy regułamie infor- sce. Przystosowanie polskiej infrastruk- bezpieczeństwa przemysłowego. Zda­
o przetargach na wykonywanie tury wojskowej do standardów NATO rza się, że obowiązują dodatkowe ob­

NATO na terenie całej Euro- rozpocznie się już niebawem i będzie ostrzenia dotyczące zachowania ta jem-
W ramach przyjętej międzynarodo- wymagało poważnych środków, po- nicy przez Judzi wykonujących kontrak­
procedury każdy kraj należący chodzących w części z budżetu nasze- ty- muszą oni być zweryfikowani i do­

NATO typuje do wykonania nowej go kraju, a w części z kasy NATO. puszczeni do spraw tajnych, gwaran­
w jednym z krajów czlonkow- Dobór wykonawców do tego rodzaju tować, że tajne informacje nie "wyciek­

jedną ftrmę budowlaną. Zgłosze- inwestycji będzie się odbywał w mię- ną" na zewnątrz. Trzeba też spełniać 
zostaje przesłane do kwatery głów- dzynarodowym grQnie i pod między- najwyższe europejskie wymagania 
NATO i kraju, na którego terenie narodowym nadzorem, a wtedy za pro- w dziedzinie ekologii. Nasza firma ma 

się przetarg. Wszystkie zare- centują nasze doświadczenia zdobyte już doświadczenia w prowadzeniu ta­
KOnlPnnm"'"'A w ten sposób firmy zo- podczas przetargów na obiektywojsk o- kich inwestycji: wybudowany przez nas 

zaproszone do przetargu, na któ- we poza granicami Polski. Nie przy- w 1997 r. obiekt wydziału maści "Jelfy'' 
. rywalizują warunkami specyfika- puszczam, aby szybko udało nam się w Jeleniej Górze musiał spełniać naj-
1 ceną wykonania. wygrać jakiś przetarg na budowanie wyższe normyczystości bakteriologicz-
+ Czy oznacza to, że kielecki obiektów wojskowych w Anglii czy nej, podobnie było w przypadku fabry­

"Exbud Budownictwo" będzie mógł Niemczech -choć szanse w tej rywali- ki "Polfy" w Grodzisku Mazowieckim, 
na równych warunkach konkurować zacji są teoretycznie równe dla wszyst- czy obiektu budowanego przez nas 

- Sercem i czynem służy ojczyź­
nie. Dzięki takim, jak On -jest wol­
na. Jakże nie przypomnieć słów z wier­
sza księdza Twardowskiego: "Spiesz­
my się kochać ludzi, tak szybko od­
chodzą". Za szybko- Maria Zuba, 
wicewojewodzina świętokrzyska nie 
kryje wzruszenia. I wie, że "Topola" 
spieszył się z miłością do ludzi. 
W tym wyścigu wygrał z czasem. 

Salwa honorowa wstrząsa 
cmentarną ciszą. Trumna na brze-

obecnie dla "Hasco Lek" we Wrocła­
wiu. Realizowaliśmy też cały szereg 
obiektów stacji benzynowych dla świa­
towych koncernów, a stosowane tam 
technologie bezpieczeństwa ekologicz­
nego należą do najnowocześniejszych 
na świecie. Gwarancją najwyższej ja­
kości w przypadku naszej firmy jest też 
posiadany przez nas certyfikat ISO 
900 l, nie przypadkiem zdobyliśmy też 
5 razy tytuł "Budowa Roku". 

+ "Exbud" otrzymał NATO­
wskie uprawnienia w drugiej turze 
kwalifikacji polskich firm - wcześniej 
udało się to innej kieleckiej firmie -
KPBM - BICK S.A Jak duża konku­
rencja panuje w tej specyficznej bran­
. ? zy. 

- Kwalifikacja firm odbywa się 
na podstawie konkretnej propozycji 
przygotowanej do jednego z przetar­
gów na obiekt ATO. Wcześniejsze 
przetargi nas po prostu nie intereso­
wały - kraje, w których się dobywały 
dawały polskiej firmie bardzo niewiel­
kie szanse na kuteczną rywalizację. 

Teraz sytuacja zmienila się na korzyść 
- pojawiły się inwestycje w krajach, 
w których mamy większe możliwości 
na wygraną z międzynarodową kon­
kurencją. Udzielona nam rekomenda­
CJa została przesłana do przedstawi­
cielstwa Polski przy ATO i Urzędu 
Zamówień Eksportowych w Brukse­
li. Rynek wojskowych inwestycji jest 

na urodziny "Topoli"- wujka. Ile mu 
sprawiał radości! 

Jeszcze tylko żałobna, świętokrzy­
ska pieśń, przechowywana w tych stro­
nach od pokoleń. 

"Topola" przechodzi do legen­
dy. Pamięć o nim będzie błądziła 
między lanowicami i Wykusem. 
Jak drogowskaz. Jak busola. Jak 
światło w gęstniejącym mroku hi­
storii. 

JADWIGA KAROLCZAK 

bardzo atrakcyjny, starają się w nim 
uczestniczyć wszystkie znaczące euro­
pejskie firmy. Według wstępnych sza­
cunków w Polsce w ciągu najbliższych 
kilku lat trzeba będzie przeznaczyć tyl­
ko na dostosowanie infrastruktury do 
standardów ATO minimum 500 mln 
dolarów, po dostosowaniu przyjdzie 
przecież czas na jej rozbudowę. 

Rozmawiał 
MACIEJ TOPOLSKI 

Za rozlewnię piwa z centrum 
dystrybucji w Tychach "Exbud Bu­
downictwo" S.A. zdobył nagrodę II 
stopnia w konkursie "Budowa Rolru 
1998" 
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Wiza, czyli stempel w paszporcie 

Na wakaeje za granieę 
~ 1 

Tak dzieje się przy podróżach 
do Azji, Afryki , Ameryki . Aż z pięć­
dziesięcioma siedmioma państwa­
mi świata - w tym z większością 
europejskich - Polska zawarła po­
rozumienie o wzajemnym zniesie­
niu obowiązku wizowego. Filipiny 
i Santa Lucia zniosły ten obowią­
zek jednostronnie dla Polaków. 
Stany Zjednoczone zniosły, nato­
miast, jednostronnie obowiązek 
posiadania wiz przez obywateli 
USA. 

Chociaż jesteśmy Europejczykami, to nie do wszystkich 
państw wyjechać można wyłącznie na podstawie paszportu. 
Niektóre z krajów wymagają od Polaków posiadania wiz wjaz­
dowych. Taki stempel lub wklejkę na czystej kartce paszportu 
otrzymać można w placówkach dyplomatycznych, a czasem 
bezpośrednio na granicy. 

W Europie wizy trzeba posia­
dać tylko do trzech państw: Alba­
nii, Jugosławii oraz Bośni i Her­
cegowiny. Wizę tranzystową lub 
pobytową do Albanii Polak uzy­
skać może tylko w ambasadzie 
w Warszawie. Nie ma możliwości 
.otrzymania takiego wpisu na gra­
nicy lub w ambasadach Albanii 
w innych krajach. Wizy do Jugo­
sławii wbijają w ambasadzie i na 
każdym granicznym przejściu po 
opłacie 20 marek za jeden stempel. 

Konflikt wojenny sprawił, że MSZ 
odradza wyjazdy do tego kraju. Do 
Bośni i Hecegowiny obowiązują 
trzy rodzaje wiz: pobytowa jedno­
krotna na 30 dni, pobytowa i dwu­
krotna na ponad 30 dni i pobyto­
wa wielokrotna do trzech miesię­
cy. W Polsce przedstawicielstwa 
dyplomatycznego Bośnia i Herce­
gowina nie ma, więc o wizy ubie­
gać się można w ambasadach 
w Budapeszcie, Wiedniu lub w Za­
grzebiu. 

Prawo jazdy po hebrajsku 

W· Izraelu- trzymiesiące . 
Turysta, który podróżuje włas­

nym samochodem osobowym 
musi posiadać respektowane na 
całym świecie polskie prawo jaz­
dy, dowód rejestracyjny. Trze­
ba obowiązkowo wykupić ubez­
pieczenie, czyli tzw. zieloną kar­
tę. Polski samochód powinien 
być oznaczony zgodnie z mię­
dzynarodowymi przepisami wi­
nietką z literami PL. 

W Niemczech polskim prawem 
jazdy wolno posługiwać się podczas 
pierwszych 12 miesięcy pobytu. Po 
upływie tego terminu trzeba doku­
ment wymienić na niemiecki. Nale­
ży więc zdać egzamin z przepisów 
teoretycznych i umiejętności prak­
tycznych. W Grecji obowiązuje po-

siadanie prawa jazdy przetłumaczo­
nego na język grecki. Samochodem 
z obcją rejestracją wolno poruszać 
się po drogach tylko przez pół roku. 
Po upływie tego terminu samochód 
musi opuścić terytorium kraju i do 
Grecji można ponownie wjechać po 
upływie 185 dni. Izrael honoruje 
międzynarodowe prawo jazdy, ale 
po upływie trzech miesięcy doku­
ment trzeba wymien ić . Procedura 
jest trochę skomplikowana, wyma­
ga uiszczenia opłat i zdania egza­
minu z jazd pod kierunkiem in­
struktora. Wydawane są dwa rodza­
je praw jazdy: na pojazdy z auto­
matyczną skrzynią biegów i na po­
jazdy ze skrzynią biegów zmienia­
nych ręcznie. 

Z pieczęcią w paszporcie 

Pers~na non grata 
Przelcleństwem rodaków, któ­

rzy popadli za granicą w kon­
flikt z prawem są administracyj­
ne szykany l wbite w paszporcie 
pieczęcie niepożądanego go­
ścia. • Wąsy", .niedźwiedzie •, 
.pluskwy", czyli zakazy wjazdu 
wbija policja oraz straż granicz­
na. 

Pobyt w krajach, z którymi Pol­
ska posiada umowę o bezwizowym 

~ ruchu turystycznym nie powinien 
...._ przekraczać trzech miesięcy. Ci, któ-

rzy decydują się na dalszy pobyt i nie 
legalizują tego faktu w stosownych 
urzędach mogą narazić się na kło­
poty. W Grecji osoby, które zostały 
zobowiązane przez władze do zapła­
cenia grzywny za pobyt dłuższy niż 
90 dni lub brak w paszporcie stem­
pla z datą wjazdu, muszą karę uiścić 
przed wyjazdem z Hellady. Niezapła­
cenie takiej grzywny, to obligatoryj­
ne umieszczenie na liście osób nie­
pożądanych i zakaz wjazdu do Gre­
cji przez cztery lata. W Austrii 

"niedźwiedzia", który oznacza zakaz 
wjazdu do tego kraju otrzymać 
można za przemyt alkoholu lub pa­
pierosów. Słowacy wbijają wizy ad­
ministracyjne tym, którzy kilkakrot­
nie próbują przewieźć przez granicę 
towary w ponadnormatywnej ilości . 

We Włoszech przekraczający prawo 
Polak może otrzymać nakaz opusz­
czenia kraju. Jedyna obrona w ta­
kim przypadku, to złożenie w ciągu 
pięciu dni odwołania na piśmie do 
pretora, czyli sędziego administra­
cyjnego. Jeżeli ten termin minie 
wszystko stracone i możliwości od­
wołania się nie ma. Nazwisko cu­
dzoziemca wpisane jest na pięć lat 
do rejestru osób niepożądanych. 
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Co może konsul? 
Z wszystkimi Idopotami za gra­

nicą można i trzeba zwrócić się 
do polskich placówek dyploma­
tycznych. Konsul zawsze pomoże. 
Warto jednak wiedzieć jakie ma 
uprawienia, co może zrobić dla 
będącego w Idopotach turysty. 

Jeżeli zginął lub został skradzio­
ny paszport, konsul po sprawdzeniu 
tożsamości wystawi umożliwiający 
powrót do Polski jednorazowy pasz-
port blankietowy. · 

W przypadku utraty pieniędzy 
konsul może pośredniczyć w skontak­
towaniu się z rodziną lub przyjaciół­
mi w Polsce. Natychmiast wypłaci całą 
kwotę jaką krewni wpłacą na konto 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 
Warszawie. Tylko w skrajnych i dra-

stycznych wypadkach pożyczy pienią. 
dze na powrót. 

Polak aresztowany lub zatrzyma. 
ny przez policję może liczyć, że konsul 
zadba o to, by nieszczęśnik nie był trak. 
towany gorzej niż obywatele kraju, 
w którym przebywa. Może zawiadQ. 
mić rodzinę w kraju, dostarczyć za. 
trzymanemu listę adwokatów, odwie. 
dzić zatrzymanego w więzieniu. 

W żadnym razie natomiast, kon. 
sui nie może: prowadzić spraw roda. 
ków jako adwokat, płacić za popel. 
mającego wykroczenie grzywien, man­
datów, długów hotelowych, świadczyć 
usług będących w kompetencji biur 
podróży, linii lotniczych, banków, za­
łatwić zakwaterowania, załatwić 

pracy. 

Do sąsiada zza Bugu 
Z państwami położonymi za 

wschodnią granicą nie ma obo­
wiązku posiadania wiz tranzyto­
wych lub pobytowych. Możliwo­
ści wyjazdowe ograniczone są 
jednak odrębnymi, różniącymi 
się nieco od tych obowiązują­
cych przy podróżach na po­
ludnie, zachód lub pólnoc prze­
pisami. 

Granicę Azerbejdżanu, Białorusi, 
Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Ta-

dżyskistanu, Turkmenistanu i Rosji 
przekracza się bez wizy, ale tryb od­
prawy zv,iązany jest ściśle z celem pod­
róży. Wyjazd turystyczny możliwy jest 
więc na podstawie paszportu 
i voucheru potwierdzającego wykupie· 
nie miejsca w hotelu, wyżywienia itd. 
Podróże prywatne odbywać można na 
podstawie paszportu i zaproszenia. 
Natomiast służbowo wyjeżdża się na 
Wschód z wbitą do paszportu pieczą!· 
kąAB. 

Jeżeli znajdziesz się w szpitalu 

Grypa nad Tybrem 
Może się ~darzyć, że zagra­

niczna podróż kończy się w szpi­
talu. Niekoniecznie wypoczynek 
przerywa wypadek. Po pomoc do 
lekarza zgłosić się może przecież 
Polak cierpiący na migrenę, prze­
ziębiony, z bólem zęba. 

Wszędzie na ogół respektowane są 
polisy polskich biur i agencji ubezpie­
czeniowych, ale czasem za usługi me­
dyczne, pobyt w szpitalu trzeba zapła­
cić gotówką. 

W Albanii dostęp polskich turystów 
do opieki medycznej jest bezpłatny, ale 
liczyć się trzeba z brakiem podstawo­
wych środków opatrunkowych, suro­
wic, antybiotyków, igieł jednorazowych. 
Tylko w liranie funkcjonują prywatne 
przychodnie lekarskie, ale wizyta u spe­
cjalisty kosztuje ok. 50 dolarów. 

Jedna wizyta u internisty w Austńi, 
to konieczność wyłożenia mniej więcej 
800 szylingów. Za łóżko w wiedeńskim 
szpitalu płaci się obecnie od 8 do 14 
tysięcy szylingów za dobę. Poza stoli­
cą hospitalizacja oscyluje w granicach 
od 4 do 8 tysięcy szylingów . 

We wszystkich państwowych kli­
nikach w Bułgarii obcokrajowcy le­
czeni są bezpłatnie jeżeli tylko posia­
dają ważną polisę. Płaci się , natomiast, 

w przychodniach i gabinetach prywat· 
nych. Założenie opatrunku 4 dolary. 
wykonanie iniekcji 5, leczenie zęba u 
stomatologa 20, pełne badanie lekar· 
skie ponad 300 dolarów. 

·Standardowa wizyta lekarza 
w Chorwacji kosztuje od 15 do 20 do­
larów. Doba pobytu w, szpitalu w tym 
kraju, to konieczność opłaty 50 dola· 
rów. 

W Czechach nie płaci się za udzie· 
lenie pierwszej pomocy, ale wizyta w 
ambulatońum jest już obłożona cen· 
nikiem. Badanie ogólne to l 00 koron. 
wizyta domowa 500, pobyt w szpitalu 
do 2 tysięcy koron. Pełnopłatne są 
wszystkie recepty. Lekarstwa są więc 
dosyó drogie. 

We Włoszech w nagłych przypadkach 
pomoc udzielana jest bezpłatnie. Stan· 
dardowa wizyta lekarska kosztuje od 80 
do 120 tysięcy lirów, specjalistyczne bada· 
nie od 150 do z 50 tysięcy lirów. Leczenie 
cudzoziemca w szpitalu jest bezpłatne tyl· 
ko w przypadku, gdy został hospitalizo­
wanyprzez pogotowie- ratowanie życia. 

choroba zakaźna, poród. W zależności 
od rejonu kraju i standardu szpitala, od· 
działu i rodzaju udzielonej pomocy, doba 
pobytu w szpitalu nad Tybrem kosztuje 
od jednego do trzech milionów lirów. 

Kolumnę opracowal RYSZARD BISKUP 
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PPKS stosuje praktyki monopolistyczne? 

Pokrzywdzona konkurencja 
OSTROWIEC. Prywatni prze­

watnicy żalą się, że miejscowe 
Przedsiębiorstwo PKS nie chce 
dopuścić na drogi konkurencji. 
Negatywnie opiniuje wnioski, 
straszy sądami, kolegium. Prze­
watnicy zdecydowali się na in­
terwencję w Urzędzie Antymo­
nopolowym. 

-Jak można tak utrudniać nam 
życie- żali się Zdzisław T -_Należę do 
Zrzeszenia Transportu Prywatnego i 
myślałem, że będą miał równe szanse 
w wykonywaniu usług. 

Zgodnie z ustawą o warunkach 
wykonywania krajowego drogowego 
przewozu osób Zdzis_ław T chciał 
uzgodnić z PKS rozkład jazdy. Tym 
bardziej że korzystał z tych samych 
co PKS przystanków. Firma odpo­
wiadała, że na trasie do Kielc jest bar­
dzo dużo kursów. 

Zdzistaw T odwoływał się do 
powiatowego _koordynatora przewo­
zów pasażerskich. Nadaremnie. Bez 
rezultatów okaz-ały się też rozmowy 

w Zrzeszeniu Prywatnego Transpor­
tu. Postanowił więc wykupić konce­
sję na przewozy nieregulame. Godzi­
ny odjazdów uzgodnił ze stałymi pa­
sażerami, których zabiera bezpośred­
nio spod ich domów. Od pasażerów 
pobiera prawie 50 proc. mniej za bilet 
w przypadku kursów normalnych i 
prawie I 00 proc. mniej w przypadku 
kursów pospiesznych. 

Pełnomocnik zarządcy ds. prze­
wozów pasażerskich Przedsiębior­
stwa PKS Witold Agatowski nie zga­
dza się z zarzutem stosowania prak­
tyk monopolistycznych. - Dowodem 
tego jest dopuszczenie do ruchu w 
tym rejonie 20 przewoźników. Auto­
busy przedsiębiorstwajeżdżą każde­
go dnia, rano i wieczorem, obsługu­
ją mało atrakcyjne trasy, ważne cho­
ciażby ze względów społecznych. Na­
tomiast prywatni przewoźnicywybie­
rająjedynie trasy najbardziej rentow­
ne. 

Zdaniem pełnomocnika prywat­
ni przewoźnicynię do końca rozlicza-

Japończyk na plaży 

Ryby nad zalewem w Suchedniowie łowi Mateusz Bolechowski Fot P. Polak 

SUCHEDNIÓW. Nad zalewem 
Wo§rodlcu wypoczynkowym wypo­
czywa/dllcadzlss'ątosób. ~ 
to karawaningowcy z Holandii 
l BelgU. Nadwodą spotkBJJśmy tów­
nleż Japończyka. 

Ośrodek w Suchedniowie jest jednym 
kempingiem na Kielecczyźnie, któlyzazna­
czany jest na zagranicznych mapach sa­
mochodowych. Od kilku łat przyjeżdżają 
tutaj goście z całej Europy, których kuszą 
czysta woda, spokój i przyzwoitewarunki 

Kolizja za kolizją 
STARACHOWICE. Oddany 

do uŻytku wiadukt nad torami nie 
zapisał sit jeszcze na trwale 
w pamięci kierowców. W miej­
scach, gdzie nowy przejazd ,,_ 
czy się ze starymi ulicami, czt­
sto dochodzi do kolizji. 

Oddany 17 lipca br. wiadukt łą­
czy ulice Armii Krajowej i Ilżecką z 
Aleją Wyzwolenia. Na pierwszym 
skrzyżowaniu nastąpiła zmiana or­
ganizacji ruchu. Pierwszeństwo 
przejazdu mają samochody 
wjeżdżające i zjeżdżające z wiaduk-

tu. Natomiast na drugim końcu 
nowa ulica została podporządko­
wana Alei Wyzwolenia, która jest 
órogą krajową. 

- Mimo znaków informujących 
o zmianie organizacji ruchu miejsco­
wi kierowcy jeżdżą na pamięć i często 
słychać pisk opon - powiedział na An­
drzej Sendecki, sekretarz miasta. 
- Zdecydowanie lepiej radzą sobie 
ludzie spoza Starachowic, którzy pa­
trzą na znaki drogowe. 

(mał-x) 

Ukradli samochód, wymuszali okup, 
grozili śmiercią 

Gangsterzy pod kluczem 
STARACHOWICE. Trzech 

mężczyzn, którzy ukradli fiata, 
Próbowall wymu$lć okup l gro­
Zili śmierci' Urszuli R. zostali 
aresztowani. 

Sąd Rejonowy w Starachowicach 
aresztowal tymczasowo Jacka G., 
Rafała S. i Kamila K. Prokuratura 
zarzuca im kradzież samochodu, próbę 
wymuszenia haraczu i zamach na zdro­
Wie i życie Urszuli R 

22 lipca br. ukradli fiata 170. Za 
jego zwrot żądali od mieszkanki Sta­
rachowic 5 tys. zł. Za poinformowa­
nie policji grozili jej pobiciem, a nawet 
śmiercią. Kobieta jednak nie dala się 
zastraszyć. Umówiła sięna przekaza­
nie okupu i wtedy policja ujęła 2 prze­
stępców. Następnego dnia zatrzyma­
la trzeciego. Przez kilka dni poszuki­
wano szefa gangu. 

(BOT) 

ją się z fiskusem. Nie wszystkim pa­
sażerom wydają bilety. Robią to je­
dynie na wyraźne życzenie klienta. 

- Z pewnością prywatni przewoź­
nicy mają niższe ceny przejazdów, ale 
nie honorują żadnych ulg. Na PKS na­
tomiast nałożono obowiązek hono­
rowania ulg ustawowych. Z tego po­
wodu tylko w ciągu sześciu miesięcy 
tego roku mamy niedobór w wysoko­
ści 600 tys. zł. Przedsiębiorstwo nie 
może tolerować nieuczciwych prze­
woźników, gdyż ponosi olbrzymie stra­
ty. Jednak wybór należy do pasażerów. 
My dajemy gwarancję bezpiecznejjaz­
dy - mówi Witołd Agatowski. - Za­
trudniamy kierowców z dużą prakty­
ką. Bilet, który wręczamy, jest zara­
zem "polisą ubezpieczeniową" na czas 
jazdy. To my utrzymujemy dworce, by 
pasażerowie w godziwych warunkach 
oczekiwali na autobusy, wywieszamy 
rozldady jazdy. . 

ANDRZEJ NOWAK 
(Personalia prywatnego 

przewoźnika zmieniono) 

sanitarne. -Pmcujętutajod sześciu lat Daw­
niej obcokrajowcy zatrzymywali się u nas 
tylko na jeden nocleg. Terazgoście z Holan­
dii spędzają w Suchedniowie dwa tygodnie. 
TuzaldadająOOzę i zwiedzają bliższą i dalszą 
okolice- mówi Marian NiedoOO, szef ochro­
ny suchedniowskiego obiektu. 

Kiedy p!ZY.jechałiśmy, na prukingu stało 
kilkadziesiąt samochodów, m.in. z Belgii, 
Francj~ Holandii. 

-W)'PClCZ)'Wa u nas nav.et jOOenJapoń­
czyk. \\tześniej byli Fmowie. Mają tutaj 
wspaniałewarunkidoal<tym1ego~ 
ku. Można \\)'poŻ)cryć sprzęt pływający. 
Jedynym felerem jest brak ryb w zalewie -
tłumaczy M. Niedoba 

w ośrodku widać gospodarską rękę. 
Na plaży zamontowano w tym roku bro­
dzikdla dzieci. Wkrótce w głównym budyn­
ku, rozbudowanym w tym roku, goście~ 
mogli spędzić kilkagodzin w saunie i siłow­
ni. Nowe łazienki ~odpowiadały euro­
pejskimnonnom.Naplażyzawszedyżuru­
je dwóch ratowników z kieleckiego 
WOPR-u. 

- Kiedy pada można iść do kina. Nie­
daleko jest także bardzo dobra i tania piz­
zeria Są bary i kafejki. Niedawno była dys­
koteka "lata z radiem"- wychwala zalety 
Suchedniowa Mateusz Bolechows~ któ­
tywędkował nad zalewem. 

HUBERT IDZIK 

Rejów w glonach 
SKARtvSKO. Już czwarty 

dzień zamienitfy jest zalew w Re­
jawie. Powodem są glony, które 
zakwltly, co podwyższyło zasado­
wość wody. 

Staramy się rozgonić glony moto­
rówkami - powiedział nam Piotr Ga­
decki, kierownik Ośrodka Wypoczyn­
kowego Rejów. - Ale skuteczną popra­
wę mogą przynieść deszcze 
i ochłodzenie. Gdy tylko nastąpią opa­
dy, natychmiast sprowadzimy inspekto­
rów "Sanepidu", by ponownie pobrali 
próbki wody. (mak-x) 

Co~ 
OSTROWIEC 
KINOwZDK- "Hazardziści"- USĄ 

LIS,g.l8. 
BIURO wvsrAW Alm'SlYCZ­

N)Qł, ul Si:nni:ńska 54, Id. 263-J).48 -

~cp(xz~ 
9-17. 

APTEKA DYŻURNA - ul. Sienlae­
wicza 59 c, teJ. 266-40-04. 
SKARŻYSKO 
KRYTA PłYWAlNIA- ul. Spółdziel­

cza 19, teJ. 25-39-350, 25-22-023,czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. 8- 21 ' 
a w soboty i niedziele godz. 10-2 L 

KINO "Metalowiec" - "Szkoła uwo­
dzenia"- USĄ l. 15, g. 19. 

Dobiegają końca prace przy budowie trybun Fot P. Polak 

Superkompleks 
SKARżySKO. Kończą sit pra­

ce przy budowle kompleksu 
sportowego przy Szkole Podsta­
wowe} nr 13. Już po wakacjach 
będzie można z niego korzystać. 

Gotowy jestjuż stadion piłkarski, 
boisko do piłki ręcznej i dwa asfalto­
we place do koszykówki. Przygotowa­
ne do wykończenia są: kort tenisowy i 
kolejne boisko do kosza, o sztucznej 
nawierzchni. Gotowa jest tartanowa 
bieżnia i zeskocznia do skoku w dal 
oraz parking. 

- Obecnie trwają prace przy bu­
dowie trybun. Montowane jest 
oświetlenie sportowego kompleksu 
-informuje Robert Kasiak, rzecznik 

prasowy Urzędu Miasta w Skarży­
sku. 

Jak dowiedzieliśmy się od Ewy 
Szalek, naczelnika Wydziału Inwesty­
cji , Gospodarki Komunalnej i Ochro­
ny Środowiska Urzędu Miasta koszt 
inwestycji zamknie się kwotą I ,5 mi­
liona zł. 

- Zdecydowaną większość wyło­
żył miejski samorząd. Od Kuratorium 
Oświaty w Kielcach w zeszłym roku 
otrzymaliśmy niewielką kwotę- stwier­
dziła E. Szalek. 

Prace nad największym w naszym 
województwie szkolnym kompleksem 
sportowym trwały od końca l 997 
ro~. ~u~ 

Administrator zalewu Chańcza 
Bogusław Staszewski l ~ 

~ 
i Agencja Menadżer w Szydłowie 

Zapraszają na JIJ Wybory 
/i Miss Plaiy -
fi Mistera Zalewu 

i Miss Mokrego Podko a 
które odbędą się 

l sierpnia 1999 r., godz. 15.30 
na zalewie Chańcza (woj. Świętokrzyskie) 

W programie: 
• koncert zespołu ~Sekret'" 
• eliminacje Miss Plaźy 
• pokazy rycerskie 
• wybory Mistera Zalewu 
• zespół .s.Jmtt• 
• finał Miss Plaży -[j 

* gwiazda disco polo 
• piłkn• .dzikuska - pokaz mody 
• prezentacja piłkarzy 
• KS Pogoń - Staszów 
• wybory Miss Mokrego 

Podkoszulka 
• dyskoteka z Radiem TAK 

Hurtownlo 
Spotywcu 

ANMAR 

OBWIESZCZENIE 
Zarządu Gminy l Miasta Iłża 

Stosownie do art 6, ust 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89, paz. 415) oraz uchwały Rady Gminy i Miasta w Iłży nr 
IIV7199 z dnia 3 marca 1999 r. zawiadamia się o przystąpieniu do sporzą:izenia 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
l miasta lita. 

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do studium. Wnioski na piśmie należy 
sldadać w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w terminie 21 dni od daty ukazania ~ 
niniejszego obwieszczenia. Wniosek powinien zawietać nazwisko, imię, ~ 
iadreswnioskodawcyorazprzedmiotwniosku. 

3661/ke 

gdzie~ kiedy? 
MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO, 

ul. Sloneczna - czynne od 8 do 16. 
APTEKA DYŻURNA- brak tennina-

12a 

POGOTOWIE RATUNKOWE 
- ul. Szpitalna. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA, 
ul. Sokola - czynna od poniedziałku 
do czwartku 10- 17. 

STARACHOWICE 
KINO~-Osaczeni"-USĄ L 15, 

g. 17, 19.15. 
TELEFON ZAUFANIA DlA OSÓB 

Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM: 
274-03-26-JXl~ŚIOOa,Jiltdc 19-21. 
APIFl<AIJYŻURNA-łxakterminana. 

MUZEUM REGIONALNE - ul. 
Krywk:i l, teJ. 274-62-68, czynne w dni 
robocze 10- 16. 

POLSKIKOMITEfPOMOCYSPO-
tECZNEJ, ul. Harcerska II, 
tel274-82-67. 

SUCHEDNI ÓW 
KINO",<ulrr.ł"wDK-"A_jławiu"-USĄ 

L 18, g. l7, 19. 
KOŃSKIE 
KINO "Adria"- "Życie jest piękne"­

USĄ g. 17, 19. 
BffiUOTEKAPUBLICZNAczynna: 

pon., czw., pt, 10 -16. 
APTEKA DYŻURNA- ul. Gimna­

zjalna l. 

C/) 

t"' o 
~ o 
r:­
c::: o c: 
w ..... 
r 
=o 
() 
)> 
l ..... 

en 
m 
:::0 
-o z 
j; 
..... 
(O 
(O 
(O 

z 
:::0 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

0::: z 
(j) 
(j) 
(j) 
T"" 

SANDOMIERZ. Miejscowa 
placówka PKO BP przejmuje 
od 1 sierpnia oddział w Staszo­
wie. Będzie w ten sposób ob­
sługiwać trzy powiaty: sando­
mierski, opatowski i staszowski. 

- Nasz oddział jest centrum 
w strukturze banku. To znaczy, że 
jesteśmy oddziałem wiodącym dla 
kilku innych placówek. Na razie ob­
sługujemy powiat sandomierski 
i opatowski. Od pierwszego sierp­
nia przejmujemy również powiat 
staszowski - twierdzi Janusz So­
chacki, dyrektor oddziału centrum 
PKO BP w Sandomierzu. 

Niedawno zakończył się remont 
siedziby banku w Sandomierzu. 
Całkowicie zmieniony został układ 
pomieszczeń, wymieniono stolarkę 
okienną i drzwiową oraz ogrzewa­
nie. Wprowadzona została również 
nowoczesna sieć obsługująca zin­
tegrowany system komputerowy i 
telefoniczny. 

- Remont kosztował ponad 3,5 
mln złotych. Dodatkowo włożyli-

śmy o wiele większe pieniądze w 
uzbrojenie techniczne, czyli okablo­
wanie i doposażenie w nowoczesny 
sprzęt komputerowy Zorba 3000. 
Jest bardzo kosztowny, ale odpor­
ny na problem roku 2000. Umożli­
wia zgromadzenie danych o klien­
tach w jednym miejscu - wyjaśnia 

dyrektor Sochacki. 
Cały system komputerowy za­

instalowany w sandomierskim od­
dziale PKO BP kosztował ponad 
5 mln złotych.- Jest to sprzęt klasy 
światowej, komputery IBM. Sam 
serwer kosztował l mln 700 tys. zł 
- dodaje dyrektor. 

Nowoczesny serwer zainstalowa­
ny został w osobnym pomieszczeniu 
z klimatyzacją, ponieważ aby nie za­
kłócić jego funkcjonowania powin­
na być utrzymywana stała tempera­
tura nie przekraczająca 20 stopni. 
Dyrektor Sochacki twierdzi, że po­
mieszczenie, w którym znajduje się 
komputer - matka jest strzeżone 
bardziej od skarbca. Oprócz niego 
samego do tego pomieszczenia 

może wejść tylko trzech informaty­
ków. 

Do nowego systemu podłączo­
ne zostały mniejsze placówki ban­
ku w Ożarowie i Opatowie. Wkrót­
ce dolączy do nich Staszów. Nowy 
system komputerowy był już w 
czerwcu sprawdzany pod względem 
odporności na problem roku 2000 
przez warszawską centralę banku. 

- Przestawiliśmy daty na rok 
2000 i żadnych problemów nie było. 
We wrześniu planowane jest prze­
prowadzenie kolejnej takiej symu­
lacji. Nie spodziewamy się żadnych 
zagrożeń, ale będziemy czuwać. Ani 
pieniądze naszych klientów, ani in­
formacje znajdujące się w sprzęcie 
komputerowym nie objęte są żad­
nym ryzykiem - zapewnia Janusz 
Sochacki. 

Nowy system bankowy obsługu­
je główny komputer. Na dzierżawio­
nych sztywnych łączach podłączone 
są do niego inne placówki banku"'" 
podlegające pod oddział w Sando­
mierzu. (bea) 

Zażalenie na podwyżki 
SANDOMIERZ. Stowarzy­

szenie Najemców Lokali wystą­
piło do Samorządowego Kole­
gium Odwoławczego z zażale­
niem dotyczącym wysokości i 
sposobu wprowadzenia przez 
władze miasta nowych stawek 
czynszowych za wynajem lo­
kali użytkowych. 

Przypomnijmy, że sprawa pod­
wyżek ciągnie się od początku roku. 
Po raz pierwszy Zarząd Miasta 
chciał wprowadzić wyższe stawki 
czynszowe pod koniec lutego. Po­
wstałe wówczas Stowarzyszenie 
Najemców Lokali zaprotestowało 
twierdząc, że podwyżki są zbyt wy­
sokie. Władze miasta wstrzymały 
wprowadzenie w życie decyzji do 
czasu wydania opinii przez meryto­
ryczne komisje Rady Miasta. Pod 

koniec czerwca komisje zaopinio­
wały pozytywnie zaproponowane 
przez zarząd podwyżki . 

Nowe stawki czynszu zostały 
utrzymane w mocy i obowiązują od 
I lipca. Ich wysokość jest różna . 

W zależności od usytuowania lo­
kalu i jego wykorzystania najemcy 
muszą teraz zapłacić za l metr kwa­
dratowy od 12 zł do 15 zł. 

W porównaniu z dotychczaso­
wymi stawkami czynsze wzrosły kil­
kakrotnie. Uzasadniając podwyżki 
burmistrz Andrzej Tenderowicz 
twierdził, że czynsze nie były pod­
wyższane od kilku lat, a wysokość 
nowych stawek podyktowana jest 
między innymi cenami, jakie osią­
gają lokale użytkowe wynajmowa­
ne w ostatnim okresie w drodze prze­
targu. 

Komunikat (obwieszczenie) 

Zarządu Gminy Pacanów. 

Najemcy nadal uważają, że pod­
wyżki są zbyt wysokie. Twierdzą 
również, że wielokrotnie próbowali 
rozmawiać na ten temat z władza­
mi miasta i negocjować zapropo­
nowane stawki. Ich pisma pozosta­
ły jednak bez odpowiedzi. Odwołali ' 

' się więc od decyzji Zarządu Miasta 
do Samorządowego Kolegium Od­
woławczego. 

- Po zasięgnięciu opinii prawni­
ka wysłaliśmy do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego stanowi­
sko zarządu w tej sprawie. Na takie 
postanowienie nie przysługuje wno­
szenie zażalenia i odwoływanie się 
do Samorządowego Kolegium Od­
woławczego. Taka jest opinia praw­
nika - powiedział nam Jerzy Bo­
rowski, wiceburmistrz Sandomie­
rza. (bea) 

Nasze telefony: 
w Sandomierzu 

832-94-36 
wStaszowie 
864-39-37, 
w Opatawie 
868-29-50 

Komunikacyjne plany 
SANDOMIERZ -Dzięki tej dro-

. dze szybleiego ruchu nie będziemy 
zapomnianym miastem - ocenia 
planyprzeprowadzenia w okolicach 
nadwiślańskiego grodu tzw. eks­
prasówki, wiceburmistrz Jerzy 
Borowski. 

Na razie nikt oficjalnie nie poinfor­
mował władz miasta o planowanej dro­
dze szybkiego ruchu. Według wstępnych 
planów w okolicach Sandomierza ma 
przebiegać droga ekspresowa z Łodzi 
przez Piotrków Trybunałski i Kielce do 
Rzeszowa. Burmistrz Borowski twierdzi, 

że to rozwiązanie komunikacY.ine jest bar­
dzo istotne dla miasta 

- Z tego, co wiem, trasa ma biec 
w okolicach Obrazowa, a przed Sando­
mierzem na most na Wiśle. Z drugiej stro­
ny Wisły, w okolicach Wielowsi na Stalo­
wą Wolę i Rzeszów. Będzie to niewątpli­
wie czynnik miastotwórczy. Oprócz całej 
infrastruktury, która towarzyszy tego typu 
inwestycjom ważne jest to, że do Sando­
mierza będzie dobry dojazd. Tam, gdzie 
szlaki komunikacY.ine przecinają się jed­
nocześnie rozwijają się miasta - twierdzi 
wiceburmistrz Borowski. (bea) 

Szydłów artystyczny 
SZVDŁÓW. W nie­

dzielę na dziedzińcu 
zamku zostanie otwatta 
wystawa prac uczestni­
ków plenerów malar­
skich. 

Pierwsze, międzyna­
rodowe, plenery malar­
skie odbyły się w Szydło­
wie pod koniec lat sie­
demdziesiątych. W ubie­
głym roku, po długiej 
przerwie, wznowiono je. 

Przez ostatnie kilka ty­
godni w plenerach malar­
skich w Szydłowie uczest­
niczyło 18 studentówwar­
szawskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Pięciu z nich zaj­
mowało się m!llarstwem, 
pozostali rzeźbą. Tego­
rocznym plenerom patro­
nuje profesor Marian Czapla. 

-Jestem studentem trzeciego roku 
Akademii Sztuk Pięknych w Warsza­
wie. Obecnie będę pobierał naukę w 
pracowni prof. Adama Myjaka. Je­
stem bardzo zadowolony z tego, że 
mogłem wziąć udział w tegorocznym 
plenerze malarskim. Jedna z prac, któ­
re przedstawię, nosi tytuł "Dzień kie-

dyna nowo się narodzę". Nad tą rzeź­
bą pracuję od trzech tygodni. Ta dzie­
dzina sztuki jest dla mnie wyjątkowo 
bliska ponieważ nigdy do końca nie 
wiem jak będzie wyglądała moja pra­
ca. Zależy to w dużym stopniu od 
materiału w jakim pracuję - powie­
dział nam Piotr Wawrylo, uczestnik 
plenerów. (SB) 

W rocznicę "Burzy" 
STASZÓW. Na poniedziałek, 

2 sierpnia, na godzinę 17 Staszow­
s/cie Towar.zystwo Kulturalne zwo.. 
falo w Muzeum Ziemi Staszows/ciej 
przy ul. Jana Pawta 11, koleżeńskie 
spotkanie czlonków i sympatyków 
legendamej grupy partyzanckiej 
.Jędrusia·. 

Kombatanci, uczestnicy zbrojnych 
akcji polskiego podziemia spotykają się 
tym razem w 55 rocznicęakcji "Burza", 
kiedy to leśne oddzialy próbowaly udzie­
lić pomocy walczącej w powstaniu War­
szawie. Partyzanci z Gór Świętokrzy­
skich oraz Powiśla, po drodze wielo-

krotnie tocząc walki z różnymi forma­
cjami wojsk niemieckich, dotarli nad 
Pilicę. 

-Udział w spotkaniu zapowiedzia­
ło kilkunastu świadków historii. Bo­
haterowie wydarzeń sprzed pół wieku 
opowiadać będą nie tylko o swoich 
przeżyciach w czasie wojny. Będzie to 
kolejna lekcja współczesnej historii 
naszego kraju - zapewnia wiceprezes 
STK, Andrzej Wawrylak. 

Spotkanie w muzeum zostanie po­
przedzone nabożeństwem odprawionym 
w kościele świętego Bartłomieja w Sta­
szowie. (bis) 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 7 lipca 
1994-r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, 
poz. 415 z p. zm.) podaje się do publicznej 
wiadomości, że dnia 1 O sierpnia 1999r. o godz. 1 O 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Pac-anowie 
odbędzie się sesja Rady Gminy, na . której 
rozpatrywany będzie nie uwzględniony protest do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestriennego gminy Pacanów (Zmiana nr 1 

gdzie:~ kiedy? 

dotycząca lokalizacji stacji paliw w Słupi). 222Jya 

OPATÓW 
PODZIEMNA TRASA TURY­

STYCZNA - _czynna w godz. 
10- 17. 

SZPITAL- teł. 868-27-63. 
PORADNIA ODWYKOWA 

- 868-27-33. 
OŻARÓW 
KINO w MGOK- brak termi­

narza. 
POŁANIEC 

poświęcona sylwetce i twórczości 
Karola Wojtyły. 

MUZEUM DIECEZJALNE 
SZTUKI KOŚCIELNEJ, ul. Dłu­
gosza 9, poniedziałek - nieczynne, 
od wtorku do soboty czynne 
w godz. 9- 16,w niedziele 13.30- 16. 

GALERIA SZTUKI WSPÓŁ­
CZESNEJ BWA, ul. Rynek II. 

HOTEL KRÓLOWEJ JADWI­
GI, ul. Krakowska 24. Najlepsza lokata 

· tego lata APTEKA- brak terminarza. 

SANDOMIERZ 
SZPITAL- teł. 832-32-03. 
TELEFON ZAUFANIA KLU-

we: "Krocząc Drogami Aniołów. 
Anioły w sztuce i tradycji judeo­
chrześcijańskiej", "Polskie instru­
menty muzyczne" - ze zbiorów 
Muzeum Ludowych Instrumentów 
Muzycznych w Szydłowcu, "Sando­
mierz i sandomierzanie" -wystawa 
pokonkursowa prac uczniów szkół 
średnich, "Na przełomie tysiącleci" 
- prace profesorów i uczniów Pań­
stwowego Liceum Sztuk Plastycz­
nych w Zakopanem. 

ODDZIAŁ RATUSZ - ul. Ry­
nek l, czynne od środy do ponie­
działku w godz., 9 - 16, wtorek 
- nieczynne; wystawa stała: "Dzieje 
Sandomierza", wystawa czasowa: 

FANKLUB PRZY FUNDACJI 
KULTURY ZIEMI SANDOMIER­
SKIEJ, ul. Mickiewicza 24, ponie­
działki i czwartki w godz. 14 - 16 
- warsztaty teatralne, codziennie 
od 15 - próby zespołów muzycz­
nych. 
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Zyskaj do 14% 
• jedno z najwyższych oprocentowań 

lokat tenninowych i prezenty w promocji 
Promocja trwa 
do 11 września 

Nuze oddzialy: S'kariyslco-Kamfenna ul. Sikorsldego 10; Końslde ul. 16 Stycznia 7a; 
Ostrowlec Świętolenysld ul. Sienkiewicza 65/14; Kielce ul. Sienkiewicza 76 

BU "M'- 832-39-99. 
MUZEUM OKRĘGOWE: Od­

dział Zamek - ul. Zamkowa 14, 
czynne: od wtorku do niedzieli 
w godz.! O- 17; w poniedziałek nie­
czynne - wystawy stałe: "Kuchnia 
królewska", "Gabinet numizma­
tyczny", "Historia wzgórza zam­
kowego w ikonografii", "Ekspozy­
cja etnograficzna", "Ekspozycja 
archeologiczna"; wystawy czaso-

"Dawne i ws~;>ółczesne widoki San­
domierza". 

ODDZIAŁ LITERATURY- ul. 
Katedralna 5/7, czynne od wtorku 
do niedzieli w godz. 9 - 16, ponie­
działek nieczynne; wystawa stała: 
"Jazdy do Sandomierza"- wystawa 
poświęcona związkom Jarosława 
Iwaszkiewicza z Sandomierzem, 
"Milcząca wzajemność" -wystawa 

PODZIEMNA TRASA TURY­
STYCZNA - czynna w godz. 
10-17.30. 

APTEKA DYŻURNA - brak 
terminarza. 

STASZÓW 
SZPITAL- tel. 864-22-81. 
APTEKA DYŻURNA - brak 

terminarza . 
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http://sbc.wbp.kielce.pl/

Do Cedzyny na zwiedzanie ... rekręacyjnej ruiny 

Raj pośr6d piekła 
Zalew w podkieleckiej Cedzy­

nie wciąż jest jednym z najpopu­
lamiejszych miejsc rekreacji. Zanie­
dbanY, zaśmiecony - wszystko co 
dalosięmiszczyć tworzy niepowta­
rzalną atmosferę. Przewrotnie 
można to miejsce polecić zwiedza­
jącym - na własne ryzyko. 

Zalew, będący rekreacyjną pertą u 
podnóża Gór Świętokrzyskich, od dwóch 
lat zamienia się w cuchnące bajoro. Ze 
względu na konieczny remont przecieka­
jącej tamy obniżono poziom wody o dwa 
metry, przez co akwen zmniejszył się z 62 
do42 hektarów. Dziś, pozachodniej, płyt­
szej stronie zalewu piaszczyste plaże od­
cięte są od wody pasmem zieleni i zdradli­
wego bagna. Niektórzy twierdzą, iż poza 
korytem rzeki jest prawie metr mułu i jeśli 
dziecko tam wejdzie, to nie wyjdzie ... 

Wczoraj nad zalewem zastaliśmy kil­
kudziesięciu wędkarzy, liczących na łatwiej­
szy połów. Dookoła brzegu pełno śmieci, 

a ich szczególna koncentraga wokół resz­
tek koszy może optymistycznie świadczyć 
o chęci letników utrzymania tam czysto­
ści. Pada mąła architektura: roztrzaska­
ne ściany murowanego WC (ale po od­
gruzowaniu wejść, da się skorzystać ... ), 
odłupana wykładzina z czerwonego pia­
skowca na przystanku MZK, zrujnowa­
ny lasek przy głównej plaży, a dawny ośro­
dek sportów wodnych to istny "skansen 
dzikiego wschodu". Resztki placu zabaw, 
powywracane wiaty, zdewastowane pomo­
sty, powyginane pręty, blachy. Na kilkuna­
stu stojakach po kajakach dzieciaki ćwi­
czą wspinaczkę, na przerdzewiałych rowe­
rach wodnych "pedałują na sucho", robią 
sobie zdjęcia w łodzi "mali bu". Z tym wi­
dokiem nędzy i rozpaczy kontrastuje re­
klama usług satelitarnych. Calość przy­
pomina dekorację do katastroficznego 
filmu, w cywilizowanych czasach trudno 
o taką scenerię, brakuje tylko napisu: zwie­
dzanie na własną odpowiedzialność. 

Zdewastowany sprzęt do pływania ... po trawie Fot. autor 

Problem z butlą 
Aby napełnić turystycmą bu- które małe stacje z gazem nie mogą sobie 

tlę gazową, kielczanie muszą jeź- pozwolić. Natomiast firmy, które mają 
dzić aż do. Nowin, do najbliższej odpowiednieurządzenia,majdująsięnie­
roz/ewni. Zad na kielecka stacja stety poza Kielcami. 
pa/iw nie napełnia butli mniejszych - Mamy spegalne urządzenia, które 
niż 11-kilogramowe. pozwalają na nabijanie zarówno butli tu-

- Nie nabijamy butli turystycznych. rystycznych,jak i li-kilogramowych. Na-
Pyta o tę usługę wielu klientów, niestety sza rozlewnia posiada koncesje. Możemy 
musimy odsyłać ich z kwitkiem - powie- obsłużyć wszystkich chętnych klientów 
dziano namnastagi CPN przy ul. Żytniej - mówi Marcin Haberko, z działu mar-
w Kielcach. ketingu fmny "lntergaz", mieszczącej się w 

Wcześniej turystyczne pojemniki na Nowinach, przy ul. Przemysłowej 13. 
gaz nabijano z butli II-kilogramowych. Klientom, czyli turystom, wędka-
Większą trzeba było odwrócić do góry rzom, kierowcom ciężarówek nie jest to 
~i podłączyć mniejszą. Gaz przelewał jednak na rękę: -Mała butla nie wystarcza 
Się metodą grawitacyjną. Konieczne było na długo, więc takiewycieczki do rozlewni 
jednak odkręcenie zaworu, przez który gaz są męczące i kosztowne. O wożeniu z sobą 
się przelewał i ulatniał. Obecnie dopusz- dużej i ciężkiej butli !l-kilogramowej nie 
czalne jest nabijanie małych butli tylko z ma mowy - mówi zawodowy kierowca 
zastosowaniem spegalnych urządzeń, na Adam Stachura (sto) 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 

ZARZĄD GMINY NAGLOWICE 
Z SIEDZIBĄ W NAGLOWICACH NR 48 

NR KOD POCZT. 28-362 NAGŁOWICE 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

NA ROBOTY BUDOWLANE 
PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA JEST: REMONT SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ W MIEJSCOWOŚCI TRZCINlEC 
POLEGAJĄCY NA WYMIANIE KONSTRUKCJI 

WIĘŹBY DACHOWEJ l POKRYCłA. 
Termin realizacji zamówienia do 20.1X.1999r. 
Oferta musi być złożona w zaklejonej kopercie i winna zawierać: 

1. cenę podaną w kosztorysie ofertowym · 
2. termin płatności 
Do oferty należy dołączyć: oświadczenie z mocy art. 22 ust. 2 

ustawy o zamówieniach publicznych z dnia 1 O czerwca 1994r. 
Zpóźn.zm. 

~arunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wpłacenie 
Wad1um w wys. 500 zł do kasy Urzędu Gminy do dnia 9.Vlll.1999 r. 
dogodz.9. 

Spe~~a.cja istotnych warunków zamówienia oraz kosztorys ślepy 
zamów1ema jest do odebrania w budynku Urzędu Gminy, pokój nr 4. 

Termin składania ofert do dnia 9 sierpnia 1999r. do godz. 9. ~ 
Otwarcie ofert w dniu 9 sierpnia 1999r. o godz. 1 O. i:i 
~sobą upoważnioną do kontaktowania się z oferentami jest 

Pam Anna Klimczak insp. ds. budownictwa U.G., teł. (0-41) 38-145-60. 

Można wyobrazić sobie konsterna­
cję wczasowiczów, którzy przyjechali do 
pobliskich, luksusowych hoteli "Święto­
krzyski", "Echo", "Uroczysko" czyzajaz­
du "Sunrise". W tym roku nową nazwę 
- "Raj" nadano ośrodkowi wypoczynko­
wemu PKP Oubelska dyrekcja powtórzy­
la nazwę słynnej jaskini, odrzucając inne, 
np. "Gołoborze"). W zmodernizowanych 
domkach stworzono komfortowe warun­
ki: telewizor, osobne WC, łazienka, aneks 
kuchenny. Mimo atrakcyjnych cen 
- od sierpnia 598 zł za 14 dni z wyżywie­
niem- zajętych jest tylko 35 spośród 165 
miejsc. Przyjechali stali bywalcy, zakocha­
ni w tej okolicy. Nie przeszkadza im brak 
kąpieliska i opieki ratowników. Kierow­
niczka ,,Raju" zleca sprzątanie terenu od 
tamy do ośrodka. Za ostatni miesiąc za­
płaciła 1300 zł. Czy to się opłaca? Nie, ale 
mniej wstydu ... 

Najprzyjemniej jest na piasku przy 
głównej plaży: woda bardzo czysta (na 
oko, bo Sanepid jej nie bada), ciepła Trud­
nosiędziwić,żewWeekendy~jąspra­
gnieni ochłody: wszak miejscami jest tu 
mimo wszystko czyściej niż nad zalewem 
w Kielcach czy w płatnym Borkowie. 

Od poniedziałku nad zalew w Cedzy­
nie nadciągać będą ekipy rozpoczynające 
remont tamy.- Rozpocmiemy od demon­
tażu poręczy i zerwania nawierzchni -po­
wiedział nam kierownik budowy, Bogdan 
Górski z fmny "Hydromel" w Końskich. 

· -Roboty ruszą pełną parą w polowie sierp­
nia i po zimowej przerwie zakończą się w 
czerwcu 2000 r. 

Wtedy okolica odżyje, ale samo przy­
wrócenie jej do stanu sprzed kilku lat bę­
dzie słono kosztowało. 

KRZYSZTOFKROGULEC 

W 55 rocznicę 
Z okazji 55 rocznicy powstania war­

szawskiego Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej i Stowarzyszenie Szarych 
Szeregów w Kielcach organizują w nie­
dzielę, l sierpnia, uroczyste obchody. 

Oto program uroczystości : godz. 
15.30- zbiórka pocztów sztandarowych; 
godz. 15.45 msza św. w kościele garnizo­
nowym; godz. 17 - uroczystość przy po­
mniku Szarych Szeregów. Organizatorzy 
serdecznie zapraszają młodzież i miesz­
kańców województwa świętokrzyskiego. 

O godz. 17 zostaną włączone syreny 
alarmowe z okazji 55 rocznicy. 

Drogowa pułapka 
Ogromna dziura o średnicy 

ponad półtora metra l głęboko­
ści oko/o 50 centymetrów poja­
wi/a się przy wjeździe z ulicy 
Czarnowsklej na teren dworca 
PKP w Kielcach. 

Do wczoraj dziura nie była w ogóle 
oznakowana. Jadący ze znaczną pręd­
kością kierowca jeśli jej nie zauważył, 
mógł uszkodzić auto. Szczególnie nie­
bezpiecznie było w nocy. 

-To pierwsza interwencja dotyczą­
ca tego zapadliska. Takie dziury mogą 
powstawać po większych opadach desz­
czu lub w przypadku nieszczelności rur 
kanalizacyjnych. Wszystko zostanie 
sprawdzone, a teren jak najszybciej ozna­
kowany. Ekipy remontowe przystąpią 
jednak do pracy dopiero na początku 
przyszłego tygodnia- poinformował nas 
Stanisław Kamiński, zastępca dyrek­
tora Miejskiego Zarządu Dróg. (sto) 

ReDeks 
ubezpieczyciela 

Autobus diagnostyczny z Ham­
burga do dziś bezpiatnie testuje 
w Kielcach pojazdy i kierowców. 

Specjalnie sprowadzony autobus 
pozwala na profesjonalne sprawdzenie 
tych elementów pojazdu, które decydu­
ją o bezpieczeństwie jazdy, m.in. amor­
tyzatorów, jakości płynu hamulcowe­
go (a nie tylko jego poziomu), para­
metrów akumulatora. Każdy kierowca 
otrzymuje świadectwo badania pojaz­
du, a jego właściciel może się poddać 
badaniu wzroku i refleksu - gdy naci­
skając pedał gazu usłyszy sygnał, musi 
tą samą nogą nacisnąć hamulec. Wczo­
raj rekordzistą był policjant - O, 23 se­
kundy. Panowie na ogól mieścili się w 
granicach 0,3 sek., a panie 0,4 sek. 

Przed stanowiskami obok super­
marketów przy ul. Zagnański ej od wtor­
ku ustawiają się kolejki - po raz ostatni 
dziś, lj. w sobotę, 31 bm. od godz. 10 
do 18. Codziennie sprawdzanych jest ok. 
150 pojazdów. Obsługa dyskretnie pyta 
kierowców o ich dotychczasowych ubez-

pieczycieli, proponuje zmianę i wybór 
funduszu emerytalnego. Organizato­
rem akcji jest bowiem firma ,,Allianz" 
przy współpracy kieleckiej "drogówki". 
Policjanci rozdawali wczoraj broszurki 
,,Alkohol i kierowca", odpowiadali na 
pytania, znakowali rowery i egzamino­
wali młodzież na kartę rowerową. Oby 
więcej było tego typu promocji. (kk) 

Badanie parametrów a.lrumula-
tora Fot. K. Krogulec 

Oświadczenie Tymczasowego Zarządu Grodzkiego PSL 

W sprawie odwołania D. Kilrysia 
NieV~ątpliwie dużym zaskoczeniem 

dla mieszkańców miasta Kielc by/a decy­
zja Rady Miejskiej o odwo/aniu radnego 
Dariusza Karysia z funkcji wiceprzewod­
niczącego RM. Również dla organizacji 
miejskiej PSLdecyzja ta jest niezrozumia­
la, tym bardziej, że w dniu zwalania sesji 
jejprzedstawicielemieli okazjęrozmawiać 
z przewodniczącym RM Stanis/awem 
Rupniewskim, prezydentem W/odzimie­
rzem Stępniem i przewodniczącym Klubu 
Radnych SLD Roberlem Siejką. 

Sposób i styl przedstawienia tej decy­
zji radnemu D. Karysiowi "Prawi/by w 
zdumienie każdego, do kogo odnosi się 
pojęcie "cz/o"Wick kulturalny''. Bo jakże 
inaczej określić ultimatum przedstawio­
ne D. Kalysiowi na pól godzinyprzed roz­
poczęciem sesji, które polegalo na podpi­
saniu przygotowanej rezygnacji z funkcji 
zp~~wocb~~~ruwma~­
wą w przypadku cxJmo~ by/o wniesienie 
pod obradysesji wniosku radn]rh lewicy i 
prawicy o jegoodwo/anie, ro też uczyruo­
no. 

Jeszcze większe zdurnienie budzi ofi­
cjalne uzasadnienie takiej decyzji. Moty­
wowanie jej zapisami w statucie ""J'WOiu­
je gorzki uśmiech, no bo przecież statut 
wn obowiązuje nie od wczoraj. a od po­
czątku kadencji. 

W naszym oświadczeniu nie będzie­
my odnosić się do ,,kuluaro"')'Ch" uza­
sadnień ww. decyzji przedstawianych w 
mediach kieleckich, ponieważ zmuszalo­
by to nas do komentowania "kuluaro­
"')'Ch" infonnacji dotyczących sytuacji w 
Klubie SW, które jakoby mialy decydu­
jący "P~v na podjęcie omawianej decy­
zji. 

Po wyborach do Rady Miejskiej or­
ganizacja miejska PSL miala pelną świa­
domość, że uzyskane paez ~Przymieae 
Spoleczne"~ niepredysponująjej do 
ubiegania się o bardziej znaczące pozycje 
wRM. ToKiubRadnychSWzwrócilsię 
do wfadz miejskich PSL z propozycją 
objęcia funkcji wiceprzewodniczącego 
rady przez D. Kmysia 

Uznaliśmy tę propozycję za ważną z 
trzech powodów: po pierwsze D. KaJyś 
uzyskaJ w wyborach ponad 500 glos6w 
(jeden z lefJSZJ'Ch wyników), po drogie bę­
dzie m6gJ w sposób znaczniejszy ubiegać 
sięopoprawęwaronkówŻ}o"amieszkań­
ców dzielnic peryferyjnych (zaniedbania 
bowiem są paerażające), po trzecie taka 
dtxyzja b; fa kontynuacją ukladu politycz­
nego ukszraltowanego na szczeblu woje­
wódzkim i powiatu kieleckiego. 

Przypadek związany z odwołaniem 
radnego D. Karysia nasuwa smutną 

refleksję, że .,dorobek" Rady Miejskiej 
z poprzedniej kadencji, który skarnpro­
mitowal miasto w kraju, jest konty­
nuowany. A przecież dziś miascu iwo­
jewództwu niezbędna jest konsolida­
cja wysilków, umacnianie pozycji tych 
struktur, a nie niepotrzebne rozróby 
niezrozumialedla ~ryborców. Panowie 
radni pamiętajcie, że nied/u go będą nas 
oceniać, czy zasługujemy na w/asne 
województwo. 

Dlatego organizacja miejska PSL 
apeluje do liderów SLD i PSLo podjęcie 
dzialań mających na celu dyscyplinowa­
nie struktur s1voich organizacji na róż­
nych szczeblach w celu realizacji progra­
mów wyborczych, a nie koncentrowania 
się na rozgrywaniu ambicjonalnych inte­
resów po obu stronach. 

Uważamy, że" wypadek" związany 
z osobą radnego D. Karysia powinien sta­
nowić oslrzeżenie dla koalicjantów. bo 
wiedzie on prostą drogą w Radzie Miej­
skiej Kielc do powtórld konstelacji poli­
tycznych z poprzedniej kadencji, co do­
prowadzi do kompromitacji politycznej 
w oczach wyborców i na pewno nie sluży 
dobro naszego miasta. 

Za 1JmczasoM-Y Zarz;Jd Grodzki 
PSL w Kielcach prezes zarządu 

Andrzej Marek Łach 
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Rowy do prokurator 

Wymiana stolarki okiennej w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Zbludowicach 

Remonty na dużą skalę · 

Gimnazja będą gotowe 
BUSKO. Trwają zakrojone na 

dużą ska/f prace remontowo­
-budowlane w budynkach przy­
szłych gimnazjów w Podgajach 
l Zb/udowicach. W obu, pierw­
szego września rozpocznie rok 
szkolny po 150 gimnazjalistów 
z gminy Busko. 

Budynek szkoły w Pogdajach re­
montowany jest za łączną kwotę 120 
tysięcy złotych. Placówka wyposażo­
na zostanie w pracownię komputero­
wą i Internet. Niemal trzykrotnie 
wyższą sumę pochłonie remont i ada­
ptacja dla potrzeb gimnazjum budyn­
ku Szkoły Podstawowej w Zbludowi­
cach. 

- Cieszymy się, że oprócz grun­
townego malowania szkoły, uda się 
wymienić stolarkę okienną w sali gim­
nastycznej. Sala służyć będzie zarów­
no gimnazjalistom jak i uczniom szko­
ły podstawowej - mówi dyrektor pla­
cówki w Zbludowicach Władysław 
Czapla.- Dodatkowo w niektórych 
pomieszczeniach konieczne będzie na­
prawienie tynków i położenie glazury. 
Także w szatni, którą niedawno wyre­
montowaliśmy za środki komitetu 
rodzicielskiego i która została zalana 
kilka tygodni temu w czasie ulew. Je­
stem przekonany, że zdążymy przed 

. pierwszym dzwonkiem - dodaje 
dyr. W Czapla. (imi) 

SOBKÓW. - Wszystko przez 
wójcinę- denerwują się mieszkań­

cy Sokotawa Dolnego.- Zrobila 
rowy w Sokolowie Górnym i cala 
woda sptynęla na nasze podwór­
ka. Krystyna .'dzik w odpowiedzi na 
nasze interwencje mówi, żebyśmy 
się modlili o SLJSZ'I. Oddaliśmy spra­
wędo prokuratora w Jędrzejowie. 

l 7 czerwca ulewne deszcze zalały le­
żące niżej tereny. W Sokolowie Dolnym 
nie ma rowów odwadniających. Zasto­
iny bez możliwości odpływu zamieniły się 
w gnijące bagniska. Na podwórku Jana 
Borawiliego zalana jest ubikacja, szam­
bo, woda stoi w piwnicach. Nad gnijącą 
wodą unosi się fetor. 

- Za potrzebą do lasu chodzimy 
-mówi Jolanta Borawska.-W domu jest 
czworo dzieci, a wody nie ma, ani do my­
cia, ani do picia. Dopiero po mojej awan­
turze w gminie pozwolono nam czerpać z 
hydrantu w Sokolowie Górnym. Nikt się 
nie interesował, co pijemy. Na własny koszt 
wozilam próbki do "Sanepidu". Dzieci 
nam chorują od tej zgnilizny. Teraz od u~­
łu mnoży się robactwo. 

Polonez 
podmurowany 

BUSKO. Miejscowa policja 
poszukuje sprawców zuchwalej 
kradzieży dokonanej wczoraj na 
jednym z parkingów na osiedlu 
im. Sikorskiego w Busku. 

Rabusie ukradli wszystkie kola z 
samochodu polonez zaparkowanego 
przed jednym z bloków. Kola były 
nowe. Stare są cegły, którymi podpar­
to osie pojazdu. (imi) 

Starosta, przewodniczący, pilkarze i "Piasek" 

Potop w drugą stronę 
WŁOSZCZOWA-SZWECJA. 

Najwyższe władze Wloszczowy, 
wspólnie z biznesmenamil pil­
karzaml, niemal jednocześnie 
nawiedziły Szwecjf. 

W tym tygodniu powróciła 
ze Szwecji delegacja włoszczowskie­
go samorządu, biznesu i sportu. Na 
zaproszenie firmy "Polimo", współ­
pracującej z włoszczowskim "Stol­
budem", od 21 do 26 lipca gościli 
w powiatowym mieście Vetlanda. Jak 
już informowaliśmy, w tym samym 
czasie - 21 lipca - właśnie do Szwe­
cji, w ramach rowerowego rajdu 
dookoła Bałtyku, wyruszyła grupa 
cyklistów z Włoszczowy, na c~ełe 
z przewodniczącym Rady Miejskiej 
Bogusławem Chowańcem. Wcze­
śniej przedstawiciele Królestwa 
Szwecji odwiedzili promocyjne sto­
isko Włoszezewy na kieleckich tar­
gach "Agrotech". 

Wioszezewski starosta Wiktor 
Krotła spotkał się w Szwecji i wy-

mienił poglądy na temat pracy sa­
morządu ze swoim odpowiednikiem, 
merem Goranem Lindeilem i prze­
wodniczącym Rady Powiatowej 
Curtem Arvidssonem. Szwedzi in­
teresowali się naszym przemysłem 
drzewnym, ekologią, współpracą tu­
rystyczną i sportową. 

- Szczególnie fascynuje ich my­
ślistwo toteż podczas rewizyty, pla­
nowanej na listopad, chcemy zapro­
sić gości na połowanie w ŚY{iętokrzy­
skich lasach - powiedział nam Wik­
tor Krotla. 

Starosta był miłe zaskoczony na­
stawieniem gospodarzy do wlosz­
czowskiej delegacji np. przy każdym 
spotkaniu ustawiano na stole flagi 
polską i szwedzką. Zwrócił uwagę na 
wspaniałą przyrodę, czystość, znako­
mite drogi i dyscyplinę czasową Szwe­
dów - jeśli delegacja spóźniła się 
15 minut to rozmowy odwoływano. 

Gdy włoszczowscy biznesmeni 
integrowali się ze szwedzkimi, piłka-

rze KS "Hetman" rywalizowali w 
międzynarodowym turnieju, z udzia­
łem sześciu drużyn z I i III ligi 
szwedzkiej. W tak doborowym to­
warzystwie "Hetman" wywalczył trze­
cie miejsce przegrywając tylko z mi­
strzem turnieju ( l :3), zaliczając je­
den remis i efektowne zwycięstwo 
5: l w półfinale. 

Podczas podróży do Połski pro­
mem doszło do "świętokrzyskiego 
spotkania": starosta zauważył na 
pokładzie powracającego z koncer­
tów Andrzeja Piasecznego "Pia­
ska" i obaj panowie zrobili sobie 
wspólne zdjęcie. Gdy zapytaliśmy 
starostę, czy podczas rozmów w 
Szwecji nawiązywano do historycz­
nego tematu potopu, ten przyznał, 
że gospodarze dowiedzieli się o rocz­
nicy 400-łecia urodzin hetmana Ste­
fana Czarnieckiego obchodzonej 
właśnie w Czarncy koło Włoszczo­
wy, ale dalej "tematu nie drążono". 

(kk) 

Co, gdz i e , kiedy? 
BUSKO ZDRÓJ 

~ KINO "Zdrój"- nieczynne. 
m GALERIA BWA ZIELONA 
m - ul. Mickiewicza 7 - wystawa grafiki 
~ Ryszarda Gieryszewskiego. Oprócz 
~ poniedziałków codziennie w godz. 
z 11-17, w niedziele w godz. II- 15. 
a. POGOTOWIE RATUNKOWE, 
ffi ul. Bohaterów Warszawy - teł. 999, 
(i) 378-26-57. 
...... KOMENDA POWIATOWA PO­
ooe( LICJI, ul. Mickiewicza 19, teł. 997, 
() 378-24-21. 
a. STRAŻ MIEJ. SKA, teł. 378-26-39. 
:J STRAZ POZARNA, ul. Party-
(;; zantów 4, teł. 998, 378-44-98. 
:::> SZPITAL REJONOWY, ul. Mic-
0 kiewicza 67, teł. 378-24-01 do 05. 
g Izb~mi~ĆEigtvn8-20-49. 
~ MUZEUM im. Przypkowskich, 
q pł. T. Kościuszki 7/8, teł. 386-24-45-

KINO w DK- brak terminarza. 
DOM KULTURY, teł. 366-12-68. 
APTEKA DYŻURNA- brak ter-

minarza. 
PRZYCHODNIA DYŻURNA­

Poradnia nr 2, ul. Chrobrego 4, teł. 
386-21-72. 

NAGŁOWICE 
MUZEUM "Dworek Reja", teł. 

381-45-70. Czynne od poniedziałku do 
soboty>,ygodz. 8-16, w niedziele 10-16. 

PINCZÓW 
KINO "Belweder" - brak termi­

narza. 
MUZEUM REGIONALNE, 

ul. Armii Ludowej 2a. 
POGOTOWIE RATUNKO­

WE, teł. 357-24-23 KOMENDA 
POWIATOWA POLICJI, teł. 997, 
357-22-71. 

STRAŻ POŻARNA, teł. 998, 
357-30-31. 

KAZIMIERZA WIELKA 
KINO "Uciecha"- nieczynne. 
POGOTOWIE RATUNKOWE, 

teł. 999,357-11-10. 
KOMENDA POWIATOWA 

POLICJI, teł. 997,352-17-17. 
STRAŻ POŻARNA, teł. 352-11-19. 
SZPITAL REJONOWY, ul. Ko­

ściuszki, teł.352-18-3 l, Izba Przyjęć 
-352-15-18. 

STOPNICA 
KINO "Powiew"- "Operacja Sa­

mu m"- pol., L 15, g. 17. 
SĘDZISZÓW 
DOM KULTURY teł. 

38-11-251 
KINO "Ballada"- 31. VII.- nie­

czynne, J. VIII. - Koszmar następ­
nego łata"- USA, L 15, g. 18. 
WŁOSZCZOWA 
KINO w DK- przerwa urlopowa. 

Woda stoi także na posesjach Szmal­
ców, Nasidlowskch i w nowym domu 
Wypychów. Podobnie na boisku szkol­
nym. Dzieci bawią się na ulicy. Grząski 
grunt ugina się przy każdym kroku. 
- Boisko to nic -denerwują się okoliczni 
mieszkańcy.- Wodę mamy w piwnicach. 

Zdaniem wójta gminy, Krystyny 
ldzik, winne są nie rowy, ale ukształto­
wanie terenu. Woda zawsze spływała 
z wyżej polożonego Sokcłowa Górne­
go. Według map geologicznych wykona­
nych 5 łat temu ciągi wodne idą polarni. 

-Nawet w suchych latach wodagrun­
towa znajdowała się na głębokości pół­
tora metra- twierdzi KI dzik.- Wystarczy 
przypomnieć ile było problemów z szam­
bem przy szkole. 

We wsi nie da się wykonać rowów 
odwadniających. Jest to ponoć wina sa­
mych mieszkańców. Kiedy budowano 
wodociąg nie zgodzili się by prowadzić 
go przez podwórka. 

-Tymczasem sytuacja jest tam wy­
jątkowa. Budynki stoją blisko drogi. Pas 
nawierzchni jest za wąski, żeby się przy 
nim zmieściły również rowy. Opracowali-

śmy już koncepcję odprowadzania Wod} 

z Sokoława Dolnego. Jednak na jego 
temat musi się wypowiedzieć Powiato. 
wy Zarząd Dróg -wyjaśnia wójt. 

Adolf Krzanawski zajmujący się 
w starostwie drogami uważa, że nie moż. 

na winą za sytuację w Sokolowie obar­
czać wójta.- Najbardziej winna jest kon­
figuracja terenu - twierdzi A Krzanow. 
ski.- Wieś leży na nieprzepuszczalnych 
gruntach. To nie piasek, gdzie woda sl)'łr 
ko wsiąknie. 

Naczelnik musi dokladnie przeana­
lizować przedstawioną koncepcję, by 
pomóc pani wójt. Również z tego wzglę· 
d u, że sporna droga we wsi jest drogą 
powiatową. - To droga nie chciana, 
o kiepskiej nośności, bez odwodnień. 
Taka była wówczas konieczność. Teraz 
nikt nie chce się zajmować. Najpierw 
przekazano ją do województwa, teraz 
wróciła do powiatu. Uważam jednak, 
że ten kto wykonywał wodociąg, powi· 
nie n przywrócić rowy odwadniające. Nie 
mogą by.ć one zasypane- dodaje Adolf 
Krzanowski. 

BFATAZNOJKOWA 

Ster rozwoju kulturalno - gospodarczego powiatu spoczął w rękach 
generała doktora Ryszarda Muszyńskiego (z prawej) któremu pomagać 
będzie radny sejmiku świętokrzyskiego - doświadczony samorządowiec 
- Antoni Kwaśniewski (z lewej) 

Stowarzyszenie Rozwoju Kulturalno­
-Gospodarczego Powiatu Pińczowskiego 

Pod przewodnictwem 
generała 

PIŃCZÓW. Generał doktor 
Ryszard Muszyriski stanął na 
czele Stowarzyszen/a Rozwoju 
Kulturalno - Gospodarczego Po­
wiatu Plńczowslclego. 

Stowarzyszenie zostało zarejestro­
wane w I Wydziale Cywilnym Sądu 
Okręgowego w Kielcach na początku 
lipca i z marszu rozpoczęło działanie. 
W ubiegłym tygodniu odbyło się inau­
guracyjne wspólne posiedzenie Zarzą­
du i władz starostwa w trakcie którego 
ustalono, że stowarzyszenie będzie 
mieć swoją siedzibę w gmachu staro­
stwa przy ul. Zacisze. Zatwierdzony 
został wzór deklaracji dla członków 
zwyczajnych i wspierających oraz na­
kreślono plan działania na najbliższy 
okres. Główne cele będą się skupiać na 

inicjowaniu, popieraniu i organizowa­
niu wszystkiego co służyć ma rozwo­
jowi powiatu pińczowskiego pod wzglę­
dem ekonomicznym, kulturalnym i 
społecznym. 

W statucie uwzględniono także pro­
wadzenie działalności wydawniczej, wy­
stawowej, radiowej i telewizyjnej, a tak­
że sposoby gromadzenia środków pie­
niężnych na działalność stowarzyszenia. 

Mocnym atutem stowarzyszenia 
jest potencjał ludzki. W l O-osobowym 
zarządzie znaleźli się pochodzący z po­
wszechnej elekcji wójtowie, burmistrzo­
wie łub przewodniczący rad. Wiceprze­
wodniczącym Zarządu SRKGPP zo­
stał Antoni Kwaśniewski - radny sej­
miku województwa świętokrzyskiego. 

IRENAIMOSA 

Maraton pilkarsld 
SKALBM/ERZ. Na stadlon/e 

miejscowego Klubu Sportowego 
.victotfa·odbywas~ę~ 
wy maraton piłkarski. 

W rozgrywkach bierze udział osiem 
wiejskich drużyn ze Szczekarzowa, Ko­
był nik, Baranowa, Topoli, Sielca Ko­
lonii, Tempoczowa oraz dwie drużyny 
ze Skalbmierza. Organizatorem rozgry­
wek jest Urząd Miejski i Rada Gminna 
LZS. 

-Zawody mają popularyzować piłkę 
nożną w środowisku wiejskim- wyjaśnia 
Stanisław Janik, koordynator ze strony 

Urzędu Miejskiego w Skalbmierzu. 
- Chcemy dać szansę uzdolnionej mło­
dzieży, by mogłazaprezentować swe moż­
liwości sportowe. Rozgrywki cieszą się 
również sporą populamością wśród ki­
biców. Na kilku meczach obecni byli "łow­
cy talentów" jednej z pierwszoligowych 
drużyn piłkarskich. 

Sportowa walka toczy się o puchar 
Burmistrza Skalbmierza. Fmałowymecz 
odbędzie się 22 sierpnia. VVóNc::zas też naj­
lepsi piłkarze odbiorą z rąk burmistrza 
Michała Markiewicza najwyższe tro­
feum. (smp) - czynne od 8 do 16. 
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Nowa płyta M. Czyżykiewicza 

Springsteen wrócił z trasy 
Pieśniarz i grafik 

ajwiększy bard 
Z wykształcenia artysta 

grafik, absolwent Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie. 
Malarz, poeta, pieśniarz, 
kompozytor. Należy do grona 
najwybitniejszych poetów 
śpiewających w naszym kra­
ju. Mirostaw Czyżykiewicz wy­
dat właśnie swoją kolejną pły­
tę- .Ave•. 

zany ze studenckim ruchem arty­
stycznym Mirosław Czyżykiewicz 
jest laureatem wie lu nagród 
- m.in . na festiwalach w Opolu , 
Przeglądach Piosenki Aktorskiej, 
"Famie". 

e ryki 
Bruce Springsteen zakończył 

swoją wielką trasę koncertową. 

Wielki bard Ameryki przez ostat­
nie dwa lata występował w ma­
tych salach teatralnych, mając 
z sobą tylko gitarę i harmonijkę 
oraz grupę wypróbowanych 
przyjaciół. Po raz kolejny po­
twierdził, że jest jednym z naj­
większych współczesnych muzy­
ków. 

Urodził się 23 września 1949 
we Freehold w stanie New Jersey. 
Pierwszą gitarę Springsteen kupił w 
1963 roku, za 18 dolarów i zaczął uczyć 
się piosenek z radia. Jak większość 
jego rówieśników zakochał się w świe­
cie rock and rolla, gdy po raz pierwszy 
ujrzał Elvisa w programie Eda Sulli­
vana. - Kiedy miałem dziewięć lat -
powiedział później -nie wyobrażałem 
sobie nikogo, kto nie chciałby być Elvi-

Konkurs dla fan6w 
Oto kolejne pytania w konkursie .Słowa Ludu• i Salonu 

Prasowego .Kolportera• w Kielcach. 
l. laki tytul nosi pierwszy solowy album Piotra Banacha -lidera 

zespolu Hey? 
2. Ile plyt sprzedaJ w ciągu trzech Jat Enrique Iglesias? 
Odpowiedzi należy wysłać mi adres redakcji: "Słowo Ludu", 

ul. Wesoła 47/49, z dopiskiem "Konkurs dla fanów". Nagrody - kasety 
-do odebrania w Salonie Prasowym "Kolportera" w hotelu "Centralny" w Kielcach. 

"Me & My" 

Przebojowe siostry 

Dwa lata temu .Me & My• 
Podbily świat singlem .Dub-1-
Dub•, który stał się niekwestio­
nowanym przebojem lata. 
. Od tego czasu dwie sympatyczne 

Siostry Susanoe i Pemille Georgi 
pracowaty nad udoskonaleniem sty­
lu, który prezentują wykorzystując 
dokonania zespołów z lat osiemdzie-

siątych i osiągnięć muzyki dance lat 
dziewięćdziesiątych. 

Piosenki z najnowszej płyty sym­
patycznych sióstr zostały w większo­
ści napisane przez nie same, ale na pły­
cie znalazły się też nazwiska: Ricka 
Novelsa i Billy' ego Steinberga (au­
torzy piszący m. in. dla Madonny. Ce­
li n e Dion i Whitney Houston). 
Nad produkcją płyty czuwał nato­
miast m. in. Richard Feldman, znany 
ze współpracy z "Eurythmics" i 
Erickiem Claptonem. 

W Danii, skąd pochodzą "Me & 
My" ich najnowsza płyta "Let The 
Love Go On" uzyskała już status zlo­
tego albumu, a pierwszy singiel z tego 
krążka figuruje na czołowych miej­
scach wielu europejskich list przebo­
jów. 

sem Presleyem. Osobą, która nie wi­
działa jednak nic ciekawego w byciu 
Elvisem i nie życzyła sobie, by syn rów­
nież się nim stal, był ojciec Springste­
ena. -W moim domu byty dwie niepo­
pularne rzeczy: jedną z nich bylem ja, 
drugą - moja gitara - wspominał 
po latach muzyk. 

W roku 1965 zaczął grać w swojej 
pierwszej grupie "CastiJes". Grając 
w różnych grupach- "Earth", "Child", 
"Dr. Zoom and the Sonie Boom" -
w nadmorskim mieście Asbury Park 
szybko zdobył reputację świetnego 
muzyka i zaczęto go określać mianem 
Jimiego Hendrixa Wybrzeża Jersey. 
W roku 1972, po niezbyt udanej pod­
róży do Califomii (gdzie przeniosła 
się jego rodzina), Springsteen powró­
cił na Wschodnie Wybrzeże i podpisał 
kontrakt ze świeżo upieczonym pro­
ducentem, którym był Mike Appel -
właściciel "Laurel Canyon Promotion 
Company". 

Pierwszy album Springsteena, za­
tytułowany "Greetings From Asbury 
Park, New Jersey" (1973) sprawił, iż 
przylepiono mu etykietkę "nowego 
Dylana".Tak samo niesamowite jak 
płyty, były koncerty Springsteena. 
Po jednym z takich koncertów w Ha­
rvard Square Theatre krytyk Jon Lan­
dau wypowiedział swoje słynne zdanie: 
"Ujrzałem przyszłość rock and rolla, a 
na imię jej Bruce Springsteen". Kolejne 
płyty przynosiły Springsteenowi kolej­
ne wielkie sukcesy, potwierdzając po­
zycję muzyka jako jednej 
z największych gwiazdy wszech czasów. 

5 maja 1997 roku Bruce Spring­
steen, za swój nieoceniony wkład 
w historię muzyki, otrzymał z rąk kró­
lowej Szwecji "Polar Prize"- prestiżo­
wą nagrodę, stanowiącą w muzyce 
odpowiednik Nobla. 

Solo Banacha 

Swoich zwolenników ma 
wśród bywalców studenckich festi­
wali, milośników poezji śpiewanej, 
fanów autorskiej ballady. Karierę 
śpiewającego barda rozpoczął 
w rodzinnych Gorlicach wraz z ze­
społem "Ostatnia wieczerza 
w karczmie przeznaczonej do roz­
biórki". Przez kilka lat silnie zwią-

Enrique lglesias 

Najnowsza płyta jednego 
z polskich współczesnych bardów 
ukazała się na rynku w tym miesią­
cu. Album, zatytułowany "Ave", zo­
stał nagrany w Studiu Radiowym 
Programu Trzeciego im. Agnieszki 
Osieckiej. Mirosław Czyżykiewicz 
jest autorem wszystkich kompozyr 
cji i większości tekstów. Pozostałe 
to utwory napisane m. in. przez 
Thomasa Hardy'ego , Josifa 
Brodskiego i Konstantego Ilde­
fonsa Gałczytiskiego. 

Nie słuchałem ojca ... 
251 złotych płyt, 13 platy­

nowych i 4 diamentowe - to 
wszystko oznacza 13 milionów 
sprzedanych albumów w zale­
dwie trzy lata. Trzykrotnie zdo­
był tytuł Artysty Roku Magazy­
nu Billboard, nagrodę Gram­
my dla najlepszego wykonaw­
cy latynoskiego l tytuł najlep­
szego kompozytora według 
ASCAP'S. Można więc śmiało 
powiedzieć, że Enrlque lgle­
sias odziedziczył po ojcu za­
równo talent jak i stawę. 

W swoich nagraniach sięga 
do tradycji muzyki południowo­
amerykańskiej. -To wspaniałe móc 
powrócić do naszych korzeni i czer­
pać z tego dorobku. Dobrze jest 
wiedzieć w jakim miejscu naszej kul­
tury znajduje się obecnie muzyka la­
tynoska- twierdzi Enrique. Intere­
sujące jest, że za swoje fascynacje 
muzyczne uznaje dokonania takich 
wykonawców jak "D i re Straits", 
"Fleetwood Mac", Billy Joel , John 
Mellencamp. - Nigdy nie słuchałem 
utworów, jakie nagrywał ojciec -
mówi stanowczo Enrique. Mimo to 
jest obecnie najlepszym kontynu­
atorem tradycji nastrojowych i ta-

necznych kompozycji Julio Iglesia­
sa oraz calego dorobku muzyki la­
tynoskiej. 

Warto dodać , że popularność 
młodego Iglesiasa, potwierdzona 
liczbą sprzedanych płyt , zwróciła 
uwagę największych koncernów 
muzycznych na ten rodzaj muzyki, 
która staje się powolijednym z waż­
niejszych towarów eksportowych 
Ameryki Południowej . 

Reggae, moja milość 
Piotr Banach - gitarzysta, lider 

l kompozytor zespołu .Hey" - na­
grat swój pierwszy solowy album. 

Znakomity muzyk, autor takich prze­
bojów, jak m. in. "Teksański~, "Dreams", 
"Moja i twoja nadzieja", "Ze", od kilku 
lat zajmuje czołowe miejsca w plebiscy­
tach na kompozytora roku. Jest odpo­
wiedzialnyrównieżzasukces"Heya",któ­
rego płyty rozeszły się już w ponad milio­
nie egzemplarzy. Piotr Banach jest ponad­
to autorem i producentem solowego al­
bumu Kasi Nosowskiej "Puk, puk". 
W ubiegtym roku zdecydował się na wy­
danie swojej osobistej płyty. 

Autorski album Piotra Banacha wy­
pełniają charakterystyczne dla tego kom­
pozytora lekkie i wpadające w ucho pio­
senki, będące wypadkową reggae 1 klubo­
wej muzyki tanecznej. Na tym tle znako­
micie wypada wokal Piotra Gutowskie­
go, którego możliwości interpretac)jne 
przywodzą na myśl czamych,jamajskich 
wokalistów. 

O zawartości płyty Piotr Banach 
mówi: -Jest to przede "'-'SZJ'Stkim reggae 
w nowoczesnej opra\\<ie. Ekspozycja wła­
snego stylu i realizacja swoich pomysłów. 
Na 100 procent moich, gdyż grając w ze­
spole zawsze potrzebne są kompromisy. 
Nierobilem leJ płyty ze względów komer­
cyjnych, nie jest to też spowodowane 

modą. Wierzę, że tam muzyka ma niesa­
mowity potencja!, jest niezwykle melodyj­
na i taneczna ZaWW! podkreślalem, że 
reggae jest moją największą miłością, 

zresztą uważni słuchacze na każdej płycie 

zespołu "Hey" znajdą reaggującą piosen­
kę. 

Solo"")' album Piotra Banacha nosi 
l)tuł "Part One" i przed kilkoma dniami 
traftl na sklepowe półki. 
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REKLAM 

OBWIESZCZENIE 
Komornik Sądowy Rewiru l-go przy Sądzie Rejonowym 

w Pińczowie zawiadamia na podst. art. 953 kpc w związku 
z art. 955 kpc, że w dniu 31.VIII.99 r. o godz. 10-tej w kancelarii 

Komornika Sądu Rejonowego w Pińczowie, ul. 3-go Maja 12a 

odbędzie się: 

PIERWSZA LICYTACJA 

nieruchomości położonej w miejscowości Pińczów, ul. 
Piłsudskiego 14 stanowiącej własność dłużnika: Żirko Stanisława 
posiadająca założoną księgę wieczystą w Wydziale Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Pińczowie nr KW 24488. 

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 63.000,00 zł. 
Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi kwotę 47.250,00 zł. 
Wadium w wysokości 1 O proc. ceny oszacowania należy wpłacić 

przed rozpoczęciem licytacji. 

Zarząd Gminy w Gniewoszowie 
ul. Lubelska 16, 26-920 Gniewoszów 

woj. mazowieckie 

o~lasza przetar~ nieo~raniczonv 

na opracowanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gniewoszów. 

248/pi 

Opracowanie winno spełniać wymogi określone w art. 6 ustawy z dnia 7. VII . l994 r. 
ozagospodarowaniuprzestrzennym(tekstjednol. Dz. U. Nr 15,poz. 139z25.1J.I999). 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w siedzibie 
zamawiającego, pok. Nr 16, lubzazaliczeniempocztowym(cena !O zł). 
Upoważniony do kontaktów z oferentami: KrzysztofSzafranek po k. Nr 16, teł. (048) 

621 50 03 wew. 27, faks 6215046 w godz. 8.00-15.00. 
Oferty zabezpieczone wadium w wysokości l 000 zł należy składać w terminie 

do 31.VIII. l999 w siedzibie zamawiającego pok. Nr li do godz. 9.30, otwarcie ofert 
nastąpi 3l.VIII.I999o godz. IO.OOw pok. Nr 11. 

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych, 
postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 

W postępowaniu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeol na podstawie art. 19 
oraz spełniający wyrnogi art. 22 ustawy z dnia IO.VI.I994 r. o zamówieniach 
publicznych (tekst jedno!. Dz. U. Nr 119 poz. 773 z 1998 r.) i specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 3652/ke 

ZARZĄD GMINY 
27-220 MIRZEC, te!Jfax (0-41) 27-13-033 

O flasza przetarf nieofraniczonv 

na wykonanie remontu byłego budynku administracyjnego Urzędu Gminy 
w Mircu obejmującego wymianę tynków zewnętrznych budynku 

wraz z wykonaniem obróbek blacharskich podokienników. 

Termin realizacji- do 6-ciu tygodni po podpisaniu umowy. 

Warunkiem przystąpienia oferentów do postępowania jest posiadanie: 
-niezbędnej wiedzy i doświadczenia w przedmiocie zamówienia, 
-niezbędnych uprawnień, 
-spełnienie wyrnagań określonych w ustawie o zamówieniach publicmych 
oraz w istotnych warunkach zamówienia. 
Istotne warunki zamówienia (cena 5 zł) można otrzymać po zgłoszeniu 

zainteresowania w siedzibie zamawiającego, pokój nr 23 Urzędu Gminy w Mircu -
kontakt z oferentami Pani Krystyna Surdy tel./ fax (0-41) 2713-033. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych preferencji 

krajowych i uproszczonej procedury. 

Termin składania ofert upływa dnia 12 sierpnia 1999 r. o godz. 13.30 pokój 26. 
Otwarcieofert dnia 12 sierpnia 1999 r. godz. 14.00w siedzibie zamawiającego, pokój nr30. 

217/ya 

Miejski Zarząd Dróg w Radomiu 
uL Warzywna 3/9, teJ. 360-15-81, fu 360-13-58 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie następujlitych dokumentuji projektowych: 

t.Jld.l-projekt budowy t.Jltoki autobusowej w uL Limanowskugo w Radomiu, 
t.Jld./1-projekt budowy zaJoki autobusowej w uL Trauguna w Radomiu, 
t.Jld./11-projekt budowy nt/l autobusuwej w uL Limanowskiego w Radomiu, 
zad. IV-projekt budowy drogi dojazdowej wullui uL Chrobrego w Radomiu. 

Terminrealizacii: ~: 
zad. l-30.1X.l999r. zad.l-300zł 

zad. lJ- 30.1X. l 999 r. zad. II- 300 zł 
zad. lU- 30.1X. l999 r. zad. lU- 300 zł 
zad. IV- 30.1X. l999 r. zad. IV- 300 zł 

Wadium należy wnieść na konto Miejskiego Zarządu Dróg w Radomiu Nr 10801398-26459-360-
80300wPEKAO S.A. U O/Radom, ul. Piłsudskicgo 15do6.Vlll.1999r. dogodz. 11.00. 
Postępowanic nic zostało poprzedzone wstc;pnąkwalifikacją. 
Spccyfikacj~ istotnych warunków zamówienia w cenie 15 z! można pobrać w siedzibie 

zamawiającego w pok. 171ub za zaliczeniem pocztowym. 
Zamkni~tą kopert~ z ofertą oznaczoną ,,Przetarg nieograniczony na wykonanie projclctu 

................ ......... zad. ..... w Radomiu" należy złożyć w siedzibie zamawiającego, w pole. 21 . 
Termin składaniaofert upływa wdniu6.VJI1.1999r. o godz. 11.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6.VID. J999 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego w sali 

konferencyjnej. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązuji\C}'cb preferencji 
krajowych. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, lct6rzy spełniają warunki określone wart. 22 ust 
2 ustawyozamówieniacbpublicznychz dnia IO.VJ.I994 r. (J.t. Dz. U. Nr 119poz. 773 z 1998 r.) oraz 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Miejski Zarząd Dróg w Radomiu 
uL Warzywna 3/9 teL 360-15-81 fax 360-13-58 

3654/ke 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy skrzyżowania ul. Lubelskiej z uL Wojska Połskiego w Radomiu. 

Termin realizacji: 20.XII. l999 r. 
Wadium w wysokości 2.000 zł należy wnieść na konto Miejskiego Zarządu Dróg 

w Radomiu Nr 1080 1398-26459-360-80300 w PEKAO SA. ll O/Radom ul. 
Piłsudskiego 15 do 13.VIII. l999r. do godz. 11.00. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie l O zł można pobrać w siedzibie 

zamawiającego w pok. 17lub za zaliczeniem pocztowym. 
Zamkniętą kopertę z ofertą omaczaną "Przetarg nieograniczony na wykonanie 

dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania ul. Lubelskiej z ul. Wojska 
Polskiego w Radomiu" należy złożyć w siedzibie zamawiającego w pok. 21 . 
Terminskładaniaofert upływa w dniu 13.Vill. l999r. ogodz. li.OO. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13. VIII. l999 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego 

w sali konferencyjnej. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem 
obowiązujących preferencji krajowych. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy 
spełniają warunki określone w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych z dnia 
IO.VI. l994r. (J. t. Dz. U . z 1998 r. Nr 119 poz. 773,Nr 160poz. 1063)orazwspecyflkacji 
istotnych warunków zamówienia. 

3655/ke 

PRACA 

FIRMA zatrudni ślusarzy - spawaczy do 
pracy w Piekoszowie. Wiek do 35 lat. Tel. 
0604-569-469. 

DE19014 

ZATRUDNIĘ lakiernika samochodowego. 
Domaszowice 126a, teł. 368-14-37. 

DE18974 

ZATRUDNIMY kierownika robót elektrycz­
nych z uprawnieniami budowlanymi- chętnie 
emery1a, rencistę . Kielce, 361-97-13. 

DE19022 

NAUKA 

CENTRUM KSZTAŁCENIA DOROSŁYCH 
. Promotor" Kielce , Podklasztorna 117, 
345-85-88, 090-249-104 prowadzi nabór: Po­
licealne: Turystyka, Administracja Państwo­
wa i Samorządowa, BHP, Bankowość, Finan­
se i Rachunkowość . 

GL741 

CENTRUM KSZTAŁCENIADOROSŁYCH 
. Promotor" Kielce, Podklasztorna 117, 
345-85-88, 090-249-104 prowadzi nabór: Tech­
nikum po ZSZ: Samochodowe, Kolejowe, 
Fryzjerskie, Poligraficzne, Handlowe, Liceum 
Ogólnokształcące (trzyletnie, czteroletnie) Li­
ceum Ekonomiczne. 

GL742 

KUPNO 

SREBRO w każdej postaci. Tel. 0-601-30-90-27. 
DE18228 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

KUCHNIE FORTE 
PROMONT-HANDEL 
Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 

GA2078 

GA2086 

TANIO Nysę (86) stan dobry. 041/303-90-21 . 
DE19057 

AUTO-MOTO 

0411362-{)0-29 
AUTA NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. 
RATY. 

Dodatkowo LETNIA PROMOCJA. 
GL761 

MA AUTApowypadkowe kupię. 0602-599-678. 
DE16465 

ABSOLUTNIE każdy powypadkowy znisz­
czony kupię, gotówka. 0602-222-709. 

DE16463 

AMORlYZATORY- opony- akumulatory, alu­
felgi, tłumiki, serwis, raty. Tel. 0481362-68-89. 

GW876 

AUTA powypadkowe osobowe, dostawcze 
kupię natychmiast. 090-290-721. 

DE16464 

AUTO- RADIO .• Wibtronic" Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA2064 

AUTO- SlYBY. Kielce, 361-57-17. 
GA2057 

AUTO-SKUP, powypadkowe, skorodowa­
ne. 0601-624-184. 

DE16466 

AUTOSlYBY . .Autofenix" Kielce, Wrzosowa 
25 361-61-71. Radom, Oębowa 4 362-60-15. 
Szewce 39 k. Kielc 346-52-{)5. 

GA2058 

.FLESZ" profesjonalny immobiliser anty­
napadowy. 041/361-90-60. 

DE18561 

LOKALE 

BIURO, centrum, do wynajęcia. Kielce, 
362-20-55. 

DE19029 

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia na gabi­
nety lekarskie. 0601-278-676. 

DE19060 

DO wynajęcia sklep 50 m kw Pomorska 3, 
0602-322-442. 

DE18993 

MIESZKANIA nowo budowane garaże, ulga. 
0602-322-442. 

DE18994 

SPRZEDAM zsyp- komfort. 041/331-20-42. 
DE19011 

ZGUBY 

GODZISZ Ewa zgubiła legitymację stu­
dencką WSH. 

DE19062 

KWIATKOWSKA Magdalena zgubiła legi­
tymację szkolną. 

DE19068 

RADLICA Łukasz zgubiłlegitymację szkolną. 
DE19071 

RÓŻNE 

AAA LOMBARD- . U Marynarza" 368-22-42 
- natychmiastowe pożyczki. Kantor .u Mary­
narza" 368-22-24 także w niedzielę. Informa­
cja nocna 0-602-281-095. 

GA2053 

P02YCZKI niskoprocentOINe. 041/26-36-{)55. 
DD3455 

REWELACYJNE systemy multilotka . 
06041319-354. 

DD3360 

USŁUGI 

BALUSTRAD. Kraty. Ogrodzenia . 
041/345-66-97. 0602-32-78-25. 

DE18880 

ZARZĄD GMINY I MIASTA, 26-700 ZWOLEŃ 
PL. J. KOCHANOWSKIEGO l 

OGŁASZAPRZETARGNIEOG~CZONY 

NA ŚWIADCZENIE USŁUG 

Przedmiotem zamówienia jest: DOWÓZ DZIECI DO SZKÓL 
PODSTAWOWYCH I GMINAZJUM NA TERENIE GMINY I MIASTA 
ZWOLEŃ 

Termin realizacji zamówienia: rok szkolny 1999/2000 

Trasy przewozu: 

I- Zwoleń-Koszary -Jedlanka-Zwoleń 
II· Zwoleń- Strykowice Bł.- Filipinów-Luczynów- Paciorkowa W. 
m- Paciorkowa Wola- Strykowice Górne Zwoleń. 

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego do dn. 16.VIII.1999 
dogodz.9. 

Komisyjne otwarcie nastąpi w dniu 16.Vlll. l999 r. o godz. lO w siedzibie 
zamawiającego- sala narad. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 15, w godz. 7.30do 15.30. 

Przystępując do przetargu należy spełnić warunki określone w art. 19 i 22 
ustawy o zamówieniach publicznych Dz. U. nr 76, poz. 344 z dnia l O.IV.l994 
z póżniejszymi zmianami. 

Osobą uprawnioną do kontaktowania się z oferentami jest Pan Henryk 
Kosmala, pracownik UGiM, teł. (0-48) 676-26-38. 

3656/ke 

BUDOWA domów- brygada. 0604-438-473. 
DE19063 

TYNKI- 041/34-615-03. 
DE18938 

UKŁADANIE kostki brukowej, 306-14-10. 
DE18299 

WIDEOFILMOWANIE, fotografowan ie 
.MIRAż" , 345-70-11. 

DE16839 

TOWARZYSKIE 

041/366-45-17 ALEXIS. 
DE19005 

TURYSTYKA 

FRANKFURT- MANNHEIM, Lipsko .• Woj· 
tek"- 048/37-80-307, kom. 0601-280-977. 

GW877 

KIELCE- Mannheim, 041/332-47-60. 
DE17967 

PRZEJAZDY: Włochy, 9ycylia. Leśna 
1/20. 041/344-86-75. 

KH1775 

PRZEWOlY osób i towarów, kraj - zagrani­
ca. Spro.vadzanie samochodów. 048137-82-719, 
06Q4..888. 738. 

RR2555 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG -leczenie, zabiegi, najtaniej. 
Tel. 0601-380-958. 

KA81 6 

GINEKOLOGIA- doświadczeni specjaliści . 
0501-94-31-94. 

KA819 

WSZYWANIE Esperalu. 0603-91-88-46. 
DE18966 

BUDOWNICTWO 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery . • Fioor", Kielce, Za­
gnańska 232. 

FOLIA 
dachowa 
budowlana 
ogrodnicza 
stretch 

KH1668 

Ceny producenta. Polskie atesty. 
.XL" Kielce, Damaszewska 115, Rolna 8, 

teł. 34-493-97, 368-08-79. 
GA2074 

STROPY lERNA Certyfikat 041t:m-12-00., 
DE18889 

ŁĄCZNOŚĆ RADIOWA 

RADIOTELEFONY MOTOROLA - autoryzo­
wany dealer- Kielce, 345-26-50, 0-601-547-245. 

DE17g71 

CENTRALE TELEFON. 

SPINPOL- SIEMENS- 041/3666-777; 
345-78-68. Sprzedaż - Serwis. 

KH1773 

INST. ODGROMOWE 

SPINPOL- 041/3666-777, 345-78-68- 30 
lat gwarancji. 

KH1774 

OGŁOSZENIE 
Urząd Miasta i Gminy w Warce 

02łasza 

przetar2 nieo2raniczony na 

Wykonanie dacieplenia ścian 
w Szkole Podstawowej 

w Nowej Wsi. 

Dokumentację przetargową 
można otrzymać w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Warce, 
pi. St. Czarnieckiego l pok. Nr 2 
lub Nr 3 w godz. 8.00- 15.00. 

Cena kompletu dokumentacji: 
15,00 zł. 

Do kontaktów z oferentami 
upoważniony jest mgr inż . 
Mirosław Satalecki - Kierownik 
Wydziału Inwestycji i Remontów 
te!. 048/ 66-720-79. 

Oferty należy składać w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Warce 
do dnia 12.Vlll . l999 r. do godz . 
8.30 w po k. Nr l O . 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
12 .VIII . l999 r. w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Warce, pi. St. 
Czarnieckiego l po k. Nr l O, 
o godz. 9.00 . 
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http://sbc.wbp.kielce.pl/

SOBOTA, 31 lipca 
PROGRAM l ~. "' ~ 
7.00 Samo życie - reportaż 7.15 

Agrolinia - program rolniczy 7.45 
Wszystko o działce i ogrodzie 8.1 O :Vspól­
cześni wojownicy 8.30 Wiadomosci 8.40 
Prognoza pogody 8.45 Wakacje z Ziar­
nem 9.10 Wakacyjne 5-10-15- program 
dla młodzieży 10.00 Wal t Disney przed­
stawia: Tirnon i Pumba - serial animo­
wany 10.25 Walt Disney przedstawia: 
Kochanie, zmmeJszyłem dzieciaki - se­
rial dla młodzieży 11.1 O Ojczysta misja 
- reportaż 11.40 We własnym domu 
12.00 Wiadomości 12. 10 Rynek- maga­
zyn gospodarczy 12.30 Obrońcy afry­
kańskiej przyrody: Szympans wzywa po- . 
mocy - serial przyrodniczy prod. ang. 
13.25 Fałszywy kadr: Trzej muszkietero­
wie 13.55 Rodzina Straussów: Lili, Ade­
la- seriaJ biograficzny prod. ang. 15.35 
Czy Bógjest Polakiem - reportaż Pawła 
Łopocińskiego 16. 10 To jest telewizja 
16.30 Wszyscy kochają Raymonda- se­
rial kom. prod. USA 17.00 Teleexpress 
17.20 O co chodzi?- teleturniej 17.45 
Auto-mix - magazyn motoryzacyjny 
18.05 BeUe Epoque: Młody anarchista­
serial obycz. prod. fr.-kanad.-wl.-ang. 
19.00 Wieczorynka: Mapeciątka- serial 
anim. 19.30 Wiadomości i sport 19.55 
Prognoza pogody 20.05 Podejrzenie -
film krym. prod. amer.-ang. 21.50 Opo­
le na bis 22.40 Sportowa sobota 23.00 
Kronika wyścigu kolarskiego Dookoła 
Mazowsza 23.1 O Uciec przed śmiercią­
film sens. prod. USA 0.45 Tajemnice 
wróżki- film krym. prod. ang. 2.10 Ta­
jemnica panny Brinx- film krym. p rod. 

~~~~=~1ml~r&i~r•~ 
6.55 Siadami Ogniem i mieczem -

program dok. 7.25 Sport telegram 7.30 
Tacy sami - magazyn ludzi niepełno­
sprawnych 8.00 Sandokan- serial anim. 
prod. hiszp. 8.30. Program lokalny 9.30 
Powitanie 9.35 Zycie obok nas: Zwie­
rzęta w filmie: Wielkie koty - film dok. 
prod. USA 10.00 Koncert Fundacji Lud­
gardy iJerzego Buzków na rzecz Rodzi­
ny 10.25 Studio sport: Puchar Konfede­
racji - skrót meczów: USA - Niemcy, 
Nowa Zelandia- Brazylia l 1.35 Coun­
try w Mrągowie - pocztówka z Mazur 
12.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 
Hanną Barberą-seriale anim. dla dzieci 
12.30 Kino bez rodziców: Cudowne lata 
- Opowieści obiadowe - serial obycz. 
prod. USA 13.00 Ballykissangel: Dziw­
na para- serial obycz. prod. ang. 13.50 

NIEDZ!EtA ~-'""""*"""'W'""'ł 

J?J\QQRĄ •c • .$ 
7.00 Polskie s ta a i stad n my koni: 

Liski - felieton 7.30 Proszę o odpo­
wiedź 7.45 Nasza gmina- magazyn 8.00 
Poranek filmowy 8.25 Teleranek nawa­
kacjach 8.55 Kiedy słońce traci blask: 
Insulina - serial obycz. prod. czeskiej 
9.50 Wiadomości naukowe l 0.00 Cza­
rodziejska szkatułka - baśń filmowa 
pr~d. USA 11.40 Chłopcy silni jak stal 
- piosenki powstania warszawskiego 
12.00 Anioł Pański- transmisja z Wa­
tykanu 12.15 Czasy- katolicki maga­
zyn informacyjny 12.25 Ludzki świat 
12.45 Tańce polskie: Tańce Kurpi Zie­
lonych 13.00 Wiadomości 13.10 Ty­
dzień 13.45 Chłopską nutę niosę ... -
reportaż 14.30 Przygody Sindbada -
senal przyg. prod. USA 15.20 Moc­
magazyn motoryzacyjny 15.40 Zwie­
rzęta świata: Wielki syberyjski nie­
dźwiedź - film dok. prod. USA 16.05 
Wyjście z cienia: TadeU§Z Pełczyński 
17.00 Teleexpress 17.20 S miechu war­
t~- program rozrywkowy 17.50 Dzien­
mk Telewizyjny - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza 18.05 Słoneczny 
patrol- serial przyg. prod. USA 19.00 
WI_eczorynka: I pies i wydra - serial 
ammowany 19.30 Wiadomości, Sport 
19.55 Prognoza pogody 20.05 Statek 
miłości- serial kom. prod. USA 20.55 
Decyzja należy do ciebie: Mateusz 
21.35 Audiotele-rozwiązanie konkur­
su 21.40 Bitwa o Polskę -program dok. 
22.10 Sportowa niedziela: Finał Mi­
~trzostw Polski kobiet w siatkówce pła­
zowe) 22.35 Studio sport: Kronika ko­
larskiego wyścigu Dookoła Mazowsza 
22.45 Zyje się tylko dwa razy - film 
sens. prod. ang. 0.35 Archiwum gwiazd 
l.OO Magia Georges'a Meliesa - film 
dok. prod. fr. 2.00 Zakończenie pro­
gramu 

PROGRAM ti --·-
1 _ ?-05 Echa tygodnia 7.35 Statek mi­
osci- serial kom. prod. USA 8.25 Sło-

9
wo na niedzielę 8.30 Program lokalny 
.30 Powitanie 9.35 Dawać świadec­

two tamtym dniom - film dok. 10.15 
Uhca Sezamkowa - program dla dzieci 
10.4S Be~pieczne wakacje- turniej mo­
~o_ryzacyJny dla młodzieży I 1.10 Sza-

ueJąca planeta: Ogień- film dok. prod. 
SA 12.0S Oaza spokoju - komedia 

~rod. USA 13.40 30 ton! Lista, lista -
hsta przebojów 14.1 O Szansa na suk­
ce_s_- program rozrywkowy 15.05 Fa­
mihada - teleturniej 15.3S Zlotopol-

Charakter: ZHP na obczyźnie - film dok. 
14.20 W 80 dań dookoła świata z Rober­
tem Maklowiczem: Smak Puszty- maga­
zyn kulmamy l S.OO Familiada- teletur­
niej 15.2S Audiotele-konkurs 15.3S Zlo­
topolscy: Spóźnieni kochankowie- tele­
nowela prod. polskiej 16.05 Wielka Gra 
-teleturniej 17.00 Artyści dzieciom- wi­
dowisko cyrkowe 18.00 Panorama 18.1 O 
Program lokalny 18.3S Jaś Fasola: We­
sołych Świąt panie Fasola - serial kom. 
p rod. ang. 19.05 Zlotopolscy: Sny- tele­
nowela prod. polskiej 19.35 Lucky Luke 
- film anim. prod. fr. 20.00 Piknik Co­
untry Mrągowo '99 - konkurs Country 
Europa - koncert 21.SO Słowo na nie­
dzielę 22.00 Panorama 22.2S Prognoza 
pogody 22.35 Piknik Country Mrągowo 
'99 - Romantyczność - koncert 22.50 
Nastradamus - film biogr. prod. ang.­
niem. O.SO Piknik Country Mrągowo '99 
-Gorączka Sobotniej Nocy- koncert 2.00 

i~~p~~liwl!;~.:L'"Jdtzr:tm'!&u 
6.00 Disco relax 7.00 LinkJoumal 

-magazyn mody 7.30 W drodze- ma­
gazyn redakcji programów religijnych 
8.00 Rupert - serial anim. prod. USA 
8.25 Kapitan Power - serial s.f. prod. 
USA 8.50 Kalambury - teleturniej dla 
dzieci 9.20 Talent za talent- teleturniej 
dla młodzieży 9.50 Owocmocna lista 
przebojów- program muzyczny 10.00 
Strażnik Teksasu- serial sens. prod. USA 
10.55 Zauroczeni - kom. prod. USA 
12.25 Wczoraj, dziś, jutro- film obycz. 
prod. włoskiej 14.35 Z pianką czy bez­
telenowela prod. polskiej IS.OO Gospo­
darz - teleturniej 15.30 Link Journal -
magazyn mody 16.00 Informacje 16.1 O 

lepter Sport Magazyn 16.20 Powrót 
Supermana - serial przyg. prod. USA 
17 .l S Na wschód od Edenu - serial 
obycz. prod. USA 18.1 O Herkule - se­
rial przyg. prod. USA l9.0S Disco polo 
live 20.00 Idź na calosć- show z nagro­
dami 20.SO Losowanie Lotto i Szczęśli­
wego Numerka 21.00 Extralarge-serial 
sens. prod. włoskiej 21.5S Winny czy 
ofiara? - film krym. prod. USA 23.30 
Grand Prix Wielkiej Brytanii -indywi­
dualne Mistrzostwa S wiata na żużJu OJS 
Ogłoszenie wyników Lotto 0.40 Play­
boy: Lubiane i pożądane - serial ero­
tyczny 1.40 Upadły anioł- film erotycz­
ny prod. USA 3.30 Muzyka na bis 4.30 
Pożegnanie 
• TKK.KIELCE 

8.00 Muzyczny relaks 8.30 Szantaż 
-thriller angielski 10.15 Muzyka Ame­
ryki - film muzyczny 11.00 Góra Czar­
nego Pioruna - film przygodowy USA 
12.30 Kowal- komedia USA 13.00 Sąd 
kryminalny- ftlm fab. 14.00 Kreskówko­
wy świat- bajki 14.30 Podróże w świat 
sztuki IS.OO Janka - film fab., polski 
15.36 Kto ty jesteś - film dok. 16.00 
Kokoro- serceJaponii- film dok. 16.30 
Podróżnicy- film dok. 16.46 Pożar, po­
żar coś nareszcie dzieje się - film dok. 
17 .l S Prognoza pogody i Wiadomości 
TKK 17.35 Omówienie programu 17.40 
Latoteka 18.00 Bądź zdrów w upały 
18.30 Muzyka Ameryki 19.30 Kresków­
kowy świat- bajki 20.00 Prognoza pogo­
dy i Wiadomości TKK (powt.) 20.30 Zła­
many kod- film sensac., angielski 22.1 S 
Opowieści łowieckie 22.4S Prognoza 
pogody i Wiadomości TKK- powtórze­
nie 23.05 Program na jutro 

Pi~lOKIEECE 
w··"' ~Od 0.00 do 9.00 co godzinę, 11.00, 13.00, 15.00, 16.00, 19.00, 20.00 Wiado­
mości; 10.00, 12.00, 14.00, 18.00 Magazyn informacyjny; 6.05, 7.05, 8.05, 12.10, 

. 19.05 Sport; S.30, 6.30 i 7.30 Sytuacja na drogach 8.10, IO.IS, 11.55 i 12.1S 
Kuriery ogłoszeniowe; 15.05, 19.05 Komunikat dla alergików; 7.10, 8.15, 9.10, 
10.10, ll.IO, 12.30, 13.10, 14.15, IS.IO, 16.10, 18.25, 20.1S Sobota będzie dla 
nas; 5.00 Nowinki z Radiowej 6.00 i 16.00 Aktualności 8.20 Radio Clip- Bohatero­
wie kamieni na szaniec 12.00 Plus w południe 12.10 300 sekund o sporcie 12.20 
Prosto z gminy 12.30 Na przypiecku 13.05 Sobotni relaks 15.10 Piosenłs.i z tekstem 
17.00 Koncert życzeń 18.00 Płus 18.30 W kręgu country 19.30 Tygodnik satyryczny 
KIWI 20.00 Wiadomości 20.0S Przegląd wydarzeń kulturalnych 20.20 Nowości 
płytowe 22.00 BCC 22.30 Bahlale Roma 23.00 Nowości płytowe c.d. 0.00 Nocne 
Kielce 
t".,RADIO 'l'AĘ.]06,5 FM~ . 

6.00- 9.00 Poranny blok muzyczno-informacyjny; 6.00- 22.00 Serwis infor­
macyjny (co godzinę); 9.00 - l 2.00 Sobota z Radiem Tak 12. l S Superpotrawa -
kulinarne spotkania 13.00- 17.00 Dobry weekend 17.00- 19.00 Muzyka i sport 
I 9.00- 22.00 Lista: DJ «S Dance Charts 22.00- 0.00 Rytmy techno 0.00- 6.00 Noc 
z RadiemTak 

scy: Pozory- telenowela prod. polskiej 
16.05 Studio sport: Motocrossowe MS 
w klasie 2SO ccm - wyścigi w Gdyni 
17 .OS Nasz Charlie: Charlie w niebez­
pieczeństwie- serial obycz. prod. niem. 
18.00 Panorama 18.1 O Program lokal­
ny 18.35 Jaś Fasola: Jaś Fasola w poko­
ju 426- serial kom. prod. ang. 19.05 7 
dni świat 19.30 Gol- magazyn pilkar­
ski 20.00 Piknik Country Mrągowo 
'99: Jedź do Mrągowa- jubileusz Gan­
gu Marcela i Pawła Bączkowskiego 
21.05 Nowojorscy gliniarze - serial 
sens. prod. USA 21.50 Dwójkomania 
22.00 Panorama 22.2S Prognoza po­
gody 22.35 Piknik Country Mrągowo 
'99: Romantyczność 23.00 Studio Te­
atralne Dwójki: Intruz- sztuka teatral­
na Łukasza Wylężałka 0.20 Piknik Co­
untry Mrągowo '99 l.OS Studio sport: 
Puchar Konfederacji 3.0S Zakończe­
nie programu 

. POLSAT 
· 6.00 Disco polo live 7.00 Ręce, które 

leczą 7.30Jesteśmy- magazyn redakcji 
programów katolickich 8.00 Rupert -
serial anim. prod. USA 8.30 Kapitan 
Power-serial fantastyczny p rod. USA 
9.00 Kalambury- teleturniej dla dzieci 
9.30 Dyżurny Satyryk Kraju - program 
Tadeusza Drozdy l 0.00 Disco relax 
11.00 Oni, Ona i pizzeria - serial kom. 
prod. USA 11.30 Ach, śpij kochanie -
serial kom. prod. USA 12.00 Wszystko 
za hit- serial kom. prod. USA 12.30 Bal 
maturalny- komedia obycz. prod. USA 
14.15 Reportaż 14.30 Łowca przygód -

serial sens. prod. USA l S.30 Lato z ra­
diem i Polsatem 16.00 Informacje 16.10 
Zepter Sport Magazyn 16.20 Powrót 
Supermana - serial przyg. prod. USA 
l 7.20 Północ- Południe. Ciąg dalszy­
serial obycz. prod. USA 18.15 Herku­
les - serial przyg. USA 19.05 Idź na ca­
łość- show z nagrodami 20.0S Air Ame­
rica - serial sens. prod. USA 20.50 Lo­
sowanie LOTTO 21.09 Svengali- dra­
mat psych. prod. USA 22.45 Ogłosze­
nie wyników LOTTO 22.SO Anioł bez­
prawia - thriller sens. prod. USA 0.35 
The Rolling Stones- koncert 2.45 Mu­
zyka na bis 4.45 Pożegnanie 

, TKK.KIELCE 
8.00 Muzyczny poranek 8.30 Góra 

Czarnego Pioruna- film przygod. USA 
l 0.1 S Błękitny ludzik 10.28 Bajki Bol­
ka i Lolka 11.00 Na przełaj przez PRL 
ll.OS Niedaleko Warszawy - dramat 
sensacyjny polski 13.00 Z najlepszymi 
życzeniami - progr. muzyczny polski 
14.00 Kuchnia smakosza 14.30 Koka­
ro-serce Japonii l S.OO Muzyka Ame­
ryki 16.00 Według Mrożka- dok. kul­
turowy 17 .l S Wiadomości TKK- prze­
gląd tygodnia 17.45 Omówienie pro­
gramu 17.SO To już łato 18.05 Rus~aj 
w znane i nieznane (powt.) 18.30 Zy­
ciowe dylematy- serial 19.30 Kresków­
kowy świat - bajki 20.00 To już lato 
(powt.) 20.1 S Szklane serce- film sen­
sacyjny niemiecki 22.15 Przynęta- film 
sensacyjny 22.4S Wiadomości TKK­
przegląd tygodnia (powt.) 23.1 S Pro­
gram na jutro 

RADIO KIELCE 
0.00- S.OO co godzinę 7.00, 9.00, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00, 19.00 Wiado­

mości; 14.00, 17.00, 20.00 Magazyn informacyjny; 19.0S Sport; IS.OS i 19.05 
Komunikat dla alergików; 4.00 Lista prze'?<>jów cou~try 5.00 Stajnia WC 6.00 
Muzyczny poranek 6.30 Niedzielne s potkama 7 .l O Radio-zgadul~ 8.4S Lato z Bo­
giem 9.06 Muzy i muzyka li.IS Tygodmowy p~egłąd_wy~ar;zen 11.30 Prosto_z 
Paryża - z anteny RFI 12.06 Jesteśmy! 14.10 Piosenki dziecJęce 14.30 Audyc~a 
literacka 15.05 Kielecka zabawa 15.25 Tygodmk Satyryczny KIWI- powtórzeme 
16.00 Koncert życzeń 17.00 Plus w niedzielę ~ 7 .l S Piosenki_ powstańcze 17.30 
Radio sport- II liga piłki nożnej: KSZO Ostrowiec- Korona ~e!ce 19.~0 Muzyka 
filmowa 20.1 O Muzyka na świąteczny wieczór 21.00 Poetyckie spotkama 21._30 W 
kręgu country 22.00 BBC 22.30 Radiowy KJub Jazzowy 23.00 Muzyczne klimaty 
0.00 Nocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM . . 
6.00- 9.00 Poranny blok: Tak o poranku; ~.00 ~ 0.00 ~erwis mformacyJnX (co 

godzinę) 8.15 Między niebem a piekłem, czyli med~Ielna WIZyta u k 1ędza S tamsła­
wa Kudełskiego 9.00- 12.00 Muzyka dla wszystkich 12.00- IS.~ Progra~ me­
dzielny 12.1S- 12.45 Ze sportem na Tak 15.00- 18.00 L~sta mezapommanych 
przebojów 18.00 _ 21 .00 Podsumowame muzyczne tygodma 21.00- 23.00 3 razy 
TAK 23.00 - 1.00 Pulsochordofon 1.00 - 6.00 OC z Rad_Iem Ta~ . 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialno§ci za Zl111Jl11YW P-. 
Szersze informacje i inne programy w łoloro~ ,.Magazynie · 

Polecamy na weekend 
SOBOTA - 31. VII. 
TVP l - 20.05 Podejrzenie -

film kryminalny, USA/W Bryt. 1992, 
reż. Simon Moore, wyk. Liam Ne­
eson, Laura San Giacomo, Kenneth 
Cranham, Alphonsia Emmanuel (99 
min). 

Eks-policjant, obecnie prywatny 
detektyw, specjalizuje się w sprawach 
rozwodowych. Dzięki jego staraniom 
wielu obywatelom Wielkiej Brytanii 
udało się uzyskać rozwód. Teraz sam 
jest zamieszany w morderstwo. Chcąc 

udowodnić swoją niewinność, musi 
znaleźć mordercę. 

TVP 2- 22.50 Nastradamus 
- film biograficzny, W. Bryt./Niem­
cy 1994, reż. Roger Christian, wyk. 
Tcheky Karyo, Amanda Plummer, 
Assumpta Serena, Julia Ormond 
(115 min). 

Nostradamus, a właściwie Michel 
de Nostre-Dame, był jedną z najbar­
dziej znaczących i fascynujących po­
staci XV wieku. Do dziś wiele osób 
jest zaintrygowanych trafnością jego 
przepowiedni. Ten francuski lekarz i 
astrolog nie tylko wspaniale leczył , ale 
także przepowiedział Rewolucję Fran­
cuską, dojście Hitlera do władzy oraz 
plagę XX wieku -AIDS. Film stara się 
odpowiedzieć na pytanie, kim napraw­
dę był Nostradamus?. 

POLSAT- 21.55 Winny czy 
ofiara? - film kryminalny, USA 
1989, reż. John Herzfeld, wyk. Wil­
liam Baldwin, Danny Aiello, Joan­
na Kerns, Lara Flynn Boyle (94 
min). 

Robert Chambers morduje bez­
względną i dominującą nad nim ko­
chankę. Ujęty przez policję stwierdza, 
że zbrodnia była wynikiem seksuaJnych 
wynaturzeń ofiary. Scenariu~z filmu 
powstal na podstawie autentycznego 
procesu o morderstwo. Film analizu­
je zawiłości amerykańskiej procedury 
dzięki którym omal nie doszło do 
tego, że winą została obarczona ofia­
ra . 

NIEDZIELA - l. VIII 
TVP l - 22.45 Żyje się tylko 

dwa razy- film sensacyjny, W. Bryt. 
1967, reż. Lewis Gilbert, wyk. Sean 
Connery, Donald Pleasance, Mie 
Hama, Akiko Wakabayashi ( 112 
min). 

W Japonii w tajemniczych okolicz­
nościach znika amerykańska rakieta 
przenosząca ładunki nuklearne. O jej 
przechwycenie oskarżeni są Rosjanie. 
Wzajemne stosunki między USA i 
ZSRR stają się coraz bardziej napięte. 
Chcąc temu zapobiec, brytyjskie służ­
by wywiadowcze wysyłają agenta 007 
do Japonii, by za wszelką cenę zapo­
biec eskalacji stosunków międzynaro­
dowych. Przeciwnikiem Jamesa Bon­
da w tej śmiertelnej rozgrywce jest Blo­
feld , szaleniec opętany wizją wszczę­
cia kolejnej wojny na skalę światową. 
Film, w którym Sean Co n nery po raz 
ostatni wcielił się w postać Jamesa 
Bon da. 

TVP 2- 23.00 Studio Teatral­
ne Dwójki: Intruz- sztuka teatral­
na Łukasza Wylężałka, Połska 1994, 
reż. Łukasz Wylężalek, wyk. Piotr 
Fronczewski, Małgorzata Braunek, 
Henryk Talar, Hanna Śleszyńska (76 
min). 

Adwokat-komornik Willy Hinc, 
żyjąc w świecie obłudy i kłamstwa, za 
wszelką cenę pragnie zachować swoje 
niezłomne zasady moralne. W imię 
uczciwości wykonuje swe zawodowe 
obowiązki sumiennie i z najwyższą 
bezwzględnością. Istnieje jednak 
ogromna rozbieżność między tym, co 
robi a tym, co czuje. W rezultacie do-

prowadza to Willy'ego do poważnej 
choroby, której następstwem są po­
pełniane przez niego - w imię zasad -
zbrodnie. 

POLSAT - 21.00 Svengali 
-dramat psychologiczny, USA 1983, 
reż. Antbony Harvey, wyk. Peter 
O'Toole, Jodie Foster, Elizabeth 
Ashłey, Larry Joshua (93 min). 

Ant on Bosnyak- niegdyś gwiazda 
musicalu - obecnie dorabia udziela­
jąc lekcji adeptom teatru. Pewnego 
dniajego uczennicą zostaje utalento-

wana Zoe Alexander, z którą po pew­
nym czasie zaczynają go łączyć dziw­
ne związki o podłożu masochistycz­
nym. 
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· CO, GDZIE, KIEDY? 
SOBOTA- 31 tipca 1999 r. Imieniny: 

Ignacego, Heleny. 
NIEDZIElA- l sierpnia 1999 r. Imie­

niny: Piotra, Justyna. 
KIELCE 
PAŃSTWOWY TEATR im. S. ŻE­

ROMSKIEGO- przerwa urlopowa 
PAŃSTWOWYTEATRLALKIJ AK­

TORA "KUBUŚ" - przerwa urlopowa. 
KINA 
"Romantica"-$ielki Joe"- USA, b.o., 

g. 13.45, "Mumia" -USĄ l. 12, g. 15.45, 
18, 20.15. 

,,Moskwa" (dolby SR)-"Ogniem i mie­
czem" - pol., l. 12, g. 11.45, ..!'Zakochana 
złośnica" - USĄ l. !S, g. 15, ":sci (ą)gany'' ­
USĄ l. 12, g. 16.45, "Godzina zemsty" ­
USĄ l. 15, g. 18.30, "8 mm" -USĄ l. 15, 
g. 20.30. 

StudY.ine"-"Sztuka latania"- USĄ l. 
15,g. 17, "Prosty plan"- USĄ l. 15, g. 19. 

"Ec~o" (w WDK)- przerwa urlopowa. 
DVZURY OSTRE 
SZPITALE: 31. VII. - Oddzial We­

wnętrzny-Czerwona Góra, Chirurgiczny­
Czerwona Góra, l. VIII. - Wewnętrzny 
-Kościuszki, Chi~rgiczny- Czamów. 

APTEKI DYZURNE -calotygodnio­
wy dyżur nocny, dzienny i świąteczny pełni 
apteka przy ul. Serninaryjskiej 27B. 
Do godz. 23 czynna będzie apteka przy ul. 
Pocieszka !?.Apteka przyui.Jagielłońskiej 
23 czynna w niedziele w godz. 9- 17. 

v96-22v 
RADIO - TAXI ALFA 
~ 34-444-44 r)-~ 

b ·~...,E "łl# n 
D~ZPIEcZNie~śiY8Ko. T ANiu 

TEJ.ER)NY i 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 

Pogotowie Poticyjne- 997, Straż Pożarna-
998, Pornoc Drogowa - 366-00-65 czynna 
non stop oraz 981, Pogotowie Energetyczne 
Kielce- miasto i teren- 991 , Pogotowie Ga­
rowe -312-020i992,Pogotowiewod.-kan. 
- 994, Pogotowie c.o., Elektryczne, RPGM 
-czynne w godz. 15- 23 w dni powszednie 
i w godz. 7 - 23 w dni wolne od pracy 
-te!. 361-18-33. 

STRAŻ MIEJSKA - te!. 986, 368-75-
15 (przezcalądobę) i368-75-33 (w godz. 7 
-15, potem fax). Posterunekczynnywgodz. 
7 - 22 - Śródmieście- teł . 367-60-13. 

TEL 344-85-15- "ZDROWIE"-CO­
DZIENNIE 7-21 -WIZVlY DOMOWE 
LEKARZYSPEOALISTÓW, PEŁNYZA 
KRES usługpielęgniarskich ULTRASONO­
GRAFIA, EKG, HOLTER, PRÓBY WY­
SIŁKOWE,ECHOKARDIOGRAHĄ LA 
SEROTERAPIA, BICOM -ODCZUlA­
NIE, Warszawska34. 

POGOTOWIE DLA DZIECI 
- zgłoszenia codziennie w godz. 7 - 22, te!. 
331-14-94. 

NAGŁA POMOC lEKARSKA-virz.y­
ty domowe lekarzy specjalistów, 331-56-50, 
zgłoszenia II -22, wizyta kontrolna gratis! 

MErODĄ KRJOCHIRURGICZNĄ, usu­
wanie hemoroidów, inne zabiegi chirurgicz­
ne. Dariusz Klimer- specjalista chirurg, Kiel­
ce, ul. Sienkiewicza 45, poniedzialki, środy 
(16-18), tel.0601-598-707. 

PRYWATNY GABINET ORTOPE­
DYCZNY - specjalista ortopedii i chirurgii 
urazowej Wojciech Annański, czwartki g. 16 
- 17, Kielce, ul. Kościuszki 16. WIZ'jty do­
mowe - 331-62-86. 

tHOROBY PŁUC DZIECI - wizyty 

Mercedes 
345-1111 

96-25 
RadioTaxi 

domowe, codziennie 15-21. Kielce 369-
88-77. 

CHOROBY NEREK - dr med. 
KRZYSZTOFBIDAS, paniedzialek 17-18, 
Kielce, J agieUońska 23. 

CHOROBY PŁUC -dr n. med. Mał­
gorzata Jędrzejczak. Kielce, ul. Serninaryj­
ska !SĄ wtorek,czwartekodgodz.l6.30do 
17.30, wizyty domowe 090-68-32-44. 

CHOROBY PŁUC - lek. DOROTA 
BIAŁEK, Kielce, ul. Semiruuyjska !SĄ piątki 
16- 17, wizyty domowe, te!. 0602-230-815. 

POGOTOWIE STOMATOLO­
GICZNE - lecznica "Medistar", ul. War­
szawska 34 (DOM RZEMIOSłA), czynne 
NON STOP - teL 344-39-45. 

SPóŁDZIELNIA LEKARSKA- gabi­
nety czynne w godz. 8-20: ul. Paderewskiego 
(d. Buczka) 42, te!. 366-30-19- stomatolo­
gia, ul. Konopnickiej 5, te!. 331-50-16- sto­
matologia (znieczulenie ogólne), RTG, ul. 
Hipoteczna 3, te!. 344-86-44 - stomatolo­
gia, cytologia, anatityka, ginekologia, ul. Ko­
ściuszki II , te!. 344-50-96 -stomatologia, 
gabinety specjalistyczne. 

OMEGA Prywatna Przychodnia Spe­
cjatistów, Kielce, ul. Jagiellońska 70 (Ce-

RADIO-TAXI 
ISKRA 
96-62 

366-40-40 
KARTA STALEGO KLIENTA 

DO JAZD G R ATIS 

farm), 345-47-44, 366-31-21. 
PRYWArNY G\BINEfDERMATO­

LOGICZNY- ul. Sienkiewicza 77 (l p.), 
przyjmują specjaliści od 15 do 16.30: E. 
Kłujszo (czwartki), H. Sielska (poniedzial­
ki, środy) , K Sobańska (wtorki, piątki) . 
Szeroki zakres zabiegów dermatologicz-

WYPOŻY'CZA.LN.IA 
SAMOCHODÓW 

OPEL 
~ ul. Pomorska 53 
;.. (Q41) 368-13-94 
nych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY- dr n. med. Michał Piecewicz­
specjatista psychiatra - poniedzialki, środy, 
piątki 16 - 18, soboty l O - 12 -Kielce, Sien-

kiewicza 77. Wizyty domowe 
-te!. 33-22-853, 0-602-705-991. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMO­
GĄ CI -zadzwoń- telefon zaufania 366-17-
41 wponiedzialkiiczwartkiwgodz.IS-17. 

SPECJALISTA NEUROLOG 
-Anna Cebula, Kielce, Daleka 5 (Poradnia 
Rejonowa nr 17), wtorki {16- l 7), 
te!. 34-470-35. 

BIM- informacja o prywatnych gabine­
tach i wizytach domowych, te!. 34-27-697. 

TElEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM -
od poniedzialku do piątku w godz. 18-20, 
teł. 345-73-46 . 

WSPRAWACHRODZINNYCH -te!. 
368-18-67, czynny od poniedzialku do piąt­
ku w godz. 8-17. 

PORADNICTWO I POMOC 
DLA RODZIN WYCHOWUJĄCYCH 
MAŁE DZIECI (O- S lat), te!. 346-53-11, 
poniedzialek, g. 15-18. 

RADIO TAXI 

OR.ION 
TANIO l SZYBKO 

ŚWIĘTOKRZVSKl KLUB ,,AMA­
ZONKA:' przy Centrum Onkologii w Kiel­
cach, ul. JagieUońska 74a, czynny jest od 
poniedzialku do czwartku w godz. 10-14. 
Telefon zaufania - (041) 366-34-54. 

KRYZYSOWYTFl..EFONZAtJB\NIA. 
86-10-372 OŻARÓW w poniedzialki i śro­
dy w godz. 17 - 21. Jeśti Ty lub ktoś Tobie 
btiski nadużywa alkoholu- zadzwoń. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osobowe­
ul. Piekoszowska- 345-15-11, ul. Jesiono­
wa- 331-79-19, bagażowe- ul. Sandornier­
ska- 368-06-68, ciężarowe- ul. Mielczar­
skiego - 345-4 l -22. 

POMOC DROGOWA - teł. 
361-79-76. 

POMOC DROGOWA - teł. 
30-11-609. 

BILETY LOTNICZE - rezerwacja i 
sprzedaż- "Sigma", ul. Sienkiewicza 56, te!. 
366-44-32, 344-30-33. 

LOT- informacje, rezerwacja, sprzedaż 
biletów- te!. 952. 

OMNIA-komunikacja międzynarodo­
wa, Kielce,ul. Sienkiewicza 61 , te!. 345-77-
43, 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
"USTRONIE"-USŁUGI CAŁODOBO­
WE. Wystawianie kart zgonu przez lekarzy 
uprawnionych, te!. 361-29-18,361-39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
CAŁODOBOWE, BEZPł.ATNEWYSTA­
WIANIE KART ZGONU PRZEZ LEKA­
RZV UPRAWNIONYCH- Zwolscy, 344-
37-78, 343-17-52. 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH-uslugipogrzeboweca­
lodobowe, te!. 366-31-77,344-67-88. 

TAI- ogólnopolska informacja gospo­
darcza, teł. 94-77 

OIKT- Ogólnopolska Informacja Go-
spodarcza -żółta tinia- teł. 94-34. 

NUMERY ZAMIEJSCOWE- tel91 l. 
INFORMAOA PKP- te!. 366-93-28. 
INFORMAOA PKS- te!. 366-02-79. 
POCZTOWA lNFORMAOA TEl.E-

FONICZNA- te!. 932. GABINEIYUROLOGICZNE-BEZ­
OPERACYJNE lECZENIEPROSlAlY­
Seminaryjska 27b, (041) 361-30-60, Ja­
gieUońska 23, (041) 346-22-99 - specjali­
ści urolodzy. 1fJ~ ................... "Słowem" 

ZABIEGI UROLOGICZNE (kamica + VI Wybory Miss Plaży, Miste-
moczowa, stulejki itp.) -specjaliści urolodzy ra Zalewu i Miss Mokrego Podko­
codziennie -PrywatneAmbulatorium Uro-
logiczne, Kielce ul. Gałczyńskiego 7, szulka- festyn nad zalewem Chań-

~ te!. (041) 362-44-11. cza. W programie ponadto: walki ry-
"- ZAKłAD LECZNICZV CHORÓB cerskie, pokaz mody "Piękna dzisku-
..- KRĘGOSWPA "NATURA" dr Jerzy Sto- ska", mecz piłkarski , występ zespołu 
~ dolny-leczenie manualnechoróbkręgosłu- "Sekret", dyskoteka- l. VIII., g. 15.30. 
m pa i nanądu ruchu, masaże lecznicze i za- + Wycieczki piesze na trasie: 
m biegirehabilitacyjne-Kielce, ul.Spacerowa Tumlin-Góra Grodowa-Góra 
~ 6, tel./fax 041/ 361-68-04, codziennie Wykiefiska-Góra Kamiefi-Tor 
<( w godz. 9-18. 
z PEDIATRZY - DOROTA i RAFAŁ Samochodowy w Miedzianej Gó­
a.. SZCZUKOCCY -gabinet, wizyty 368-48- rze (ok. 8 km) - l. VIII . - zbiórka 
ffi 91 , codziennie do 22, soboty do 16, nie- uczestników o godz. 8.50 
CI) dziele nieczynne. na dworcu PKP - wycieczkę popro-
..- LEKARZPEDIATRA-wizytydomo- wadzą Hanna i Małgorzata Skal-
' we, te!. 331-19-91. skie oraz: Kije-Stawiany-Garb {:§ G\BINEfDERMATOLOGICZNO-

a.. -KOSMEIYCZNY.CENTRUMLECZE- Pificzowski-Pificzów (ok. 22 km) 
-l NIAGRZYBIC-drn.med.HalinaBrodec- - l. VIII., zbiórka o godz. 6.30 na 
..- ka, Kielce, ul. MaJa 14, te!. 343-15-15. dworcu PKS- wycieczkę poprowadzi g G\BINEfDERMATOLOGICZNY- Marek Jarząbek- zaprasza Klub Tu­
O dr Mirosława W~erzchoslawska, specjalista rystów Pieszych "Przygoda" przy Od­
g dermatolog-wenerolog, Kielce, ul. Mielcie- dziale Świętokrzyskim PTTK 
o wicza 4, p.42, poniedziałek-czwartek 15.30- w Kielcach. 

~ 16·3~·YLAKI KOŃCZVN DOLNYCH + Wycieczka piesza na trasie: 

Małacentowski-Bieliny - l . VIII. , 
zbiórka uczestników o godz. 9 na 
dworcu PKS -wycieczkę poprowa­
dzi Mieczysław Olech - zaprasza 
Koło Przewodników Świętokrzy­
skich "Bartek". 

+ Wycieczka rowerowa 
na trasie: Kielce-Cedzyna­
Leszczyny-Bęczków-Krajno­
Porą b ki -Bieliny-Makoszyn­
Widełki-ł.ukawa-Cis6w-Dale­
szyce-Kranów-Suków-Kielce 
(58 km) - l. VIII., zbiórka 
uczestników o godz. 9 na skwer­
ku u zbiegu ulic Sienkiewicza i 
Kapitulnej- wycieczkę poprowa­
dzi Waldemar Kowalski. 

+ Wycieczka autokarowa 
na trasie: Nietulisko-Kałk6w­
Krzemionki Opatowskie- 4. VIII., 
wyjazd o godz. 9 spned h~ i widowi­
skowo-sportowej przy ul. Zytniej, za­
pisy do 2. VIII. - zaprasza Oddział 
Świętokrzyski P1TK w Kielcach. 

(wiek) 

Gdyby na podstawie głównych te­
matów pism tygodniowych osądzać 
bieg spraw polskich, trzeba by uznać 
iż najważniejszymi problemami kraju 
są : nieodpowiedzialność ministra Ka­
zimierza Kapery, ustawa o ochronie 
języka polskiego, plajta krakowskie­
go biura podróży ,,Aipina Tour" .. . 

wprost 
poświęca tym sprawom obszerny 

artykuł prezesa SKL, Mirosława 
Stycznia, który ocenia działalność 
koalicji, AW "S" i rządu w materiale 
pt. 

"Prawica w akcji" 
Szef partii wchodzącej w skład 

AW "S" pisze m.in. : "Wysokie noto­
wania Aleksandra Kwaśniewskiego w 
sondażach zdają się do tego stopnia 
spędzać sen z powiek niektórym poli­
tykom prawicy, że zapominają o ele­
mentarnych zasadach wygrywania ta­
kich wyborów. Dlatego Ruch Społecz­
ny AW "S" zgłosił kandydaturę Ma­
riana Krzaklewskiego, który publicz­
nie wyraził zaskoczenie faktem, że ma 
kandydować. RS AW "S" z całą pew­
nością wynądził Marianowi Krza­
klewskiemu niedźwiedzią przysługę, 
uruchomił też niedobry mechanizm, 
który może - choć nie musi - dopro­
wadzić do zwycięstwa Aleksandra 
Kwaśniewskiego długo przed wybo­
rami. (. .. ) 

DlaczegoAW "S" niejestprzygo­
towana do kampanii prezydenckiej. 

Czas, który minął od wyborów 
parlamentamych,mialbyćdlaAW "S" 
okresem przygotowania do przyjęcia 
wyzwań, jakimi będą wybory prezy­
denckie 2000 r. i parlamentarne rok 
później. Do zrobienia było wiele, cza­
su tak niewiele. Po pierwsze, konsoli­
dacja AW "S" i nadanie jej bardziej 
trwałej, zrozumialej dla wyborców 
formy. Po drugie - rzeczywiste przej­
mowanie władzy i oswojenie jej me­
chanizmów przez ludzi prawicy, któ­
rym nie było to dane od 1993 r. 
Po trzecie, rzecz najistotniejsza - prze­
prowadzenie zasadniczych reform. 
Z tych trzech zadań pierwsze nie zosta­
ło wykonane wcale, drugie nie najlepiej 
i tylko ostatnie - wprowadzenie reform 
-zostało przez AW "S" potraktowane 
z pełną powagą i rozpoczęte szybko. 

"Wprost", l.VIll.99 r. 

POIIIYKA 
Także to pismo, piórem Janiny 

Paradowskiej, próbuje dokonać oce­
ny sytuacji w rządzie i tworzącej go 
koalicji. W artykule 

"Premier kontratakuje" 
autorka stwierdza m.in., że "Obec­

na koalicja ma zapisany w genach in­
stynkt samobójczy". Dalej pisze : 
"Głównym zajęciem polityków AW "S" 
stało się rozważanie, jak będzie wy­
glądała rekonstrukcja rządu , która 
rozpocznie się we wneśniu i której 
ofiarą mialby być właśnie premier. No­
towania AW "S" i rządu , a także Unii 
Wolności - dalej spadają, notowania 
premiera w opinii publicznej nie po­
prawiają się , liczba społecznych kon­
fliktów ciągle bardzo duża, a więc trze­
ba coś zrobić, by ten stan zmienić. (. .. ) 

Zmianę gabinetu postnegano 
więc jako ostatnią operację, która 
może odwrócić niekonystny dla rzą­
du i koalicji spadek społecznego za­
ufania i sprawić coś w rodzaju cudu, 
czyli dać szansę na dobry wynik w wy­
borach prezydenckich i na wygranie 
wyborów parlamentarnych. ( ... ) 

Rzeczjednak w tym, iż zmiana rzą­
du jesieniąjest terminem najgorszym 

do NIE" 
" 

z możliwych . Efekt "nowego począt­
ku" można było uzyskać wiosną, tuż 
po rozpoczęciu procesu reform. Wów­
czas zmarnowano go wielomiesięcz­
nym deliberowaniem o rekonstrukcji, 
która zakończyła się kosmetycznymi 
zmianami. 

Jesienią, u progu ważnej reformy 
oświatowej , przed trudną debatą po· 
datkową i jeszcze trudniejszą budże­
tową rozpoczynanie skomplikowane­
go układania politycznych klocków 
od nowa może okazać się zajęciem 
samobójczym. Kolejna "rekonstruk­
cja" będzie dowodem, że rząd zajmu­
je się głównie samym sobą, a nie spra­
wami ważnymi dla obywateli. (. .. ) 

"Polityka", 3l.VII. 99 r. 

Tygodnik 
Powszechny 
. tak komentuje rasistowską wy­

powiedź ministra Kapery: 

" Upały lipcowe" 
Minister Kazimierz Kapera wy­

raził szczerą troskę o przyszłość bia­
łej rasy. Karci go w związku z tym 
poseł Andrzej Szkaradek i proponu­
je ukaranie oraz nauczkę: - Dajmy 
ministrowi Kaperze-powiadajakąś 
karę , na pnykład, że bierze na wy­
chowanie żółte dziecko. Byłaby na­
uczka! 

Wszystko w zgodzie ze starą aryj­
ską sentencją: "Gdy spotyka si ę 
dwóch mędrców - świat zamiera 
z radości". 

MICHAŁ KOMAR 
"Tygodnik Powszechny" 

l. VIII. 99 r. 

,;z premierem na krzywy ryj" 
Niedawno premier RP, Jerzy Bu­

zek , odbył tygodniową podróż 
na Daleki Wschód: do Korei Polu­
dniowej , Japonii, na Syberię . W świ­
cie pana premiera oprócz jego asy­
stentów, urzędników, biznesmenów 
zauważono także Panią Małżonkę 
wicepremiera Janusza Tomaszew­
skiego. 

Z wykształcenia absolwentkę 
technikum odzieżowego , ostatnio 
zatrudnioną na średnim , powiato­
wym szczeblu, w organach skarbo­
wych. Zaciekawiło nas czy i jaką rolę 
w składzie oficjalnej delegacji ną­
dowej pełniła Pani Małżonka wice­
premiera Janusza Tomaszewskiego. 
Zapytaliśmy o to nasze MSZ. 

O dziwo, prawie przez tydzień 
nie potrafili nam odpowiedzieć na 
proste pytanie. Dlatego my nadal nie 
śmiemy z całą pewnością stwierdzić. 
że Jaśnie Wielmożna Małżonka 
pana wicepremiera Janusza Toma­
szewskiego zabrała się z kolegą męża 
- premierem - na wycieczkę. Na do­
brą wyżerkę, zwiedzanie, drobne pre­
zenty, no i zakupy w strefie wolno­
cłowej . 

Wyjechała w tamte strony zresz­
tą nie pierwszy raz. Kilka tygodni 
temu zaszczycała osobą własną de­
legację Zakopanego, która w Seulu 
odprawiała żałobę po niedoszlej zi­
mowej olimpiadzie w Tatrach. 

Dobrze jest być żoną wicepremie­
ra: raz zwiedza się świat jako góral­
ka (z Pabianic), razjako ekspert pana 
premiera- ważne, że za frajer. (. .. ) 

Z.N. 
"NIE", 29.VII. 99 r. 

.... ł.agó~-Wąw6z Dule-Płucki-Wał 
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rbowa niedziela w Ostrowcu 

__.ZO ezy Korona? 

Przypomnijmy, iJ:.w ubiegłym sezonie 
v>u''""u3:0~gospodarze,zaś 

.. -.lii"I"UJ:~n:7J bylbezbramkowyremis. 
Wydawać by się mogło, iJ:. piłkarze 

są w komfortowej sytuacji. Trener 
Włoclzimlierz Gąsior jeszcze kilka tygo­

temu trenował Koronę, więc drużynę 
- umiejętności pilkarzy i styl gry - ma 

, ••uvruau"'"· Ale skład Korony bardzo się 
•<JStatmozmienil a w dodatku ostrowiecki 
.szkolleni4:>wi<ec ma problemy z zestawie­

swojej drużyny po ostatnim meczu 
Tarnobrzegu. - W meczu z Siarką kon-

nabawił się Mirosław Budka, który 
nie trenuje i niewiadomoczybędzie zdolny 
dogcywniedzielę-mówi W Gąsior.- Uraz 
odnowił się Tomaszowi Żelazowskiemu, 
ale piłkarz ten bierze udział w zajęciach. Na 
pewno, za czeiWoną kartkę, pauzować bę­
dzie Marcin Wróbel., który w tym sezonie 
spisywał się dobrze. Do derbów nie przy-

wiskoa na trybunach ~haćbędziekultu­
rałny doping. 

Przypuszczalny skład KSZO: Jojko­
Stokowiec, Oczkowski, lasocki- Kaczo­
f?WSki, Graba, Wójcik, Krawiec, Popieła­
Zelazowski, Podlasek. 

Choć za tyWałem przemawia atut wła­
snego boiska w ekipie kieleckiej Korony 
nastroje przed derbami są raczej optymi­
styczne. 

-Będziemy grać o całą pulę. Najważ­
niejsze, że zawodnicy pozbyli się już bała­
stu psychicmego, jaki towarzyszył im w 
oczekiwaniu na pierwszego gola sezonu. 
Mam nadzieje, że już w niedzielę skutecz-

twa świętokrzyskiego zagra inny wycho­
wanek krakowskiej Wisły Łukasz Skrzyń­
ski. 

- Lubię takie mecze, gdyż zawsze to­
Wdfl':f.>Cf im szczególna atmosfera. Na try­
bunach zasiada więcej niż zwykle kibiców. 
Jest okazja by pokazać się z dobrej strony. 
Jeśli tylko trener da mi szansę gry, na pew­
no dam z siebie wszystko. Swoją drogą 
jestem ciekawyjakwypadnie pojedynekpo­
między mną i Marcinem Pasionkiem, a 
naszym dawnym kolegą z Wisły Rafalem 
Wójcikiem. 

Ze spokojem oczekuje na mecz z 
KSZO bramkarz Korony, Krzysztof Py­
skaty. 

- To będą już moje trzecie derby. 
Wprawdzie rok temu na stadionie KSZO 
aż trzykrotnie musiałem wyjmować piłkę 
z siatki, ale jestem przekonany, iJ:, sytuacja 
się nie powtórzy. Tworzy się u nas napraw-

-'"""Wl · się w jakiś szczególny spo-
ale mam nadzieję, iJ:. kibice zobaczą 

widowisko. 

Ostrowieccy kibice liczą na zwycięstwo swoich pupilów Fot. S. Sijer 

Niestety, przy ustalaniu składu na nie­
dzielny mecz trenerGąsiornie może jesz­

liczyć na Bogdana Pikutę i Jarosława 

-Dopiero w następnym meczu będzie 
mógł zagrać Mosiołek- powiedział wice­
prezes KSZO, Waldemar Pałuch. - To 
jest już pewne. Natomiast przedłużają się 
negocjacje z menażerem Pikuty i nie wia­
domo w tej chwili kiedynapastnik tern wy­
biegnie na boisko. Mimo wszystko liczy­
my na zwycięstwo. Jeżeli nasi piłkarze za­
grają przez cały mecz tak, jak w drugich 
połowach spotkań z Grunwaldem i Siar­
ką, jestem spokojny o komplet punktów. 
M~ też nadzieję, iJ:. zarówno pilkarze jak 
IlabiCe obu drużyn stworzą wielkie wido-

ność będziemacznie lepsza Wiadomo, że 
derby rządzą się swoimi prawami, ale skó­
ry na pewno tanio nie sprzedamy- mówi 
trener Korony, Stanisław Gielarek. 

W szczególniej roli majcizie się w nie­
dzielę stoper kieleckiego zespołu Marcin 
Pasionek, który jeszcze kilka miesięcy 
temu reprezentował barwy KSZO. 

- Mile wspominam grę w ostrowiec­
kiej drużynie, ale teraz moim pracodawcą 
jestKoronaNiemawięcmowyożadnych 
sentymentach. Choć będzie okazja do spo­
tkania się ze starymi majomyrni, ale na 
boisku nie ma mowy o żadnych przyjaź­
niach. Po ostatnim zwycięstwie jesteśmy 
bojowo nastawieni i jedziemy walczyć o 
trzy punkty. 

Po raz pieiWSZywderbach ooje'Mldz-

dęciekawy zespól, który jest w stanie spra­
wić milą niespodziankę. Nie obawiam się 
żadnego z napastników rywala Z Podla­
skiem mamy sięjeszcze z czasówwspólnej 
gry w baiWach Wisłoki. Jak będzie w nie­
dzielę? Przekonamy się na boisku. Zrobię 
wszystko, by goła nie puścić. Reszta już 
ode mnie nie zależy. 

Przypuszczalny skład: Pyskaty- Ł.ęto­
cha, Pasionek, Ruszkawski- Cichoń, He­
inrich, Skrzyński, Grzesik, Kozubek- Bro­
żek, Salwa. 

UWAGA! DlakibciwzKielcprzygo­
towanyjestpaikingobkstarejhutyprzyul. 
Świętokrzyskiej, natomiast na stadion 
wchodzić będą oni wejściami od ul. Trau­
gutta. 

DARIUSZ WIKłD 

MEJ wpool-bilardzie pod patronatem "St' 

Karol ma szansę 
115 zawodniczek l zawodni- tury czeka na uroczystość otwarcia 

ków z 191crajów weźmie udział w mi trzo tw. Do Kielc mają przyjechać 
rozpoczynających się w nledzie- m m. preze Poł kiego Komitetu Ołtm­
/ę w hall ZOOSIR przy ul. Krakow- pijskiego, Stefan Paszczyk, dyrektor 
sicJej 72 w Kielcach Mistrzostwach Departamentu Sportu Wyczynowego 
EuropyJuniorówwpool-bilardzie. Urzędu Kultury FIZycznej i Turystyki, 

Impreza odbędzie się pod patrona- mar zalek Sejmu, Marek Borowski. 
tern redakcji "Słowa Ludu", która u fu n- Od kilku dni w naszym mieście przeby-
dowala nagrodędla zwycięzcy 50 meczu. wa już prezydent Światowej FederaCJI 

Połskę reprezentować będzie Bilarda, SzwedJorgen Sandman. 
16-osobowa ekipa, w tym czterech za- -Codziennie, aż do przyszlej sobo-
wodników Contactu O/K. Kielce: Karol ty czeka nas morderczy maraton- mówi 
Skowerski i Kamil Hejduk w grupie Marcin Krzemiń ki.- Rozgrywki zaczy-
młodszej (do 16 łat) oraz Karol Hej- namy od godz. 9, a kończyć będziemy 
duk i Michał Turkowski w starszej (do po 22. W celu popularyzacji tej dyscy-
18lat). płiny sportu postanowiliśmy, że wstęp 

- Największe szanse na medal ma na turniej będzie bezpłatny. Serdecznie 
Karol Skowerski- mówi prezes Polskie- zapraszamy wszystkich sympatyków 
go Związku Bilardowego, Marcin bilarda, szczegółnie dzieci, dla których 
Krzemiński. -Karolwubiegłorocznych wokół hali przygotowaliśmy sporo 
mistrzostwach wywalczył dwa medale atrakcji. Chcemy, aby przez ten tydzień 
-srebrny drużynowo i brązowy indywi- w naszym mieście panowała odświętna 
dual nie. Zresztą on sam nie wyobraża atmosfera. 
sobie, że mógłby znaleźć się poza po- Uwaga kibice! a trasie łączącej 
dium i zapowiada walkę o najwyższe hotele "Exbud'' i ,,Łysogóry" z halą 
trofeum. sportową kursować będzie bezpłatny 

Nim uczestnicy podejdą do stołów specjalny autobus. 
dzisiaj w sali Kieleckiego Centrum Kuł-

Polecamy 
Piłka nożna 
II liga. KSZO - Korona Kielce. 

Ostrowiec, stadion przy ul. Świętokrzy­
skiej II, niedziela, godz. 17 .30. 

Mecze sparringowe: Granat Skar­
żysko- Hetman Wtoszczowa, Czarni 
Połaniec - Nowiny, Wierna Malo­
goszcz - Naprzód Jędrzejów, Pogoń 
Staszów - Wisła Puławy, sobota, 
godz. II, Łysica Bodzentyn- Błękitni 
Kielce, Zdrój Busko- Wisła Szczuci n, 
MKS Końskie- Stal iewiadów, Or­
licz Suchedniów - Broń Radom, so­
bota, godz. 17. 

Towarzyski mecz oldbojów AKS 
Busko - Tempo Pacanów, niedziela, 
godz. 18. 

Siatkówka plażowa 
III turniej Grand Prix Kielc męż­

czyzn. Basen Leśny, sobota i niedziela, 
godz. 9. (p) 

CZWARTEK 
MULTILOTEK 

(pak) 

6, 10, 11, 16, 19, 21, 22, 29, 
32, 36, 38, 51, 56, 60, 61, 

62,63,69,71,80 
NUMEREK 

l1 (15, 23, 38, 43) 

PL\TEK 
MULTILOTEK 

1,10,11,13,14,15,19,39, 
41, 43, 44, 56, 61, 65,67' 70, 

71, 72, 75,80 
NUMEREK 

31(3, 13, 15, 11) 

Litowski ~ lskr;e!Lider Market Złote KSZO, srebrny Opatów 

~'-!.~.~.~!do~!~~ Pondus Cup z sukcesami 
L1towski, występujący ostatnio minut mistrzowie Polski ćwiczyli grę KORESPONDENCJA WŁASNA 
w barwach .siódemki• Kunce- tylko w ataku. Potem dograno mecz DoskonalespisalisięmłodzipH-
wo Moskwa, podpisał 2-letni do końca, ale w takiej sytuacji wynik karze KSZO Ostrowiec l OKS 0/y~ 
kontrakt z zespołem mistrza 33:31 dla Iskry/Lider Market wypada mic Opatów w tumleju Pondus 
Polsk/lskry/Uder Market. podać właściwie tylko z dziennikar- Cup, który rozgrywany byt w Aal-
. - Została nam do załatwienia skiego obowiązku. borgu (Dania). KSZO zajął p/erw-
Je.szcze formalność potwierdzenia W zespole kieleckim zabrakło je- sze miejsce w grupie E, Opatów 
Litowskiego do drużyny. dlatego też dynie Pawła Sieczki i Marka Witkow- zaś byt drugi w grup/e D. 
zawodnik w czwartek wyjechał do skiego, którzy trenują indywidualnie. Nasze drużyny były rewelacją tur-
Moskwy, by zgromadzić wszystkie Po raz pierwszy kibice oglądali w ak- nieju. Ekipa Ostrowca tak na dobrą spra-
ku temu potrzebne dokumenty. Jego ej i nowe nabytki Iskry/Lider Market wę przewyższała zdecydowanie swoich 
przeprowadzka do Kielcjestjuż prze- -Daniela Grobelnego, Bartosza No- rywali i tylko w konfrontacji z noiWe-
są~zona .• a jeśli wszystko dobrze pój- wakowskiego, Jacka Ołejnika i Alek- skim Tjołingzagrała nieco słabiej remi-
dzie w medzielę wieczorem na kolej- san dra Litowskiego. Także w druży- sując l: l. Potwierdzeniem powyższej tezy 
ne zgrupowanie drużyny do Cetnie- nie MKS Końskie, którą prowadzi byływyniki spotkań decydujących oko-
~rosyjski rozgrywający pojedzie już Andrzej Tłuczyński wystąpiło kilku lejności miejsc. W półfinale KSZO wy-
jak gracz Iskry- powiedział nam pre- nowych, testowanych graczy. grał 4: l z VeUing (Szwecja) po golach 
zes Iskry/Lider Market, Andrzej -Wszyscy czujemy jeszcze moc- Przemysława Ryńskiego, Kamila Wit-
Jung. no w kościach trudy zgrupowania w kowskiego, Marcina Furtowiczai Kłau-

Tymczasem ponad 500 kibi- Zakopanem. Trudno w tej sytuacji diusza Łatkowskiego. 
eów_(!) oglądało czwartkowy sparńng mówić o finezyjnej ładnej dla oka - Pokazałiśmy piłkę na dobrym 
~ruzyny n:is~rza Po~sJ? ~"siódemką" grze. Po prostu jesteśmy na pewnym poz!om1e - chwalił po. meczu swoją 
. KS Konskie. Własc1Wie na poważ- etapie przygotowań i dopiero w Cet- druzynę trener SławoOllfGóra 

"': gra~o tylko w pierwszej połowie, niewie zaczniemy na poważnie treno- Okazało się, że ekipa z Ostrowca 
ktorą ~elczczanie wygrali l 9:14. Po wać z piłkami. Przez najbliższe dwa nie dała także najmniejszych szans fi-
p~eiWle na parkiecie nie oglądaliśmy dni do niedzieli chcę przede wszyst- nałowemu rywalowi - teamowi Liłł-
JUz Aleksandra Litowskiego, który kim trochę odpocząć - powiedział kyrckan ze Szwecji.Już w2 min Furto-
wraz z trenerem Włodzimierzem Har- nam skrzydłowy kieleckiej "siódem- wicz wykorzystał sytuację sarn na sam. 
buzem wyjechał do Rosji załatwiać ki", Wojciech Zydroń. W 12 min na 2:0 podwyższył pięknym 
formalności związane z przenosina- (wid) strzałem z 18 m Łatkowski. Szwedzi 

mimo ogromnej ambicji nie byli w sta­
nie nic zdziałać. Trzeciego, a zarazem 
ostatniego goła dla KSZO zdobył Wit­
kowski. 

- Byliśmy w tym pojedynku lepsi. 
Rywale niewiele mogli zdziałać i tak 
szczerze mówiąc w końcówce spotka­
nia chyba nie wierzyli w zmianę wyniku 
-skomentował Zdzisław Gałka, dru­
gi trener KSZO. 

Najbardziej zadowolony z wygra­
nej był kierownik ekipy, Ryszard Bi­
nensztok, który po wręczeniu medali 
paradował ze "złotym krążkiem" na 
piersiach. 

- Wynik 3:0 mówi sam za siebie. 
Cieszę się, że z dobrej strony pokazali­
śmy się na turnieju - skonstatował Bi­
nensztok. 

Po me zu KSZO - Lilłkyrckan 
na murawę wybiegły jedenastki"' 
OKS Olympic Opatów i Ałsgaard . 
W spotkamu eliminacyjnym pod­
opieczni Waldemara Domagały 
ograli Norwegów I :0. Niestety, w fi­
nale opatawianie nie dali rady prze­
grywając 0:2. 

- Szkoda, że akurat w finałowej 
rozgrywce mieliśmy labszy dzień 
- mówił W. Domagała Ale porażkę 

przYJęliśmy z honorem, wszak we wcze­
śniejszych pojedynkach zaprezentowa­
liśmy naprawdę atrakcyjny i widowi­
skowy futbol. 1e chcę usprawiedli­
Wlać drużyny, ale graliśmy bez Seba­
stiana Zająca, który ma skręcony staw 
kolanowy. A w drugiej połowie z bo­
iska zszedł kontuzjowany Mateusz 
Michał ki. 

Tyle trener Domagała. Tymczasem 
niektórzy gracze OKS Olympic przyjęli 
porażkę niczym ... dziewczyny, wylewa­
jąc wiele łez rozpaczy. a osłodę pozo­
stał jedynie fakt, iż Opatowianie byli na 
każdym kroku komplementowani 
przez trenerów i obserwatorów po­
szczególnych ekip. 

- To jest tylko sport. W środę górą 
byli Polacy, dziś my okazaliśmy się lep­
SI. 1e przejmujcie się. Macie napraw­
dę dobrą drużynę, która wiele już po­
trafi. Taką opinię wyraził trener Alsga­
ardu, Jacob Christiansen. 

I trudno me zgodzić się z tą opinią. 
Podopieczni W Domagały pokazali, że 
nawet' tak małym środowisku moż­
na zbudować ze pół, który walczy jak 
równy z równym z europej ki mi potę­
gami futbolu. 

MACIF.J CENDER 
--~-~-
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Srebrny medal w skokach synchronicznych z trampoliny 3 m na pływackich mistrzostwach Europy zdobyli 
Niemcy: Alexander Mesch i Holger Schlepps Fot. PAP /EPA Janek Skarżyński 

Plywackie mistrzostwa Europy w Stambu~e 

Siembida na podium 
Trzy rekordy Europy, brązowy 

medal Mariusza Siembidy na 50 
m st. grzb. , awans do finału 
z trzecim czasem Otylii Jędrzej­
czak na 100m st. mot. -to najcie­
kawsze wydarzenia dla polskich 
kibiców pływackich ME odbywa­
jących się w Stambule. 

Siembida po _raz pierwszy w karie­
rze wywalczył medal w konkurencji in­
dywidualnej na basenie 50 m. Dwa lata 
temu w Sewilli w dużym stopniu przy­
czynił się do trzeciego miejsca sztafety 
zrniennistów. Znaczące sukcesy odniósł 
także w basenie 25-metrowym, gdzie 
zdobył cztery krążki - dwa złote w ME' 
96 na 50 i l 00 m oraz srebro (50 m) 
i brąz (100m) w Mś'99. Polaka (26,07) 
w fmale wyprzedził zloty medalista na 
100m sprzed kilku dni- Niemiec Stev 

Pewni 
Bułgarzy 
Pilkarze bulgatSkiego mistrza 

Utelcs Łowecz otrzymają od spon-
sora swojej ekipy, biznesmena Gri-
szy Ganczewa, po 10 tys. marek 
niemieckich za zwycięstwo nad Wi-
dzewem Łódź, infonnuje czwartko-
wa prasa bułgarska 

W wypowiedzi dla dziennika "7 dni 
sport" Ganczew wyraził przekonanie, że 
Liteks zwycięży również w meczu rewan-
żowym, za tydzień w Łodzi. Mecz oglądał 
trenerwłoskiej Fiorentiny, Franco Lenar-
di. Wrlług prasybułgarskiej był onzachwy-
eony grą Liteksu, a zwłaszcza Swetosła-
wem Todorowem i Marianem Zywkowi-
ciem, którzy zdobyli trzy bramki. W śro-
dowym meczu "czarne :doto" IbeJonson 
udowodnił, że jest wart więcej niż 40 tys. 
USD, pisze "Trud". Dob.rze grali nowi pil-
karze- kupieni w Serbii Zywkowići Jelen-
kowić. "Liteks osiągnął europejską klasę 
nawet przy braku kontuzjowanych asów 
Kisziszewa i Simonowicia", dodaje dzien-
nik. "Sega" wyrażapewność. źewnastęp-
nej rundzie Ligi Mistrzów właśnie Liteks 
zagra z włoską Fiorentiną. Jednak zda-
niem większości dzienników, Bułgarzy nie 
mają szanszwyciężyć Włochów. Na pyta-
nie czy Liteks może v.yeliminować Fio-
rentinę, sponsor Liteksu Grisza Ganczew 
odpowiedział: "To są głupoty". 

Prasa bułgarska przypomina słowa 
konsultanta Liteksu i trenera reprezenta-
cji narodowej Dymitra Dymitrowa, 
że Liteks odniósł zwycięstwo nad bardzo 
silną ekipą. "Widzew nieprzypadkowo 
znalazł się w Lidze Mistrzów", dodał 
Dymitrow, który jednak nie miał wątpli-
waści : za tydzień w Łodzi v.ygra Liteks. 

(PAP) 

Theloke (25,66 - rekord Europy) oraz 
jego rodak, legitymujący się dotąd naj­
lepszym czasem tegorocznym na świe­
cie Thomas Rupprath (25,94). "Ostat­
nie dotknięcie zaważyło na tym, że nie 
było lepiej. W pólfmale było odwrotnie, 
nie najlepszy start i dobre dopłynięcie do 
mety. Ktoś wciąż za coś mnie skazuje" 
-powiedział Siembida. 

Otylia Jędrzejczak z czasem 1.00,53 
zajęła piąte miejsce w finale wyścigu na 
l 00 m stylem motylkowym. Złoty me­
dal zdobyła Holenderka lnge de Brujin, 
która wynikiem 58,49 ustanowiła rekord 
Europy. Wcześniej w pierwszym półfi: 
n ale l 00 m delfinem płynęła obok słyn­
nej Niemki Franziski van Almsick. "Jej 
nazwisko nie robi na mnie już wrażenia, 

odkąd w lipcowych ME juniorów ode­
brałamjej rekord mistrzostw (1.00,62) 

- przyznała 16-letnia katowiczanka. 
Polka pierwszą długość basenu poko­
nała wolniej niż w rannych eliminacjach 
(był~ czwarta), za to po nawrocie przy­
spieszyła i co ważne wytrzymała tempo. 
Na mecie zameldowała się tuż, za po­
siadaczką rekordu Europy, Szwedką 
Jobanną Sjoberg (59,73) w czasie re­
kordu kraju 1.00,12. 

Alicja Pęczak, z drugim czasem 
(2.30,57) awansowała do sobotniego, 
finałowego wyścigu na 200 m st. 
. klasycznym. Pólfmaływygrała Wę-
gierka Agnes Kovacs - 2 .28, 41. 

Marcinowi Kaczmarkowi, mimo 
ustanowienia rekordu życiowego- 54,23 
( 13 m) - nie udało się zakwalifikować 
do sobotniej walki o medale na l 00 m 
st. motylkowym. Rywalizację wygrał 
Szwed Lars Prołander- 52,81. (PAP) 

Ania i rakieta 

-- -

Rosjanka Anna Koumikowa (na zdjęciu) pokonała w drugiej run­
dzie turnieju tenisowego w Palo Al to Amerykankę Mary Joe Fernan­
dez, 6-4, 6-4 Fot. PAP/AP Ben Margot 

Przed żużlową Grand Prix Wielkiej Brytanii 

Znowu Gollob? 
W sobotę w Coventry od­

będzie się turniej o Grand Prix 
Wielkiej Brytanii - czwarta eli­
minacja indywidualnych mi­
strzostw ~wiata na żużlu. Li­
derem klasyfikacji jest Tomasz 
Gollob. W Coventry wystartu­
je też Robert Dados. 

Gollob znakomicie spisuje się 
w tegorocznym cyklu. Wygrał tur­
nieje w Pradze oraz Wrocławiu i był 
piąty w Linkoeping. O dziewięć 
punktów wyprzedza Szweda lirn­
miego Nilssena, który może nie jeź ­
dzi błyskotliwie , ale za to bardzo 
skutecznie. Nie wygrał jeszcze żad­
nej Grand Prix, ale we wszystkich 
tegorocznych startach był w Wiel­
kim Finale. Tomasz Gollob od kil­
ku lat należy do ścisłej czołówki 
światowego speedwaya. W dwóch 
ostatnich sezonach zdobywał brą­
zowe medale. Przed rokiem ustą­
pił Szwedom - Toniemu Rickards­
sonowi i Nilssenowi , a przed dwo­
ma laty Amerykanom - Billemu 
Hammillowi i Gregowi Hancocko­
wi. 

Tego, że tylko zdobycie tytu­
łu mistrza świata interesuje To­
masza Golloba nikt z najbliższe­
go otoczenia zawodnika nie ukry­
wał. Ojciec, Władysław Gollob 
wielokrotnie to powtarzał. Wy­
gląda na to, że w sezonie'99 wal­
ka Golloba o laurowy wieniec mi­
strza świata zakończy się wresz­
cie powodzeniem. Wiele będzie 
zależało od startu w Coventry. 
Dziewięć punktów łatwo jest od­
robić - za zwycięstwo otrzymuje 

się 25 pkt, za drugie miejsce 20, 
tr-zecie 18, czwarte 16, a piąte 15. 
Najważniejsze jest więc, żeby nie 
stracić. 

Następny start, przedostatni, 
będzie miał miejsce 28 sierpnia w 
Bydgoszczy, a tamtejszy tor To­
masz Gollob zna jak mało kto. 
Cykl turniejów zakończy się 25 
września w Vojens (GP Danii). Li­
sta startowa (w nawiasach nume­
ry z jakimi będą jeździć zawodni­
cy): 

l. (3) Tomasz Gollob (Pol­
ska) , 2. (2) Jimmy Nilsen (Szwe­
cja) , 3. (17) Stefan Danno (S zwe­
cja) , 4. (l) Tony Rickard sson 
(Szwecja), 5. (19) Joe Screen (An­
glia), 6. (7) Ryan Sullivan (Austra­
lia) , 7. (8) J as on Crump (Austra­
lia), 8. (4) Hans Nielsen (Dania), 
9. (18) Mikael Karlsson (Szwecja), 
10. (II) Antonin Kasper (Czechy), 
11. (15) Henrik Gustafsson 
(Szwecja), 12. (9) Brian Karger 
(Dania) , 13 . (l O) Peter Karl sson 
(Szwecja), 14. (5) Chris Louis 
(Anglia), 15 . (13) Lei g h Adams 
(Australia), 16. (6) Greg Hancock 
(USA) , 17. (21) Robert Dados 
(Polska), 18. (20) John Jorgensen 
(Dania) , 19. (22) Billy Hamill 
(USA) , 20. (14) Brian Andersen 
(Dania) , 21. (12) Marian Jirout 
(Czechy), 22. (16) Andy Sm ith 
(Anglia), 23 . (23) Mark Loram 
(Anglia), 24. (24) Scott Nicholls 
(Anglia). Czołówka klasyfikacji 
GP: l. Gollob 65 pkt; 2. Nilsen 56; 
3. Rickardsson 41; 4. Danno 40: S. 
Crump 37; 6. Kasper 32. 

(PAP) 
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